
Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
N

ad
ac

e 
Č

EZ
 2

02
3





Společnost E/Czech Epilepsy 
Association, z. s. provozuje 
květinovou dílnu Aranžérie 
a pořádá workshopy vázání 
květin. Nadační tým zde strávil 
společné tvůrčí odpoledne. 

Praha 4, 18. 4. 2024.



Obsah
6
7
8
9

12
24
30
36
42
46
48
52
56
62
66
70

Úvodní slovo předsedy Správní rady 
Rok 2023 v Nadaci ČEZ 
Základní údaje 
Orgány Nadace ČEZ k 25. 6. 2024 
Grantový program Podpora regionů 
Grantový program Oranžové hřiště 
Grantový program Stromy 
Grantový program Neziskovky 
Grantový program Oranžový přechod 
Grantový program Úprava turistických tratí a běžeckých stop
Charitativní akce Oranžové kolo 
Grantový program Oranžová učebna 
Grantový program Zaměstnanecké granty 
Grantový program Plníme přání 
Grantový program Krizová pomoc 
Grantový program Zaměstnanci pomáhají – Pomoc po ničivém zemětřesení  
v Turecku



Obsah
Mobilní aplikace EPP – Pomáhej pohybem 
Grantový program Pomocná ruka zaměstnancům
Souhrn podpořených projektů 2023 – fyzické osoby v projektu Plníme 
přání a Pomocná ruka zaměstnancům
Souhrn podpořených projektů 2023 – právnické osoby 
Stručné vysvětlení grantových pravidel 
Zpráva nezávislého auditora 
Rozvaha k 31. 12. 2023 
Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2023 
Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2023
Identifikace Nadace ČEZ

74
78

 
82
86

140
141
145
148
150
159



6

Vážení přátelé,
v loňském roce jsme opět potvrdili, že pomáhat je naší přirozeností. 
Překonali jsme hned několik rekordů. Přijali jsme rekordní počet žádostí 
a Nadace ČEZ v roce 2023 podpořila 1 725 projektů téměř 271 miliony 
korun. Šlo o historicky nejvyšší částku. Pomáhat v takovémto rozsahu 
nám umožňuje podpora Skupiny ČEZ. Poděkování ale patří vám všem, 
kteří svým nasazením a úsilím umožňujete, aby se naše pomoc dostala 
tam, kde je nejvíce potřeba. Nezapomínáme ani na oblasti, kde se 
pomoci stále nedostává. Obrovský zájem o grant Neziskovky nám 
potvrzuje, že uvedení tohoto grantu bylo opravdu zásahem do černého. 
Již 263 organizací může díky nadačnímu příspěvku 40 milionům korun 
vzdělávat, rozvíjet a motivovat své zaměstnance nebo lépe nastavit 
procesy a tím zajistit lepší služby pro svoje klienty.

V neposlední řadě bych rád složil poklonu zaměstnancům Skupiny ČEZ. 
Do Plníme přání, myslíme na druhé, společného projektu Nadace ČEZ 
a zaměstnanců Skupiny ČEZ, doporučili rekordní počet lidí ze svého 
okolí, kterým chtěli pomoci. A svou pomoc vzali více než vážně, 131 
dětem a dospělým přispěli téměř 5 milionů korun, které Nadace ČEZ 
zdvojnásobila. Rekordní byl i počet podpořených Zaměstnaneckých 
grantů, což ilustruje, kolik našich zaměstnanců žije aktivně a pomáhá 
v místě svého bydliště.

Nadace ČEZ má za sebou obrovský kus práce. Děkuji celému nadačnímu 
týmu a také všem našim podporovatelům.  

Daniel Beneš
předseda správní rady Nadace ČEZ

Úvodní slovo předsedy správní rady



7

Po uplynulém covidovém období jsme v loňském roce vnímali větší zájem ze 
strany organizací, které opět začaly plánovat nové aktivity. Největší podpora 
směřovala jako každým rokem do regionů, kde jsme podpořili 
901 projektů částkou téměř 168 milionů korun. 

Otevřeli jsme 42 Oranžových hřišť, osvítili 27 Oranžových přechodů, 
s pomocí Oranžových kol jsme podpořili 35 organizací částkou přesahující 
2 miliony korun. Pomáháme také zkvalitňovat výuku technických předmětů, 
v rámci grantu Oranžová učebna jsme podpořili projekty ve školách částkou 
600 tisíc korun. 

Díky Nadaci ČEZ vznikaly nové aleje, veřejné zahrady, protihlukové 
a protiprašné stěny či větrolamy. V rámci grantu Stromy jsme podpořili 
138 projektů za 13 milionů korun. 

Koncem roku jsme po tragické události na FF UK uvolnili 2,2 miliony korun 
organizacím, které zajišťovaly podporu pozůstalým, rekonvalescenci 
zraněných a psychologickou pomoc. Na pomoc Turecku a Sýrii, které byly 
v únoru loňského roku postiženy zemětřesením, jsme spolu se zaměstnanci 
Skupiny ČEZ přispěli částkou 3,8 milionu korun. 

Naše mobilní aplikace EPP - Pomáhej pohybem si za osm let svého fungování 
našla 683 tisíc příznivců. Ať už pomáhají jednorázově nebo dlouhodobě, 
každý den se s EPPkou hýbe několik tisíc uživatelů.  V loňském roce jsme 
jejím prostřednictvím podpořili 384 projektů částkou téměř 32 milionů 
korun. 

Loňský rok byl pro Nadaci ČEZ rozmanitý, stejně tak jako byla pestrá škála 
naší pomoci. Nevyhnuly se nám ani příběhy se smutnými konci, ale odhodlání 
a energie všech, které jsme podpořili, pro nás byly inspirací a motorem 
k další práci. 

Michaela Ziková
místopředsedkyně správní rady a ředitelka Nadace ČEZ

Rok 2023 v Nadaci ČEZ



8

Nadace ČEZ (dříve Nadace Duhová energie) byla založena dne 25. července 2002 dle 
zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech, a dne 28. srpna 2002 byla 
zapsána Městským soudem v Praze do nadačního rejstříku, oddíl N, vložka č. 462. Nadaci 
bylo přiděleno identifikační číslo 26721511.

Nadace ČEZ, jejímž nejvýznamnějším dárcem je společnost ČEZ, a. s., a některé další 
společnosti Skupiny ČEZ, se při poskytování nadačních příspěvků řídí těmito zákony  
a pravidly:

1.  Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
2.  Nadační listinou Nadace ČEZ,
3.  Statutem Nadace ČEZ,
4.  Grantovými pravidly Nadace ČEZ,
5.   Rozhodnutím zřizovatele, tj. ČEZ, a. s., v rozsahu stanoveném Nadační listinou 

Nadace ČEZ a Statutem Nadace ČEZ v zápisech ze zasedání orgánů společnosti.

Nadace neměla v průběhu účetního období žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje ani  
v oblasti ochrany životního prostředí.

Nadace nemá žádnou pobočku v zahraničí.

Po rozvahovém dni nenastaly v nadaci žádné události významné pro naplnění účelu 
výroční zprávy.

V následujícím účetním období předpokládá nadace pokračovat v činnosti v souladu  
se statutem.

Základní údaje



9

Orgány Nadace ČEZ k 25. 6. 2024

Správní rada
Předseda   Ing. Daniel Beneš, MBA
Místopředsedkyně   Mgr. Michaela Ziková, MBA
Členové   Jan Bárta
   Ing. Markéta Wagnerová
   JUDr. Martin Klimpl
   Mgr. Vítězslav Schrek, MBA
   Mgr. Tomáš Bartovský
   Mgr. Martin Benda
   Lukáš Hendrych

Dozorčí rada
Předseda   Filip Sirotek
Členové   JUDr. Michaela Chaloupková, MBA
   Ing. Martin Zmelík, MBA

Zaměstnanci nadace
Manažerka   Mgr. Eva Mayerová
Vedoucí kanceláře   Ivana Pojslová
Koordinátorka projektů   Marie Chocholatá
Koordinátorka projektů   Adriana Semorádová
Koordinátorka projektů   Mgr. Barbora Nováková Janoušková
Koordinátorka projektů   Mgr. Jana Hrdinová
Koordinátorka podpory a kontroly projektů  Mgr. Jana Hlaváčková
Koordinátorka podpory a kontroly projektů  Aneta Caldová
Koordinátorka projektů, administrativní podpora Ing. Petra Albrechtová
Administrativní podpora   Bc. Veronika Berková



grantové
programy



grantové
programy



12

V grantovém programu Podpora regionů mohou organizace 
žádat o podporu veřejně prospěšných projektů po celé České 
republice. Uspět mohou nejen finančně menší projekty, které 
pomohou uskutečnit lokální aktivity, ale také velké akce 
zaměřené na široký okruh lidí. Nadační příspěvky směřují 
zejména do oblastí: děti a mládež, zdravotnictví, sociální péče, 
osoby s handicapem, věda, vzdělání, kultura, sport nebo 
životní prostředí. 

Velká část příspěvků putuje také hasičům, ať už jsou to 
profesionální, nebo dobrovolné sbory. V roce 2023 jsme 
podpořili 81 takových projektů za více než 8 mil. Kč.

V roce 2023 jsme podpořili 901 projektů 
za 167,6 mil. Kč.

grantové programy

PODPORA REGIONŮ



13



14

Pražský filharmonický sbor
Adventní koncert Pražského filharmonického sboru
500 000 Kč

Pražský filharmonický sbor oslovil mladého hudebního skladatele Jana 
Ryanta Dřízala, aby pro dva adventní koncerty na pražském Žofíně 
zkomponoval skladbu. Na základě inspirace světovými koledami tak vzniklo 
nové pásmo vánočních koled. Projekt chce motivovat mladé hudební 
skladatele ke komponování skladeb a popularizovat soudobou klasickou 
hudbu. Příspěvek Nadace ČEZ uhradil hudební dílo, honoráře výkonných 
umělců, náklady na organizaci a technické zajištění koncertu.

Společnost E/Czech Epilepsy Association, z. s.
Květina pro seniory
100 000 Kč

Darované květiny udělají radost a vykouzlí úsměv na tváři snad každému 
z nás. To byl i záměr projektu Společnosti E. Ve zdejší Aranžérii vážou 
zaměstnanci s epilepsií krásné kytice, které pak putují do pražských 
domovů seniorů, ústavů sociální péče a klientům terénní sociální služby. 
Potěší ty, kdo právě slaví narozeniny. A tak každá květina pomůže hned 
dvakrát – těm, kdo věnují péči vázání kytice, i obdarovaným. Z nadačního 
příspěvku byl pořízen nákup květinového materiálu a výroba pugétů.

Podpora regionů

REGION PRAHA A STŘEDNÍ ČECHY



15

Jan Žďárek je ošetřovatelem nosorožců 
v Safari parku ve Dvoře Králové přes 
30 let. „Svým“ nosorožcům rozumí jako 
málokdo jiný.



16



17

Městys Dešenice
Přesun hnízda čápa bílého z elektrického sloupu
150 000 Kč

V roce 2022 úspěšně vyvedl pár čápů bílých mláďata na hnízdě 
postaveném na funkčním sloupu elektrické energie v katastru 
městyse Dešenice v Plzeňském kraji. Místní je sledovali s nadšením, 
protože čápi tu neměli domov několik desítek let. Hnízdo ale 
narušovalo plynulou dodávku elektřiny, a tak bylo po odletu 
čápů shozeno. Jako náhradu postavila specializovaná firma na 
bezpečném místě za příspěvek Nadace ČEZ nový betonový sloup 
osazený kovovou konstrukcí, která slouží jako podložka nového 
hnízda. Výstavbu stihli v Dešenicích právě včas před příletem 
čapího páru.

Salesiánské středisko mládeže – dům dětí a mládeže Plzeň
Centrum pomoci dětem, mládeži a rodině Střecha 2023
90 000 Kč

Salesiánské středisko mládeže v Plzni nabízí volnočasové aktivity 
a sociální služby pro znevýhodněné děti, mládež a rodiny už více 
než třicet let. Centrum pomoci doprovází 25 rodin s dětmi z Plzně 
a blízkého okolí v náročných situacích. Pomáhá jim zvládnout nejen 
výchovné, sociální a vztahové potíže, ale také hledat zaměstnání 
a bydlení a stabilizovat jejich finanční situaci. Nadační příspěvek 
centrum využilo na mzdy odborných pracovníků projektu, kteří 
klientům poskytují poradenské a terapeutické služby a kteří tím 
napomáhající stabilizaci rodin ve prospěch dítěte.

REGION ZÁPADNÍ ČECHY

Podpora regionů



18

Městys Libštát
Barevná knihovna pro děti
40 000 Kč

Knihovna městyse Libštát v Libereckém kraji je otevřena 
již dlouhou řadu let, ale s příchodem elektronických 
technologií upadá půjčování knih do zapomnění. Vedení 
knihovny se proto rozhodlo kompletně přeorganizovat 
prostory, vytřídit knihy a doplnit fond o nové, zajímavé 
tituly, aby znovu přitáhlo pozornost veřejnosti, zejména 
dětí. Pořádá pro ně cestovatelské besedy, autorská čtení, 
maňáskové divadlo a další akce. Z příspěvku Nadace 
ČEZ knihovna pořídila kusový koberec, křeslo, barevné 
podsedáky, dětské regály na vystavení knih a knihy pro děti.

Návrat, o.p.s.
Azylový dům pro ženy a rodiny s dětmi
100 000 Kč

Azylový dům pro ženy a rodiny s dětmi je prevencí sociálního 
vyloučení žen a rodin, které se ocitly v nepříznivé sociální 
situaci spojené se ztrátou bydlení. Organizace Návrat 
z Libereckého kraje poskytuje jako jedna z mála také služby 
samotným tatínkům s dětmi. Příspěvek Nadace ČEZ pomohl 
hradit mzdové náklady jeho pracovníků, a financovat tak 
základní provoz azylového domu, který poskytuje bezpečné 
zázemí těm, kdo to potřebují.

REGION SEVERNÍ ČECHY

Podpora regionů



19

ZOO Dvůr Králové a.s.
Naděje pro severní bílé nosorožce – fáze zvýšení počtu embryí 
a technicky zvládnuté embryo transfery v Keni
1 200 000 Kč

Na světě jsou známy poslední dvě samice nosorožce bílého 
severního žijící v rezervaci v Keni. Bez nejmodernějších metod 
asistované reprodukce nemá tento živočišný druh šanci na 
záchranu. Projekt ZOO Dvůr Králové je zároveň přínosný 
vědeckému poznání, kdy nově vytvářené metody mohou 
pomoct při záchraně i dalších druhů, například nosorožce 
sumaterského. Z příspěvku Nadace ČEZ pořídila zoo celou řadu 
speciálního vybavení potřebného pro reprodukci ohroženého 
živočišného druhu a pokryla i související náklady, jako jsou 
povolení pro práci v Keni, hormony, testy či cestovní dokumenty 
(zejména letenky) nutné pro koordinaci projektu.

Římskokatolická farnost – děkanství Heřmanův Městec
Restaurování varhan v kostele sv. Bartoloměje v Heřmanově 
Městci – 2. etapa
400 000 Kč

Varhany v kostele sv. Bartoloměje v Heřmanově Městci 
v Pardubickém kraji jsou objektem zapsaným do Ústředního 
seznamu kulturních památek. Pocházejí z roku 1762 a jejich 
autorem je kutnohorský varhanář František Pavel Horák. 
Působením času se však dostaly do havarijního stavu a z velké 
části byly nefunkční. V roce 2022 se uskutečnily první 
restaurátorské práce a v roce 2023 se mohla konat druhá etapa 
prací. Z nadačního příspěvku byla uhrazena část restaurování 
varhanního stroje, kdy byly pořízeny dva klínové měchy 
a dřevěné píšťaly pedálu, a také část restaurování dřevořezeb 
na varhanních skříních, během kterého bylo provedeno 
chemické snímání, mechanické dočištění náhražkového zlacení 
a analogická dořezba.

REGION VÝCHODNÍ ČECHY

Podpora regionů



20

Spolek STOP SEČENÍ SRNČAT
Příspěvek na dron pro záchranu mláďat zvěře před sečením
100 000 Kč

Sekačky luk se širokým záběrem podle odhadu každý rok těžce 
zmrzačí, nebo dokonce usmrtí 60 tisíc srnčat. Mláďata mnoha druhů 
zvěře se v tomto období ráda schovávají ve vysoké trávě – úkryt jim 
ale může být zároveň nečekanou pastí. Spolek dobrovolníků STOP 
SEČENÍ SRNČAT každoročně pomáhá zemědělcům a myslivcům 
v terénu, aby obětí bylo co nejméně. Z příspěvku Nadace ČEZ 
spolek pořídil dron s termovizí pro preventivní záchranné akce.

Potravinová banka Jihočeského kraje z.s.
Rozšíření skladu Potravinové banky Jihočeského kraje
70 000 Kč

Svět se potýká s mnoha globálními problémy. Jedněmi z nich 
jsou hlad a na druhé straně plýtvání. Proto vznikla Potravinová 
banka zachraňující potraviny, které by byly jinak znehodnoceny, 
a zdarma je přerozděluje lidem v nouzi prostřednictvím neziskových 
organizací. Potravinové banky v České republice shromáždily v roce 
2023 celkem 13 200 tun potravin a pomohly více než 400 tisícům 
lidí v nouzi. Organizace v jižních Čechách měla k dispozici  
300 m2 skladovacích ploch, které už nestačily poptávce. Z příspěvku 
Nadace ČEZ se podařilo provést rekonstrukci skladu – položit nové 
podlahy vhodné do potravinářských prostor, opravit zdi a osadit 
nová interiérová vrata a paletové regály. Díky tomu se skladovací 
plocha rozrostla o 48 paletových míst, a může tak poskytnout 
pomoc dalším potřebným.

REGION JIŽNÍ ČECHY

Podpora regionů



21

V Safari parku ve 
Dvoře Králové mají 
mnohaleté zkušenosti 
s rozmnožováním afrických 
druhů nosorožců. 



22

Nadační fond Zdravotnické záchranné služby 
Jihomoravského kraje
Plyšový pejsek záchranář – Defík
30 000 Kč

Nadační fond Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského 
kraje úzce spolupracuje se záchrannou službou. Mezi její 
aktivity patří také získávání peněz na plyšového pejska Defíka 
pro případ, že záchranáři pečují o dětského pacienta. Originální 
projekt funguje od roku 2020 a pomohl už více než dvěma 
tisícovkám dětí zmírnit bolest při ošetření v sanitce nebo strach 
o blízkou osobu během zdravotnického zásahu. Pejsek Defík 
má na sobě záchranářskou pláštěnku a je označený číslem 
155, aby si děti zafixovaly číslo, kam se mají v případě potřeby 
obrátit. Díky nadačnímu příspěvku bylo možné pořídit další 
plyšové psy, kteří přispívají k větší spokojenosti pacientů.

Klub stomiků H. B. ILCO, z. s.
Pojďme užívat života
74 999 Kč

Klub stomiků H. B. ILCO z Havlíčkova Brodu sdružuje nemocné 
se stomií, zajišťuje pro ně odborné přednášky, informuje 
o firmách, kde si mohou objednat potřebné pomůcky, a snaží 
se jim ulehčit život. V roce 2023 uspořádal pro své klienty 
rekondiční pobyt v Sobotce v Českém ráji se společnými 
vycházkami do kraje a dalšími doprovodnými akcemi. Příspěvek 
Nadace ČEZ uhradil dopravu účastníků, a umožnil tak, aby se 
mohli setkat lidé postižení touto nemocí, aby si vyměňovali 
své zkušenosti, sdíleli zážitky a také aby zjistili, že se i s těžkým 
onemocněním dá žít kvalitně.

REGION JIŽNÍ MORAVA

Podpora regionů

Metou je záchrana nejohroženějších savců 
planety, nosorožců bílých severních. Poslední 
dvě samice žijí v rezervaci Ol Pejeta v Keni, 
uvedl Jan Stejskal. 

Dvůr Králové, 27. 3. 2024.



23

TyfloCentrum Ostrava, o.p.s.
Envision Glasses
66 000 Kč

Hlavní součástí služby sociální rehabilitace, kterou poskytuje 
TyfloCentrum Ostrava osobám se zrakovým postižením, je 
výuka práce s kompenzačními pomůckami. Nadační příspěvek 
umožnil zakoupit Envision Glasses, lehké brýle s kamerou, 
které využívají umělou inteligenci pro převod informací do 
hlasového výstupu. Mezi nejdůležitější funkce patří online čtení 
černotiskového textu, skenování textu, hledání předmětů, popis 
okolí a videohovory, které mohou uživatelé uskutečnit přímo 
z brýlí. V případě potřeby mohou také požádat o pomoc. Volaná 
osoba ihned vidí všechno z pohledu volajícího a může mu na 
dálku pomoct. TyfloCentrum Ostrava naučí zájemce o tuto 
službu pracovat s kompenzační pomůckou a v případě zájmu 
jim ji může zapůjčit.

Pomoc ježkům, z.s.
Ježčí záchranka
80 000 Kč

Organizace Pomoc ježkům vybudovala v Luhačovicích 
z vlastních finančních zdrojů zázemí záchranného centra, které 
se jako jediné v České republice výhradně zaměřuje na pomoc 
ježkům. Každoročně přijme desítky nemocných, zraněných 
nebo osiřelých zvířat. Většina z nich je úspěšně přeléčena 
a vrací se zpět do volné přírody. Nadační příspěvek umožnil 
zakoupit „ježčí záchranku“, která v rámci Zlínského kraje vozí 
zraněné z místa nálezu do záchranného centra, případně 
k veterinárnímu ošetření nebo na operaci.
 

REGION SEVERNÍ MORAVA

Podpora regionů

Okapi je ohroženým 
druhem. Ve Dvoře 
Králové se podařilo 
tajemnou pralesní žirafu 
již dvakrát odchovat.



24

Od roku 2003, kdy jsme pomohli na svět prvnímu Oranžovému 
hřišti, jsme stáli u vzniku 715 hřišť za 436,1 mil. Kč. Grantový 
program podporuje výstavbu dětských, sportovních, 
víceúčelových, workoutových a dalších typů hřišť s důrazem na 
bezpečné prostředí. Oranžová hřiště pomáháme budovat už 
dvacet let. V roce 2023 jsme se například stali svědky nalezení 
nového domova pro dřevěného mamuta Mannyho, kterého znají 
zejména dětští diváci z filmu Doba ledová. Usadil se v Pohádkovém 
lese v Bílině, kde doplnil řadu dalších pohádkových postav.

V roce 2023 jsme podpořili 42 hřišť za 22,4 mil. Kč. 

grantové programy

ORANŽOVÉ 
HŘIŠTĚ



25



26

Dětský koutek vznikl na farní 
zahradě. Rodiče s dětmi zde 
najdou klidný a bezpečný 
prostor s houpačkami, 
trampolínou, pískovištěm  
i lezeckou stěnou.



27

15. přední hlídka Royal Rangers Mariánské Lázně
Kolotoč pro hendikepované pro dětský stacionář Víteček
150 000 Kč

Středisko sociálních služeb Víteček v Černošíně v Plzeňském kraji má pro své klienty 
rozlehlou, téměř půlhektarovou zahradu, kam postupně osazuje herní prvky pro rozvoj 
handicapovaných dětí. V roce 2023 středisko uspořádalo diskusi s dětmi, aby zjistilo, 
co by si nejvíc přály a co by jim udělalo radost. Vyhrál to integrační kolotoč, kde se nyní 
mohou díky podpoře Nadace ČEZ točit tělesně i mentálně postižené děti a mládež 
společně se zdravými. Velkou předností tohoto herního prvku je jeho samoobslužnost – 
trochu zruční vozíčkáři mohou na plochu kolotoče zajet i bez pomoci jiné osoby, zajistit 
se proti vypadnutí a díky středovému volantu mohou kolotočem i otáčet. Nejsou tak plně 
odkázáni na pomoc svého okolí, popřípadě mohou své herní dovednosti rychle nacvičit 
s podporou sociálního pracovníka.

Oranžové hřiště



28

Římskokatolická farnost – děkanství Sobotka
Oranžové hřiště – dětský koutek na farní zahradě v Sobotce
148 960 Kč

V centru města Sobotky v Českém ráji se Římskokatolická farnost 
– děkanství Sobotka rozhodla vytvořit ve farní zahradě kolem 
kostela sv. Máří Magdaleny dětský koutek pro maminky s dětmi. 
Z nadačního příspěvku pořídila herní prvky a příslušenství nového 
Oranžového hřiště. Konkrétně šlo o velkou trampolínu, pískoviště, 
skluzavku, lezeckou stěnu s lanovým výpletem, sadu odrážedel 
a šlapadel a pro maminky také posezení na houpací lavici. Kromě 
toho i příslušenství pro udržování pořádku. Hřiště je nyní veřejnosti 
přístupné podle provozního řádu s ohledem na roční období. 
Vznikl tak další prostor, kde si děti mohou v centru města hrát 
v bezpečném prostředí.

Obec Krokočín
Víceúčelové hřiště Krokočín
500 000 Kč

Víceúčelové hřiště vzniklo v roce 2023 v obci Krokočín v kraji 
Vysočina. Vedení obce z příspěvku Nadace ČEZ uhradilo část 
výstavby Oranžového hřiště – položení geotextilie, štěrkových 
podkladních vrstev a umělého trávníku. Sportovní prostranství 
teď slouží zejména dětem několika věkových skupin, dětské 
skupině obce Krokočín, skupině Banda tvořivých dětí, ale i mládeži 
a dospělým. Podobné sportoviště obci dlouhodobě chybělo, a tak 
ho místní i obyvatelé okolních obcí uvítali.

Oranžové hřiště



29

Město Lázně Bohdaneč
Venkovní fitness Na Lužci – Lázně Bohdaneč
200 000 Kč

Lázně Bohdaneč v Pardubickém kraji mají několik sportovních zařízení, ke kterým se rozhodli 
připojit další prostor pro zdravý pohyb. Díky příspěvku Nadace ČEZ vzniklo vedle současného 
víceúčelového hřiště u budovy základní školy venkovní fitness jako alternativa ke sportování 
v uzavřených prostorech. Vedení města sem pořídilo šest strojů, které podporují fyzickou zdatnost. 
Umožňují posílení horních a dolních končetin, svalstva hrudníku, zad, břicha a hýždí. Zlepšují 
koordinaci a rovnováhu těla a ohebnost kloubů. Podporují posílení kardiovaskulárního systému 
a funkci plic. Kromě zařízení hřiště pokryl nadační příspěvek také položení dopadové plochy strojů 
s bezpečnostní protiskluzovou úpravou odolnou proměnlivým klimatickým podmínkám a zatravnění 
pryžové dlažby usnadňující budoucí údržbu okolí fitness strojů. 

Římskokatolická farnost - děkanství Sobotka, 
zbrusu nové Oranžové hřiště pro maminky  
s malými dětmi. 

25. 4. 2024



30

Grantové řízení Stromy pomáhá zlepšit životní prostředí 
zejména v zastavěných oblastech a v jejich blízkosti. Vznikají 
nové nebo obnovené aleje, parky, veřejně přístupné zahrady, 
sady a větrolamy, sázejí se dřeviny kolem vodotečí a vznikají 
další zelená místa. Mnoho aktivních obcí, měst a spolků sází 
stromy za pomoci dobrovolníků všech věkových kategorií – od 
dětí po pamětníky. Stejně důležitá jako samotné sázení je péče 
o vysazené stromy, aby měly šanci vyrůst do krásy a poskytovaly 
stín, útočiště živočichům a potěšení lidem.

Při společném sázení se upevňují dobré sousedské vztahy 
a zakládají se nové místní tradice. Pro obyvatele měst a obcí je 
důležité, jak vypadá jejich okolí, jakým způsobem budou trávit 
volný čas a jaké budují hodnoty nejen pro sebe, ale i pro další 
generace. 

V roce 2023 jsme podpořili 138 projektů za 13 mil. Kč.
Od zahájení grantu v roce 2011 je to už 803 projektů  
za 84,5 mil. Kč, díky kterým jsme pomohli vysadit  
127 047 stromů.

grantové programy

STROMY



31



32

Páteční odpoledne strávili 
občané Čechtic společně 
při sázení další obecní aleje, 
tentokrát jednořadé švestkové 
aleje. 41 švestek různých druhů 
vybrali s ohledem na krajinu  
a nadmořskou výšku.



33

Městys Čechtice
Obnova aleje Růžkovy Lhotice – Malá Paseka
150 000 Kč

Stromořadí lemující silnici mezi obcemi Malá Paseka a Růžkovy 
Lhotice patří pod správu městyse Čechtice. Původní 
jabloňová, převážně jednostranná alej téměř zanikla – místo 
ovocných stromů v některých místech rostla šípková růže, 
javor, černý bez nebo byla místa úplně bez stromů. Cesta 
je velmi frekventovaná – slouží jako komunikace vedoucí 
k autobusové zastávce, je také využívána zemědělskou 
technikou, pro cyklodopravu a pěší turistiku. Vedení městyse 
se proto rozhodlo pro obnovu aleje a navrácení okolí cesty do 
původního stavu, kdy stromořadí tvořilo přirozený stín. Nadační 
příspěvek využilo pro výsadbu 104 kusů jabloní několika 
odrůd. Na sázení se podíleli nejen zaměstnanci městyse, ale 
i místní – akce tak přispěla ke zlepšení okolí obcí a k dobrým 
sousedským vztahům.

Geopark Ralsko o.p.s.
Alej vzpomínek v Ralsko, 4. část
85 200 Kč

Alej vzpomínek v oblasti Ralska v Libereckém kraji měla 
za sebou už tři ročníky, kdy byly s podporou Nadace ČEZ 
vysazeny části stromořadí u zaniklé obce Dolní Novina. 
V roce 2023 aktivita Geoparku Ralsko pokračovala čtvrtým 
ročníkem, který se zaměřil na výsadbu třiceti jabloní a hrušní 
u zaniklého dvora Ostrov. Dříve tu byla hříbárna, dnes už jen 
ruiny a několik starých ovocných stromů. Díky nadačnímu 
příspěvku se podařilo obnovit historickou alej i v tomto místě 
– základem byly původní regionální ovocné odrůdy, které se 
podařilo zachránit. Nová alej slouží jako bariéra proti větru 
a je přirozeným biotopem a biokoridorem v místě, kde jsou 
velké scelené plochy polí a kde vysušování větrem způsobuje 
následnou erozi půdy. Na výsadbě se podíleli dobrovolníci 
a žáci základní školy z Mimoně. 

Stromy



34

Občané Krásného Lesa sobě, z. s.
Sad pro vzdělávání a relaxaci
150 000 Kč

Obec Krásný Les leží v Karlovarském kraji nedaleko Ostrova nad 
Ohří. Místní obyvatelé založili sdružení, které chtělo zkrášlit nevyužité 
území v centru obce výsadbou listnatých stromů. Po zemních 
úpravách prostoru tu našlo domov čtrnáct vzrostlých jabloní, 
hrušní a slivoní, které díky nadačnímu příspěvku vytvořily příjemnou 
relaxační zónu. U každého stromu je podrobný naučný popis, aby 
o nich návštěvníci nového sadu získali zajímavé informace. Stromy 
také dostaly své garanty, kteří se o ně budou společně se spolkem 
Občané Krásného Lesa sobě starat. Střed obce je nyní hezčí a 
poskytuje příjemnou klidovou zónu přístupnou veřejnosti. 

Město Slavkov u Brna
Vítání občánků, jaro 2023
47 000 Kč

Narození malého človíčka je vždycky důležitým okamžikem v životě 
rodiny. Málokde je ale spojeno se založením stromořadí, jako se tomu 
stalo ve Slavkově u Brna na Moravě. U příležitosti vítání občánků 
narozených ve druhém pololetí roku 2022 se zdejší zastupitelstvo 
rozhodlo oslavit na jaře 2023 jejich příchod na svět výsadbou 
čtyřiceti buků a lip podél polní cesty v lokalitě Kozí Hory. Nejde 
o první takovou akci – město vysadilo během tří předcházejících 
etap ve spolupráci s místním zahrádkářským svazem už 200 stromů 
v jiných lokalitách. Každý strom má díky příspěvku Nadace ČEZ 
svého „kmotra“ – zdejšího občana, který ho vysadil, označil ho svým 
jménem a v budoucnu se o něho bude starat spolu s technickými 
službami města. Kromě společenského významu akce pomůže alej 
zlepšit půdní poměry v místě a podpoří biodiverzitu lokality.

Stromy



35

Počasí přálo, 
sázení s odborným 
dohledem bylo brzy 
hotové a zbyl tak 
čas i  na společnou 
fotku a sousedské 
posezení u ohýnku. 

Čechtice - Palčice, 
12. 4. 2024



36

Podporujeme rozvoj a profesionalizaci neziskových organizací, 
které poskytují služby přímé sociální péče. Neziskové 
organizace mohou využít nadační příspěvek na další zvyšování 
kvality a rozšiřování služeb, na zlepšování péče o zaměstnance, 
zvyšování jejich kvalifikace, rozvoj fundraisingu, spolupráci 
s odborníky z různých oblastí, k registraci služby, certifikaci 
kvality a podobně. Zájem o grant je každoročně velmi vysoký. 

V roce 2023 jsme podpořili 263 žádostí částkou 40 mil. Kč. 
Za čtyři ročníky jsme přijali už více než 900 žádostí  
a podpořili jsme téměř 500 z nich částkou 60 mil. Kč.

grantové programy

NEZISKOVKY



37



38

Dospělí klienti najdou v 
Neratově pracovní uplatnění 
v chráněných pracovištích, 
například v keramické nebo 
košíkářské dílně. Neratov,  
20. 3. 2024.



39

Sdružení Neratov, z.s.
Zvýšení kvality sociálních služeb v Neratově
200 000 Kč

Sdružení Neratov provozuje sociální služby – chráněné bydlení Domov pro 25 klientů 
a denní stacionář Lávka pro 10 klientů. Příspěvek Nadace ČEZ umožnil sdružení 
zorganizovat kurzy dalšího vzdělávání zaměstnanců, kteří tu pracují s klienty 
s mentálním, zdravotním a kombinovaným postižením. Z grantu byla financována 
také supervize v obou sociálních službách zajišťující dohled nad prací personálu 
v sociální péči, poskytující zpětnou vazbu a podporu v emočně náročných situacích. 
Asistentky dostaly kromě toho vybavení, které jim ulehčuje práci s klienty, konkrétně 
mobilní zvedák a kancelářské židle na kolečkách. Domov zakoupil výukové pomůcky 
pro klienty, notebook a program Symwriter pro alternativní komunikaci. Celkově 
nadační příspěvek podpořil další profesionalizaci týmu sdružení Neratov.

Elpida, o.p.s.
Posílení telefonické krizové pomoci díky účasti na mezinárodním kongresu IFOTES
64 200 Kč

Linka seniorů, kterou provozuje pražské sdružení Elpida, je anonymní a bezplatná 
linka krizové pomoci. Nejčastěji se na ni obracejí klienti, kteří se cítí osamělí, mají 
závažná tělesná nebo psychická onemocnění, kterým zemřela blízká osoba, 
mají existenční potíže nebo se dostali do dluhové pasti, jsou oběťmi domácího 
násilí, ztratili smysl života a potýkají se sebevražedným myšlenkami. Příspěvek 
Nadace ČEZ umožnil účast tří pracovníků sdružení na čtyřdenním odborném 
mezinárodním kongresu Asociace telefonických krizových linek IFOTES v italském 
Lignanu. Z příspěvku byl konkrétně uhrazen kongresový poplatek, ubytování, 
strava a cestovné účastníků, kteří po návratu předali nově získané zkušenosti 
dvacetičlennému týmu psychologů a psychoterapeutů Linky seniorů. Nadační 
podpora tak pomohla zavést nové pracovní nástroje a profesní postupy pro práci 
s klienty sdružení.

Neziskovky



40

Centrum LOCIKA, z.ú.
Rozvoj specializovaného chatu pro děti ohrožené domácím násilím  
– Dětství bez násilí II
199 000 Kč

Pražské Centrum LOCIKA poskytuje komplexní podporu dětem ve věku od 6 
do 18 let ohroženým domácím násilím. Díky nadačnímu příspěvku mohlo v roce 
2023 rozšířit tým distanční pomoci o dva krizové interventy a o dva konzultanty, 
propojit novou aplikaci Neboj se, ozvi se! s chatem a implementovat ji do Google 
Play a App Store, aby byla snadno dostupná a děti se mohly obracet o pomoc 
i během víkendu. Kromě toho mohlo centrum z nadačního příspěvku poskytnout 
metodickou podporu týmu formou expertní podpory a nástrojů supervize 
a zorganizovat workshopy pro vzdělávání týmu krizových interventů. Zlepšila se tak 
kvalita a posílila se kapacita služby odborného sociálního poradenství Dětství bez 
násilí.

ČMELÁČEK z. s.
Nové webové stránky organizace
200 000 Kč

Spolek ČMELÁČEK poskytuje v rámci sítě Moravskoslezského kraje sociální 
službu denního stacionáře pro dospělé s mentálním a kombinovaným postižením 
a poruchou autistického spektra od 18 do 64 let. Při komunikaci se svými klienty 
a s těmi, kdo o ně pečují, se neobejde bez kvalitních webových stránek. Ty 
dosavadní ale měly kritické problémy v bezpečnosti a stabilitě webového prostředí 
a složitou administraci, která byla náchylná k chybám a vyžadovala nákladnou 
odbornou IT správu. Z příspěvku Nadace ČEZ se podařilo vybudovat nové webové 
stránky s optimalizovaným prostředím, které uživatelům umožňuje snazší orientaci. 
Klíčovou funkcí je sekce pro přihlašovaní klientů na víkendové pobyty, tábory nebo 
společenské akce, které ČMELÁČEK pořádá. Web také nabízí dárcovské tlačítko, 
které organizaci pomůže získávat finanční zdroje potřebné pro její chod.

Neziskovky



41

V neratovské škole je 
samozřejmostí individuální 
přístup k dětem, jejich 
potřebám. Učitelský sbor, 
asistenti i další zaměstnanci 
vytváří pro děti a mladé lidi 
harmonické a bezpečné 
prostředí.



42

Oranžové přechody, které dostanou moderní a dostatečné 
osvětlení, se stávají bezpečnějším místem nejen pro chodce, 
ale i pro řidiče. Splňují tak základní pravidlo pohybu po 
komunikaci: vidět a být viděn. Zprovoznění nově nasvíceného 
přechodu berou některé obce jako společenskou událost, a 
tak někde zahrála dechovka, jinde po něm přešly mažoretky. 
Ve Struhařově v okrese Praha-východ uvítaly v roce 2023 
Oranžový přechod místní děti písničkou Chodím po Broadwayi, 
ke které si upravily text, kde chodily po přechodu tam a sem, 
sem a tam... Předvedly přitom, jak se má chodec na přechodu 
správně chovat.

V roce 2023 jsme osvítili 27 přechodů za 3 mil. Kč. 
Za 10 uplynulých let grantového řízení jsme podpořili  
247 projektů za 33,2 mil. Kč

grantové programy

ORANŽOVÝ
PŘECHOD



43



44

V obci Hradištko ve středních Čechách slouží chodcům pro bezpečné 
přecházení dva osvětlené Oranžové přechody - v blízkosti školy a na 
frekventované silnici s denním průjezdem až 5 tisíc automobilů. 

Hradištko, 14. 3. 2024 



45

Obec Ropice
Obnova osvětlení na přechodech pro chodce v obci Ropice
78 000 Kč

V obci Ropice v Moravskoslezském kraji mají tři přechody pro chodce přes frekventovanou silnici, která 
rozděluje ves na dvě části. Jejich osvětlení ale bylo zastaralé a energeticky příliš nákladné, vedení obce proto 
požádalo Nadaci ČEZ o finanční podporu na jeho modernizaci. Díky poskytnutému příspěvku jsou nyní všechny 
tři přechody dostatečně osvětlené a umožňují bezpečný pohyb osob i vozidel, která obcí projíždějí. Snížila se 
také energetická náročnost jejich provozu.

Město Rumburk
Nasvícení přechodu pro chodce, ul. Vojtěcha Kováře u ZŠ V. Kováře, Rumburk
100 000 Kč

K hraničnímu přechodu do Německa ve městě Rumburk v Ústeckém kraji vede frekventovaná silnice. V blízkosti 
základní školy v ulici Vojtěcha Kováře byl přechod pro chodce nedostatečně osvětlen jednou pouliční lampou 
– s ohledem na vytíženost dopravy v tomto úseku bylo světlo naprosto nedostačující. Z příspěvku Nadace ČEZ 
se městu podařilo zabezpečit přechod dvěma novými lampami, a zajistit tak bezpečnost provozu v této části 
města, kde se kromě vozidel pohybuje velké množství dětí a cestujících od blízké zastávky autobusu.

Oranžový přechod



46

Zcela novým grantovým řízením, které jsme vyhlásili v prosinci 
2023 s uzávěrkou v lednu 2024, je Úprava turistických tratí  
a běžeckých stop.*

Grantové řízení se zaměřuje na podporu úprav a obnovy 
sítě tras pro turistiku a běžecké lyžování v České republice. 
Zájemci mohou žádat o nadační příspěvek na úpravy, údržbu 
a zabezpečení tras, na výstavbu odpočívadel a bezbariérových 
prvků na trasách pro pěší nebo na podporu značkařské 
práce. Obce a další právnické osoby mohou získat příspěvek 
například na údržbu stop pro běžecké lyžování a pohyb 
amatérských sportovců v zimní přírodě.

* Všechny příspěvky budou vyplaceny v roce 2024.

grantové programy

ÚPRAVA TURISTICKÝCH 
TRATÍ A BĚŽECKÝCH 
STOP



47



48

Od roku 2005 putují speciálně upravená kola po 
společenských, kulturních a sportovních akcích, kde si 
od počátku získala velkou oblibu návštěvníků. Umožňují 
jim seznámit se s činností podporovaných organizací 
a s fungováním handbiků a přinášejí dobrý pocit, že svou 
aktivitou pomáhají. Částky, které dobrovolníci „vyšlapají“, 
jsou určeny neziskovým organizacím a jejich klientům. 
Oranžová kola se v roce 2023 „rozjela“ na 24 akcích, 
např. na Jizerské 50, Energii pro kulturu, na Lipno sport 
festivalu, Sokolském běhu republiky, Prima Cupu Mikulov 
nebo na festivalu Colours of Ostrava. Na plzeňské akci 
Energie pro kulturu pomohli se šlapáním i známí sportovci 
– tenistka Barbora Strýcová a hokejista Jaromír Jágr.

V roce 2023 jsme společně s nadšenci 
jedoucími na trenažérech Nadace ČEZ 
podpořili 35 organizací celkovou sumou 
převyšující 2 mil. Kč. 

grantové programy

ORANŽOVÉ 
KOLO



49



50



51

Základní škola Dobřany, příspěvková organizace
Oranžové kolo na Energii pro kulturu v Plzni – ZŠ Dobřany
50 648 Kč

Základní škola Dobřany v Plzeňském kraji zabezpečuje základní 
vzdělávání pro děti z Dobřan a spádových obcí Vstiš a Nová Ves. 
Součástí školy jsou i speciální třídy při Psychiatrické nemocnici, které 
poskytují vzdělávání pacientům dětského oddělení. Z příspěvku 
Nadace ČEZ bylo možné pořídit interaktivní pomůcky pro žáky 
speciálních tříd a školního klubu při Psychiatrické nemocnici 
v Dobřanech, které nyní slouží k výuce i k volnočasovým aktivitám 
dětí. Žáci teď lépe přijímají omezení, která jim způsobuje pobyt 
v nemocnici. Příspěvek škole „vyšlapali“ dobrovolníci na akci 
Oranžové kolo – Energie pro kulturu v Plzni.

Základní umělecká škola, Hradec Králové, Habrmanova 130
Oranžové kolo na Energii pro kulturu v Hradci Králové – podpora 
ZUŠ Habrmanova
50 573 Kč

Základní umělecká škola poskytuje hudební vzdělání žákům 
a podporuje je v základním studiu hry na hudební nástroje a zpěvu. 
Žáci se učí, jak být dobrým členem hudebních uskupení různých 
žánrů a typů, jako jsou například Dechový orchestr, Junior Band, 
smyčcový orchestr Juventus Gradecensis, Electrostrings, Trombon 
Band, Barbar trio, Minibar trio, Sax frappé, komorní soubor 
zobcových fléten Flautissimo, Kytarový orchestr nebo Pilařovo 
kvarteto. Některá hudební uskupení, kde působí žáci a absolventi 
této školy, již přerostla její rámec a stala se trvalou součástí 
hudebního života regionu. Příspěvek Nadace ČEZ umožnil nakoupit 
nové hudební nástroje – k jeho získání pomohli dobrovolníci 
šlapáním na Oranžovém kole na akci Energie pro kulturu v Hradci 
Králové.

Oranžové kolo

Ve finálové jízdě jela naplno 
pro svou organizaci Martina 
Šmuková, ředitelka NF Pink 
Bubble. Vyšlapané peníze 
využije organizace pro mladé 
pacienty po onkologické 
léčbě. 

United Islands of Prague, 
3. 5. 2024



52

Grantový program je určen základním, středním a vyšším 
odborným školám, které chtějí zlepšit podmínky pro výuku 
technických, fyzikálních nebo přírodovědných oborů. 
Finanční příspěvek na modernizaci učeben a jejich vybavení 
pro ně mohou získat žáci, kteří se přihlásí do některé ze 
vzdělávacích aktivit Skupiny ČEZ. Do 9. ročníku fyzikální 
soutěže Vím proč v roce 2023 přihlásili žáci ze základních 
a středních škol 103 videí, kde pokusy názorně ukázaly 
fungování fyzikálních zákonů. Jejich mladí autoři tím potvrdili, 
že fyzika není žádná složitá věda vymezená jen pro zkušené 
badatele. 

V roce 2023 jsme podpořili 3 projekty za 600 tis. Kč, 
od roku 2010 tak už mají ve školách 221 Oranžových 
učeben za 23 mil. Kč.

grantové programy

ORANŽOVÁ 
UČEBNA

÷



53+



54

Výherci fyzikální soutěže Vím proč 
Filip a Vítek představují fungování 
vlastnoručně sestaveného 
Teslova transformátoru. Díky své 
aktivitě vyhráli pro svou školu, 
gymnázium Opatov, příspěvek na 
vybavení přírodovědné učebny. 
Demonstraci pokusu sledovala 
pozorně Lenka Vinklerová, 
učitelka fyziky.

Gymnázium Opatov, Praha, 
7. 5. 2024

=
×



55

Gymnázium Opatov, Praha 4, Konstantinova 1500
Oranžová učebna 2023, Vím proč
200 000 Kč

Další z celé řady Oranžových učeben vznikla na pražském 
Gymnáziu Opatov. V soutěži Vím proč získali jeho studenti 
příspěvek od Nadace ČEZ, který putoval na nákup výukových 
zařízení a pomůcek pro učebny fyziky a chemie. Konkrétně 
šlo o sady Neolog fyzika – žákovská sada a Neolog chemie. 
Žáci nižšího a vyššího gymnázia teď mají možnost absolvovat 
vyučování atraktivnější formou a nabývat znalosti i praktickými 
ukázkami.

Gymnázium, Broumov, Hradební 218
Oranžová učebna 2023, Vím proč
200 000 Kč

Nadační příspěvek ze soutěže Vím proč putoval v roce 2023 
také do Gymnázia Broumov v Královéhradeckém kraji. Škole tak 
pomohl v nedávno rekonstruovaných laboratořích fyziky a chemie 
zřídit jednoduchý foto- a videoateliér a miniaturní nahrávací 
studio a nakoupit potřebnou techniku. Díky tomu mají studenti 
lepší přístup ke studiu přírodních a technických oborů – nové 
vybavení učeben jim poskytuje možnost vytvářet podcasty, 
videa a fotografie, které poslouží k popularizaci přírodovědných 
a technických oborů mezi studenty.

Oranžová učebna

÷



56

Již jedenáct let pomáhá projekt na podporu neziskových 
organizací po celé České republice, ve kterých se aktivně 
angažují zaměstnanci Skupiny ČEZ. O tom, které projekty získají 
podporu, rozhodují hlasováním zaměstnanci a správní rada 
Nadace ČEZ. V roce 2023 došlo k navýšení maximální částky 
nadačního příspěvku z dosavadních 30 tis. Kč na 50 tis. Kč.

V roce 2023 jsme podpořili 207 projektů za 10 mil. Kč – hlasovalo 
o nich 8 732 zaměstnanců svými 18 915 hlasy. Od roku 2013 jsme 
tak podpořili už 1 240 projektů za 40 mil. Kč.

grantové programy

ZAMĚSTNANECKÉ
GRANTY



57



58

Jedním z vedoucích kroužku 
mladých hasičů SDH 
Štěchovice je zaměstnanec 
ČEZ a. s., Jan Markvart. 
Díky jeho doporučení mohli 
dobrovolní hasiči pořídit 
vybavení, které dětem 
pomáhá při jejich tréninku.



59

Horňácký folklorní soubor Velička, z. s.
Nákup krojů a folklorních součástek
49 800 Kč

Doporučil: Miroslav Kohůt, dispečer-trader senior, Praha, aktivní člen souboru
Soubor Velička usiluje o udržení tradic a typických tanců nejen na Horňácku, 
odkud pochází, ale i v přilehlém okolí. V poslední době rozšiřuje repertoár 
také o oblast Strání. Jeho cílem je dodržet autentické a správné variace krojů. 
Příspěvek Nadace ČEZ soubor použil pro nákup šesti krojových pánských 
nohavic a šesti krojových dámských šatek. I díky tomu může dál udržovat 
zvyky naší země, účastnit se folklorních soutěží a vystoupení a dělat radost 
všem, kdo mají rádi lidové tradice. 

Tělovýchovná jednota Dynamo Podlusky z.s.
Nákup sportovního oblečení a vybavení pro mládež
50 000 Kč

Doporučil: Pavel Švec, vedoucí směny Elektro, Horní Počaply, trenér mládeže
Tělovýchovná jednota Dynamo Podlusky z Ústeckého kraje se věnuje 
sportovní výchově mládeže se zaměřením na fotbal. Z příspěvku Nadace 
ČEZ mohl klub pořídit kompletní zápasové sady dresů, sportovní teplákové 
soupravy a další sportovní vybavení. Mladí fotbalisté jsou teď lépe vybaveni 
pro reprezentaci klubu v okresních a krajských soutěžích mládeže.

Zaměstnanecké granty



60

SH ČMS – SDH Radonice
Pořízení AED
50 000 Kč

Doporučil: Milan Machowetz, hasič-strojník-speciální služby, Kadaň, velitel 
jednotky SDH
Dobrovolní hasiči z Radonic v Ústeckém kraji se aktivně podílejí na zásazích u 
dopravních nehod, u kolapsů a jiných životu nebezpečných stavů, ale i u hašení 
požárů v jejich hasebním obvodu a mimo něj. Z nadačního příspěvku pořídili 
automatický externí defibrilátor, který odpovídá vysokým nárokům na současné 
potřeby hasičů. Mohou tak lépe pomáhat všem, kdo se nacházejí v život ohrožující 
situaci a kde mají jednotky záchranného systému delší dojezdový čas než místní.



61

Junák – český skaut, středisko Kalich Tábor, z. s.
Svojsíkův závod od Křižíka po Temelín
50 000 Kč

Doporučil: Pavel Kratochvíl, VS inženýrská podpora-stavba, Temelín, člen týmu pro modernizaci ZTI základny
Junák – český skaut každé dva roky pořádá Svojsíkův závod. Jde o postupový závod dětských týmů, které mají 
porovnat své schopnosti, dovednosti a znalosti při plnění úkolů z různých disciplín. Pořadatelem celostátního 
kola bylo středisko Kalich z Tábora v Jihočeském kraji. Ústředním tématem soutěže byla energie a jejím 
mottem: Od Křižíka k Temelínu. Účastníci měli možnost seznámit se v průběhu závodu s historickou osobností 
vědce Františka Křižíka, se zdroji energie a způsoby jejího získávání. Z nadačního příspěvku byl pořízen kruhový 
stan Sahara XXL, vyšívaná šátková spona a doprava účastníků.

Členy SDH a vedoucími kroužku jsou také zaměstnanci 
Skupiny ČEZ Iva Svobodová, Jana Braná a Jan Markvart. 
Štěchovice, 11. 4. 2024.

Zaměstnanecké granty



62

Sedmnáctý ročník charitativního předvánočního projektu Plníme 
přání – myslíme na druhé byl rekordní hned třikrát. Podařilo 
se vybrat nejvyšší částku, kterou darovalo nejvíce dárců v celé 
historii projektu, pro dosud nejvyšší počet dětí a dospělých. 
V hlavní roli partnerů byli stejně jako v předchozích letech 
zaměstnanci Skupiny ČEZ. Doporučovali konkrétní osoby, 
které potřebují pomoc z důvodu vážné nemoci nebo postižení, 
a finančně jim přispívali. Největší skupinu žadatelů o nadační 
příspěvek tvoří děti do 18 let se zdravotním handicapem. 
Slavnostního zakončení ročníku projektu Plníme přání – myslíme 
na druhé se v rámci adventních trhů v sídle Skupiny ČEZ v roce 
2023 zúčastnil Marek, který dorazil společně se svou maminkou. 
Příspěvek 67 tis. Kč využije na ABA terapie.

V roce 2023 přispělo 2 035 zaměstnanců 131 lidem, kterým osud 
nebyl nakloněn, částkou 4 698 050 Kč. Vybrané peníze jsme 
zdvojnásobili a přidali jsme k nim nevyčerpaný obnos z roku 2022 
– nakonec jsme tak rozdělili rekordní částku 9 441 916 Kč.*

*  Nadační příspěvky schválené v grantovém programu  
Plníme přání 2023 budou vyplaceny v roce 2024.

grantové programy

PLNÍME PŘÁNÍ



63



64

Praha, 9. 5. 2024

Marek absolvuje společně  
s maminkou různé druhy 
terapií, které mu pomáhají 
zlepšit komunikaci s okolním 
světem. Kromě velmi důležité 
ABA terapie pravidelně dochází 
na hipoterapii.



65

Jiří Ž.
88 830 Kč

Doporučila: Jana Štefánková, vnější vztahy jaderných elektráren, Dukovany

Přání: příspěvek na osobní automobil
Jiří se těsně před maturitou vracel z fotbalového tréninku, když mu život změnila 
autonehoda. Od té doby potřebuje k pohybu vozík. I přes následky nehody dokončil 
studium zakončené maturitou a absolvoval inženýrské studium na Vysokém učení 
technickém Brno, obor elektroenergetika. Závodně se věnuje stolnímu tenisu, ve kterém 
vyhrál mistrovství České republiky, a má medailové umístění z mezinárodních turnajů. 
Nyní je zaměstnancem společnosti MARTIA v Jaderné elektrárně Dukovany, kam každý 
den dojíždí autem. A právě větší automobil, do kterého se vejde vozík a případně další 
pomůcky, byl jeho přáním, které se také díky nadačnímu příspěvku podařilo splnit.

Ella F.
69 930 Kč

Doporučil: Tomáš Konečný, expert akvizice, Praha

Přání: přídavný pohon k vozíku pro větší svobodu pohybu
Ella se narodila s dětskou mozkovou obrnou. Může používat pouze levou ruku a pohybuje 
se pomocí přísunů. To jí ale nebrání v tom, aby se zapojila do běžného života – chodí 
do školy s podporou svého asistenta, tančí folklor a má ráda plavání. Je to veselá, 
bezprostřední holčička s chutí do života, je velmi společenská a chce trávit volný čas 
se svými vrstevníky – pravidelně jezdí na léčebné pobyty a dochází na fyzioterapie, 
grafomotoriku a logopedii. S tím, aby byl pro ni život o něco snazší, jí pomáhá asistenční 
fenka Rózka. Díky příspěvku Nadace ČEZ mohli rodiče pořídit přídavný pohon 
k elektrickému vozíku, a Elle tak poskytnout větší svobodu pohybu. 

Plníme přání



66

Grantové řízení Krizová pomoc slouží k poskytování pomoci 
v krizových situacích, zejména při živelních událostech nebo 
jiných nepředvídatelných událostech, které ohrožují životy, 
zdraví a majetek lidí. Zásadní je přitom rychlost, proto je 
administrativní proces maximálně zjednodušený. 

V roce 2023 jsme podpořili 4 organizace částkou 140 tis. 
Kč. Kromě toho jsme věnovali 1 mil. Kč na humanitární 
pomoc po zemětřesení v Turecku a Sýrii. Koncem roku 2023 
jsme po tragické události na Filozofické fakultě Univerzity 
Karlovy schválili také mimořádnou pomoc ve výši 2,2 mil. 
Kč pro pozůstalé, na rekonvalescenci zraněných a zajištění 
psychologické pomoci. 

grantové programy

KRIZOVÁ POMOC

×



67



68

ADRA, o.p.s.
Humanitární pomoc – zemětřesení v Turecku a Sýrii
1 000 000 Kč

Obecně prospěšná společnost ADRA pomáhá lidem 
zasaženým zemětřesením v Sýrii a Turecku, ke 
kterému došlo v roce 2023. Od počátku byli pracovníci 
organizace na místě a koordinovali pomoc se zajištěním 
náhradního ubytování, s distribucí dek, spacáků, 
zimního oblečení a každodenní stravy a pitné vody 
lidem postiženým přírodní katastrofou. S podporou 
společnosti ADRA se podle aktuálních potřeb dostala 
materiální pomoc k lidem v nouzi na konkrétních 
místech postižených následky zemětřesení. Příspěvek 
Nadace ČEZ použila organizace na pokrytí nákladů 
spojených s přímou pomocí lidem v Turecku a Sýrii a na 
pokrytí mzdových nákladů projektového manažera 
pomoci, účetní daného projektu, finančního manažera 
a PR pracovníka.

Městys Mohelno
Krizová pomoc – vyhořelý dům Mohelno
50 000 Kč

Městys Mohelno, který leží v katastru Kraje Vysočina, byl 
v roce 2023 jedním z příjemců rychlé finanční podpory 
v krizové situaci od Nadace ČEZ. Využil ji na nákup 
stavebního řeziva pro zastřešení rodinného domu, který 
podlehl požáru.

Praha, 23. 4. 2024



69

Krizová pomoc

Justýna - dobrovolnice organizace ADRA dělá paní Evě Kučerové 
každý týden společnost. Kromě povídání u kávy nebo procházek ji učí 
s moderními technologiemi, nebo ji doprovází na nákupy. Za společný 
rok vzniklo pevné a oboustranně obohacující přátelství. 



70

ADRA poskytuje humanitární a rozvojovou pomoc ve více než 
130 zemích. V domácích projektech se zaměřuje na podporu 
lidí v nesnázích. Celá částka směřovala prostřednictvím 
organizace ADRA zaměstnancům podniku Akenerji, 
společnosti Skupiny ČEZ.

Do zaměstnanecké sbírky se v únoru 2023, krátce po ničivém 
zemětřesení v Turecku a Sýrii, zapojilo 704 zaměstnanců 
Skupiny ČEZ. Věnovali částku 1 374 793 Kč. Nadace ji navýšila 
na finálních 2 757 586 Kč. 

ZAMĚSTNANCI POMÁHAJÍ  
– POMOC PO NIČIVÉM  
ZEMĚTŘESENÍ V TURECKU

grantové programy



71



72

ADRA, o.p.s.
Rozdělení finanční pomoci zaměstnancům – Turecko
2 757 586 Kč

V Turecku, kde skupina ČEZ působí na energetickém trhu, došlo v únoru 2023 k zemětřesení. Díky 
spolupráci Nadace ČEZ s humanitární organizací ADRA se podařilo, aby se vybrané finanční prostředky 
zaměstnanců Skupiny ČEZ a nadace dostaly k 72 pracovníkům tamějšího podniku Akenerji. Bylo tak 
možné zajistit základní potřeby tureckých zaměstnanců a přispět na obnovu jejich domácností. Celková 
částka byla rozdělena stejným dílem všem 72 pracovníkům.

Praha, 23. 4. 2024

ADRA

ADRA

POM
ÁHÁ

÷



73

Zaměstnanci pomáhají

Jednou z aktivit organizace 
ADRA je podpora 
vzdělávání. Dobrovolník 
Jonáš se schází na 
pravidelném doučování 
s Denisem v městské 
knihovně nebo v přilehlém 
parku. 

ADRA

POM
ÁHÁ

=
×

÷



74

Aplikace zaznamenává pohyb uživatele (chůzi, běh, jízdu na kole, 
lyžování atd., celkem 26 druhů sportu) a kromě údajů o rychlosti, čase, 
tempu nebo vzdálenosti generuje body, které může uživatel kdykoli 
věnovat některému z aktuálně nabízených projektů neziskových 
organizací, škol a obcí. Pokud uživatelé nashromáždí za měsíc 
cílový počet bodů, Nadace ČEZ projekt podpoří konkrétní, dopředu 
stanovenou částkou. Tradičně největší zájem je o podporu projektů 
v sociální oblasti.

MOBILNÍ APLIKACE 
EEP – POMÁHEJ POHYBEM

Pohybem pomáhá už přes 653 tis. uživatelů této aplikace, kteří s ní 
v roce 2023 strávili 1 008 428 hodin a najeli 6 578 252 km. Pomohli 
tak podpořit 384 projektů za rekordních 31 466 994 Kč. 

grantové programy



75

MOBILNÍ APLIKACE 
EEP – POMÁHEJ POHYBEM



76

Přední Výtoň, 9. 3. 2024

Členové Záchranné brigády 
kynologů Ústeckého kraje 
absolvovali se svými psími 
parťáky týdenní výcvik na 
základně Spáleniště. Jsou zde 
unikátní záchranné trenažéry 
- místa věrně odpovídající 
skutečnému terénu po 
katastrofické události.

HAF!



77

Záchranná brigáda kynologů Ústeckého kraje
Radiostanice pro psovody Záchranné brigády kynologů Ústeckého kraje
80 000 Kč

Záchranná brigáda kynologů Ústeckého kraje se zabývá výcvikem záchranných psů pro 
vyhledávání pohřešovaných osob a účastní se pátracích akcí. Zasahuje na žádost složek 
integrovaného záchranného systému nebo na žádost rodiny. Za nadační příspěvek se 
organizaci podařilo pořídit šest přenosných radiostanic s externím mikrofonem  
a nabíječkou, které jejím členům usnadňují komunikaci při tréninku i na místě zásahu. 
Často se totiž stává, že v terénu není dostatečný signál GSM – radiostanice jsou pak 
jediným spolehlivým řešením vzájemné komunikace. Uživatelé aplikace EPP – Pomáhej 
pohybem tak pomohli usnadnit další práci padesáti členům brigády.

Mobilní aplikace EPP – pomáhej pohybem



78

grantové programy

Grantové řízení je určeno zaměstnancům, kteří utrpěli úraz 
během plnění svých pracovních povinností pro Skupinu ČEZ. 
Nadační příspěvek má pomoci zmírnit dopady takové události 
na ně a na jejich rodiny a zvládnout těžkou životní situaci, 
do které se tím dostali. Konkrétní osobu může navrhnout její 
nadřízený, kolega z týmu apod.

V roce 2023 jsme schválili 2 žádosti, které jsme podpořili 
celkovou částkou 2 mil. Kč. 

POMOCNÁ RUKA 
ZAMĚSTNANCŮM



79



podpořené
projekty



podpořené
projekty



82

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Vladimíra V. Hlavní město Praha Studium terapeutické metody 75 000   

Eliška B. Hlavní město Praha Příspěvek na pořízení automobilu 100 000   

Radka L. Hlavní město Praha Kompenzační pomůcka 18 000   

František a Václav B. Hlavní město Praha Příspěvek na pořízení automobilu 100 000   

Eva E. Hlavní město Praha Rehabilitační pobyt 52 000   

Nina Š. Hlavní město Praha Rehabilitační pobyt 35 815   

Iveta B. Hlavní město Praha Pravidelné terapie 40 000   

Elen M. Hlavní město Praha Zdravotnický přístroj 55 000   

Pavla J. Hlavní město Praha Pravidelné terapie 40 000   

Carlos D. R. Hlavní město Praha Pravidelné terapie 53 775   

Marta P. Hlavní město Praha Kompenzační pomůcka 53 961   

Kateřina M. Jihočeský kraj Pomocná ruka zaměstnancům 1 200 000   

Alena K. Jihočeský kraj Kompenzační pomůcka 45 000   

Petr V. Jihočeský kraj Rehabilitační přístroj 69 830   

Taťána P. Jihočeský kraj Pravidelné terapie, kompenzační pomůcka 59 881   

Vanessa B. Jihočeský kraj Rehabilitační pobyt, kompenzační pomůcky 94 054   

Martin L. Jihočeský kraj Osobní asistence 94 730   

Ondřej K. Jihočeský kraj Osobní asistence, rehabilitační a kompenzační pomůcky 65 829   

David M. Jihomoravský kraj Kompenzační pomůcka 61 830   

Karel S. Jihomoravský kraj Rehabilitační pobyt 92 000   

Květa Š. Jihomoravský kraj Kompenzační pomůcka 80 000   

Lukáš K. Jihomoravský kraj Rehabilitační pobyt 80 000   

Salma M. Jihomoravský kraj Rehabilitační pobyt 67 830   

Adam B. Jihomoravský kraj Kompenzační pomůcka 70 000   

Matyáš B. Jihomoravský kraj Pravidelné terapie 72 784   

Ivan D. Jihomoravský kraj Pravidelné terapie, kompenzační pomůcka 92 628   

Mathias B. Jihomoravský kraj Pravidelné terapie, kompenzační pomůcky 67 830   

Souhrn podpořených projektů 2023 – fyzické osoby v projektu Plníme přání a Pomocná ruka zaměstnancům



83

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Štěpánka M. Jihomoravský kraj Kompenzační pomůcky 34 777   

Petra S. Jihomoravský kraj Rehabilitační a kompenzační pomůcky 57 981   

Tereza T. Jihomoravský kraj Pravidelné terapie, kompenzační pomůcka 60 000   

Jana B. Karlovarský kraj Rehabilitační terapie 90 000   

Honzík R. Karlovarský kraj Bezbariérové úpravy 70 430   

Ondřej T. Karlovarský kraj Příspěvek na pořízení automobilu 67 830   

Ester V. Královéhradecký kraj Rehabilitační pobyt 100 000   

Robin V. Královéhradecký kraj Kompenzační pomůcka 30 000   

Natálie P. Královéhradecký kraj Osobní asistence 60 000   

Jan T. Liberecký kraj Příspěvek na pořízení automobilu 89 927   

Johan a Florimon K. Liberecký kraj Kompenzační pomůcky 44 886   

Vojtěch L. Liberecký kraj Rehabilitační terapie 67 130   

Jiří S. Moravskoslezský kraj Rehabilitační terapie 82 630   

Matěj H. Moravskoslezský kraj Pravidelné terapie 73 584   

Anabela V. Moravskoslezský kraj Rehabilitační pobyt 94 430   

Kateřina T. Moravskoslezský kraj Kompenzační pomůcky 50 000   

Greta G. Moravskoslezský kraj Rehabilitační pobyt, pravidelné terapie 88 030   

Vladan K. Moravskoslezský kraj Rehabilitační terapie, kompenzační pomůcka 59 990   

Martina S. Moravskoslezský kraj Kompenzační pomůcka 69 590   

Štefan Š. Moravskoslezský kraj Rehabilitační terapie, rehabilitační pomůcky 34 339   

Julie K. Olomoucký kraj Pravidelné terapie 63 630   

Adam V. Olomoucký kraj Diagnosticko-terapeutický pobyt 16 400   

Lukáš Z. Olomoucký kraj Příspěvek na pořízení automobilu 67 830   

Agáta A. Olomoucký kraj Rehabilitační terapie, léky 65 000   

Tomáš B. Olomoucký kraj Pravidelné terapie 65 507   

Sofie P. Pardubický kraj Příspěvek na pořízení automobilu 81 030   

Kamil M. Pardubický kraj Kompenzační pomůcka 33 000   

Michal T. Pardubický kraj Rehabilitační pobyt 64 830   

Eliška N. Pardubický kraj Bezbariérové úpravy 100 000   

Jana N. Pardubický kraj Kompenzační pomůcky 94 253   

Petra Č. Pardubický kraj Kompenzační pomůcka 41 864   

Marek V. Plzeňský kraj Zdravotnický materiál 85 000   

Jiří M. Plzeňský kraj Kompenzační pomůcka 78 830   

Sebastian M. Plzeňský kraj Rehabilitační pobyt 64 000   



84

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Andrea R. Plzeňský kraj Rehabilitační pobyt 48 000   

Karolína H. Plzeňský kraj Rehabilitační terapie 48 000   

Jakub V. Plzeňský kraj Rehabilitační terapie 70 000   

Adéla B. Plzeňský kraj Rehabilitační pobyt 69 830   

Petr M. Plzeňský kraj Bezbariérové úpravy 84 430   

Jiří K. Plzeňský kraj Rehabilitační pobyt 94 784   

Vendelín J. Plzeňský kraj Kompenzační pomůcka, osobní asistence 71 484   

Radek P. Plzeňský kraj Rehabilitační pobyt 74 230   

Anna C. Plzeňský kraj Pravidelné terapie, kompenzační pomůcka 62 430   

Natálie Č. Plzeňský kraj Rehabilitační pobyt, pravidelné terapie 100 000   

Miloslava K. Plzeňský kraj Kompenzační pomůcky, potravinové doplňky 19 400   

Ella F. Středočeský kraj Kompenzační pomůcka 69 930   

Jan H. Středočeský kraj Rehabilitační pobyt 81 600   

Natalie L. Středočeský kraj Příspěvek na pořízení automobilu 70 630   

Vlastimil K. Středočeský kraj Bezbariérové úpravy 64 730   

Mirek P. Středočeský kraj Rehabilitační terapie 20 000   

Damien H. Středočeský kraj Pravidelné terapie 35 000   

Jakub S. Středočeský kraj Zdravotnický přístroj 28 158   

Edvard P. Středočeský kraj Hygienické a kompenzační pomůcky, pravidelné terapie 99 999   

Simona S. Středočeský kraj Kompenzační pomůcka 70 000   

Jana S. Středočeský kraj Školné ve stacionáři 63 430   

Radek T. Středočeský kraj Kompenzační, rehabilitační a zdravotnické pomůcky 64 609   

Radka P. Středočeský kraj Bezbariérové úpravy 62 103   

Jiří B. Ústecký kraj Rehabilitační přístroj, kompenzační pomůcka 28 363   

Tereza K. Ústecký kraj Kompenzační pomůcka 82 830   

Leona P. Ústecký kraj Rehabilitační terapie 70 000   

Kateřina Š. Ústecký kraj Příspěvek na pořízení automobilu 100 000   

Vítek H. Ústecký kraj Kompenzační pomůcky, pravidelné terapie 67 760   

Barbora Z. Ústecký kraj Příspěvek na pořízení automobilu 72 830   

Aneta P. Ústecký kraj Rehabilitační přístroj 100 000   

Valérie C. Ústecký kraj Rehabilitační pobyt 66 630   

Ondřej D. Ústecký kraj Rehabilitační pobyt, pravidelné terapie 81 000   

Andrea P. Ústecký kraj Pravidelné terapie, kompenzační pomůcka 35 030   

Anna a Ella Z. Ústecký kraj Pravidelné terapie, kompenzační pomůcka 89 878   



85

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Petr K. Ústecký kraj Kompenzační pomůcky, potravinové doplňky 50 000   

Matyáš B. Ústecký kraj Pravidelné terapie 60 000   

Vojtěch J. Ústecký kraj Pravidelné terapie 94 888   

Jiří Ž. Kraj Vysočina Příspěvek na automobil 88 830   

Karolína S. Kraj Vysočina Kompenzační pomůcka 48 140   

Vojtěch D. Kraj Vysočina Rehabilitační pobyt 89 000   

Eliška P. Kraj Vysočina Kompenzační pomůcka 75 000   

Tomáš K. Kraj Vysočina Kompenzační a rehabilitační pomůcky 30 970   



86

Souhrn podpořených projektů 2023 – právnické osoby 

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

ADRA, o.p.s. Praha – Jinonice Humanitární pomoc – zemětřesení Turecko a Sýrie 1 000 000   

ADRA, o.p.s. Praha – Jinonice Podpora energie pro dobrovolníky – provozní a osobní náklady 1 000 000   

ADRA, o.p.s. Praha – Jinonice Výzkum tornádo – hodnocení dopadu koordinované pomoci v obcích 
zasažených tornádem 100 000   

ADRA, o.p.s. Praha – Jinonice Rozdělení zaměstnanecké sbírky zaměstnancům Akenerji v Turecku  
po zemětřesení 2 757 586   

ADRA, o.p.s. Praha – Jinonice ADRA pomáhá při mimořádných událostech 150 000   

ADRA, o.p.s. Praha – Jinonice Oranžové kolo na Lipno sport festivalu 51 129   

Akademie Tomáše Vernera z. s. Praha – Dejvice Krasobruslení v akademii Tomáše Vernera 100 000   

Amelie, z.s. Praha – Karlín Pomoc onkologicky nemocným na Liberecku 80 000   

Americké jaro, z.ú. Praha – Vinohrady Podpora festivalu Music is 150 000   

Anděl Strážný, z.ú. Praha Profesionalizace Anděla Strážného 195 000   

Arcidiecézní charita Praha Praha – Vinohrady Zviditelnění Domova svatého Václava 180 000   

Armáda spásy v České republice, z. s. Praha – Stodůlky Akreditované vzdělávání v motivačně-intervenční práci s lidmi užívajícími 
návykové látky 75 000   

Armáda spásy v České republice, z. s. Praha – Stodůlky Jak to vydržet v sociálních službách – rozvoj pracovníků v přímé práci 60 200   

Armáda spásy v České republice, z. s. Praha – Stodůlky Výcvik v mediaci pro pracovníky sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi 94 000   

Armáda spásy v České republice, z. s. Praha – Stodůlky Zefektivnění interních procesů sociálních služeb Adelante Ostrava 200 000   

ART Prometheus, z.s. Praha – Karlín Inspiral Garden – realizace kulturní akce 100 000   

Asistenční psi z. s. Praha – Smíchov Rekondičně-integrační pobyt 70 000   

Asociace ligových klubů házené, z.s. Praha – Břevnov Podpora činnosti Asociace ligových klubů házené 200 000   

Asociace veřejně prospěšných organizací ČR, z.s. Praha – Smíchov Podpora prověřených veřejně prospěšných organizací v regionech ČR 450 000   

Aspen Institute Central Europe o.p.s. Praha – Nové Město Aspen Institute Central Europe – podpora činnosti platformy 1 000 000   

Beat Sexism, z.s. Praha Výstava Žena objektem 250 000   

Bilingvální mateřská škola pro sluchově 
postižené s.r.o. Praha – Stodůlky Zahrada školičky pro sluchově postižené 100 000   

Bohnice žijí. z. s. Praha – Bohnice Bohnice žijí stezkou, filmem i vzpomínkami 125 000   

Borůvka Praha o.p.s. Praha – Vyšehrad Rehabilitace pro zdravotně postižené 100 000   



87

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

Centrum LOCIKA, z.ú. Praha – Holešovice Rozvoj specializovaného chatu pro děti ohrožené domácím násilím  
– Dětství bez násilí II 199 000   

Centrum MARTIN o.p.s. Praha – Žižkov Zvyšování kvality služeb Centra MARTIN prostřednictvím posilování znalostí  
a kompetencí pracovníků sociálních služeb 99 500   

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé  
pro Prahu a Středočeský kraj, o.p.s. Praha – Karlín Vodácký tábor pro neslyšící děti a tábor pro neslyšící rodiny s dětmi 100 000   

Cesta domů, z.ú. Praha – Michle Podpora a rozšíření poskytovaných sociálních služeb 200 000   

Cesta domů, z.ú. Praha – Michle Podpora mobility domácího hospice 50 000   

Česká asociace paraplegiků - CZEPA, z.s. Praha – Černý Most Rozvoj a profesionalizace v České asociaci paraplegiků 65 267   

Česká baseballová asociace Praha – Břevnov Baseball – fond potřebným 100 000   

Česká basketbalová federace z.s. Praha – Břevnov Bez faulu – kampaň fair play 650 000   

Česká basketbalová federace z.s. Praha – Břevnov Dlouhodobý rozvoj sportovce se zaměřením na děti a mládež 350 000   

Česká filharmonie Praha Edukační programy České filharmonie pro rodiny s dětmi a dospívající posluchače 750 000   

Česká filharmonie Praha Rozvoj Orchestrální akademie České filharmonie 750 000   

Česká filharmonie Praha Edukační programy České filharmonie pro žáky mateřských, základních  
a středních škol 750 000   

Česká filharmonie Praha Komunitní programy České filharmonie (soubor Čhavorenge) 750 000   

Česká jezdecká federace Praha – Břevnov Seriál jezdeckých pohárů, oblast Vysočina 100 000   

ČESKÁ NADACE SPORTOVNí REPREZENTACE Praha – Nové Město T-Mobile Olympijský běh – Česká olympijská nadace 100 000   

ČESKÁ NADACE SPORTOVNí REPREZENTACE Praha – Nové Město Aktivní září – Česká olympijská nadace 100 000   

Česká rugbyová unie, z.s. Praha – Břevnov Ragby parky – dny pro veřejnost 350 000   

České vysoké učení technické  
v Praze - Fakulta elektrotechnická Českého 
vysokého učení v Praze

Praha – Dejvice První ples elektrotechnické fakulty 49 900   

Českobratrská církev evangelická Praha – Nové Město Tábory pro osoby s handicapem a odlehčovací pobyty v Bělči 250 000   

Českomoravská unie neslyšících z.s. Praha – Staré Město Speciální vychytávky a pracovní materiál pro Web líčko 37 000   

Československá obec legionářská, z. s. Praha – Nové Město Ples válečných veteránů 55 000   

Český atletický svaz Praha – Dejvice Atletické soutěže mládeže 1 700 000   

Český atletický svaz Praha – Dejvice Mistrovské soutěže mládeže – atletika 400 000   

Český atletický svaz Praha – Dejvice Pohybová gramotnost (Atletika pro děti, Atletika pro rodinu, Jsem atlet)  
a MČR mládeže 1 000 000   

Český atletický svaz Praha – Dejvice Mezikrajové utkání ml. žactva 400 000   

Český deaflympijský výbor, z.s. Praha – Břevnov Reprezentace futsalu neslyšících – účast na MS 100 000   

Český helsinský výbor, z.s. Praha – Smíchov Zpět do sedla – aktualizace vnitřních dokumentů organizace 180 000   

Český horolezecký svaz Praha – Smíchov Světový pohár v boulderu 300 000   

Český paralympijský výbor, z.s. Praha – Karlín Český paralympijský tým 100 000   



88

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

Český paralympijský výbor, z.s. Praha – Karlín Český paralympijský tým 1 700 000   

ČESKÝ SVAZ CYKLISTIKY z.s. Praha – Košíře Oranžové kolo v Mikulově 50 875   

Český svaz kanoistů, z.s. Praha – Břevnov Podpora juniorské kanoistiky na divoké vodě 750 000   

Český svaz mentálně postižených sportovců, z.s. Praha – Břevnov Start na Mistrovství Evropy sportovců s Downovým syndromem 100 000   

Český svaz ochránců přírody Praha – Michle Strategie Českého svazu ochránců přírody – zhotovení strategického plánu 240 000   

Český svaz orientačních sportů Praha – Břevnov Všichni společně! Pořádání orientačních běhů 150 000   

Český svaz včelařů, z.s. Praha – Nové Město Oranžové kolo na výstavě Natura Viva – podpora Českého svazu včelařů 50 010   

Člověk v tísni, o.p.s. Praha Program podpory reprodukčního zdraví žen a dívek 900 000   

DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. Praha – Libuš Běhám pro děti 250 000   

DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. Praha – Libuš Dejme dětem dárek k Ježíšku aneb Strom splněných přání 244 000   

Diakonie ČCE - Středisko celostátních  
programů a služeb Praha Vzpomínáme se seniory – aktivizační program 98 900   

Díky trenére, z.s. Praha – Braník Díky, Trenére – příspěvek na pořádání akce 450 000   

Divadelní spolek Ty-já-tr Praha – Holešovice Finanční kořeny pro budoucnost 100 000   

Domov Sue Ryder, z. ú. Praha – Michle Posílení odolnosti Sue Ryder pro zachování vysoké kvality péče o seniory 151 250   

Domov Sue Ryder, z. ú. Praha – Michle Sue Ryder Charity Cup 150 000   

EDA cz, z.ú. Praha – Chodov Strategie a vzdělávání v organizaci EDA 123 650   

EDA cz, z.ú. Praha – Chodov EDA PLAY MATY – aplikace pro rozvoj dovedností dětí s postižením 150 000   

EDUin, o.p.s. Praha – Stodůlky Global Teacher Prize Czech Republic – odborná cena pro učitele ZŠ 300 000   

Eduteam-centrum celoživotního vzdělávání z.s. Praha – Horní 
Počernice EDUdilny 4.0 – moderní výuka 500 000   

Elpida, o.p.s. Praha – Smíchov Posílení telefonické krizové pomoci díky účasti na mezinárodním  
kongresu IFOTES 64 200   

ERGO Aktiv, o.p.s. Praha – Žižkov Rozvoj a profesionalizace organizace 194 000   

ERGO Aktiv, o.p.s. Praha – Žižkov Denní stacionář pro osoby se získaným poškozením mozku 100 000   

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady Praha – Vinohrady Rekonstrukce ambulancí 1 000 000   

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady Praha Postýlky pro popálené děti 1 000 000   

Fakultní Thomayerova nemocnice Praha – Krč Přenosný ultrazvuk 760 000   

Farma v jeskyni z.s. Praha – Holešovice Online Hero – umělecko-vzdělávací projekt 450 000   

Fokus Praha, z.ú. Praha – Bohnice Rozvoj PR Fokusu Praha 199 600   

Fórum dárců z.s. Praha – Žižkov Vzdělávání regionálních organizací – cesta k úspěšné komunikaci a PR 280 000   

Frieda, z.s. Praha – Stodůlky Podpora pacientů s Friedreichovou ataxií 100 000   

Global Partner Péče, z.ú. Praha – Karlín Ověření způsobu měření efektivity intervencí za pomoci systému OMAHA 100 000   

Green Doors z.ú. Praha – Krč Upevnění a zviditelnění pozice Green Doors mezi potenciálními klienty, 
veřejností a donátory 77 215   



89

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

Gymnázium Opatov, Praha 4,  
Konstantinova 1500 Praha – Chodov Oranžová učebna 200 000   

HAIMA CZ, z.s. Praha – Motol Sportovně-rekondiční pobyt pro děti po onkologické léčbě 80 000   

Handicap Cycling CR, spolek Praha – Vokovice Podpora aktivního životního stylu a sportování u dětí, mládeže  
a handicapovaných 200 000   

Hnutí za aktivní mateřství, z.s. Praha – Staré Město Zdravé dospívání do škol – semináře 200 000   

HOME 4 PETS, z.s. Praha – Karlín Záchranné centrum pro zvířata Best Friends 95 000   

Husitské centrum, o.p.s. Praha – Bubeneč Péče o duševní zdraví klientů NPK Husita 200 000   

IDC - BOARD z.s. Praha – Smíchov SPN Akademie – včasný záchyt onkologického onemocnění 601 500   

Identity Prague, z. s. Praha – Černý Most Rozvoz a koordinace potravinové banky pro rodiny v nouzi 100 000   

IFMSA Česká republika, z.s. Praha – Nové Město Světový Den Diabetu – osvětová akce 100 000   

IMPULS, nadační fond Praha – Nové Město ReMuS – registr pacientů s roztroušenou sklerózou 300 000   

Informační centrum rodičů a přátel sluchově 
postižených, z.s. Praha – Stodůlky Knihovna se specializovaným fondem pro osoby se sluchovým postižením 95 000   

Jatka78 z.ú. Praha – Vinohrady Běh Velká holešovická 70 000   

Jsme MILA, z.s. Praha – Dejvice Co znamená péče? Osvětové aktivity 300 000   

Junák - český skaut, středisko Uragan  
Zbraslav, z. s. Praha – Zbraslav Táborové vybavení a materiál 50 000   

Klub afasie, z. s. Praha – Kyje Klub – konverzační skupiny pro osoby s afázií 74 900   

Klub českých turistů Praha – Nové Město Podpora značkařské činnosti KČT 50 000   

Klub českých turistů Praha – Nové Město Pěšky pro zdraví s KČT 1 033 520   

Klub sportovních novinářů České republiky, z.s. Praha – Vinohrady Sportovní fotografie 2022 – výstava 50 000   

Komunitní centrum Motýlek, z.ú. Praha – Černý Most Vzdělávání zaměstnanců v KC Motýlek 110 000   

Komunitní centrum Petrklíč, středisko Praha, z.s. Praha – Strašnice Dobrodružství v přírodě 150 000   

Kutil gym box club fitness, spolek Praha – Žižkov Mládežnický box a MMA Kutil gymu 480 000   

Lata - programy pro mládež a rodinu, z.ú. Praha – Nové Město Rozvoj lidských i organizačních zdrojů Laty 170 000   

Letní dům, z.ú. Praha – Nové Město Doma v rodině – podpora rodin s dětmi v tíživé životní situaci 250 000   

Letní dům, z.ú. Praha – Nové Město Registrace sociálně aktivizační služby pro rodiny 199 997   

Liga otevřených mužů, z.s. Praha – Holešovice Zvládání vzteku – práce s násilnou osobou 199 200   

Linka bezpečí, z.s. Praha – Bohnice Zvyšování kvalifikace zaměstnanců – leadership 200 000   

Linka bezpečí, z.s. Praha – Bohnice Linka bezpečí NAŽIVO 200 000   

Malá Jóga, z.s. Praha – Vinohrady Malá Jóga – pohybová aktivita pro děti s onkologickým onemocněním 100 000   

Mateřská škola a základní škola pro děti 
s kombinovaným postižením SMILING 
CROCODILE, o.p.s.

Praha – Štěrboholy Asistent ke vzdělávání pro Bertičku 30 000   

MDA RIDE z. s. Praha – Smíchov Benefiční akce pro děti trpící nevyléčitelnou svalovou dystrofií 200 000   



90

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

Meridian matematický spolek Praha – Kobylisy Matematická soutěž Pangea 250 000   

Městská část Praha-Kunratice Praha – Kunratice Stromy pro Kunratice 58 500   

Městská část Praha-Velká Chuchle Praha – Velká Chuchle Obnova veřejného hřiště Velká Chuchle – 2. etapa 1 000 000   

Mezinárodní vězeňské společenství, z.s. Praha – Vinohrady Andělský kemp – letní tábor pro děti vězňů 50 000   

Migréna-help, Spojené hlavy,z.s Praha Osvětové video – lámeme mýty o migréně 100 000   

Ministr zdraví z. ú. Praha – Vinohrady Dataozdravi.cz – vytvoření informačního webu 1 000 000   

Ministr zdraví z. ú. Praha – Libeň Dataozdravi.cz – rozšíření projektu 1 000 000   

MOTOLICE z.s. Praha – Bohnice MOTOL MOTOLICE 30 000   

MSrehab, z.s. Praha – Břevnov Dostupnost rehabilitace pacientům s roztroušenou sklerózou  
– telerehabilitace a podpora psychoterapeutické péče 200 000   

NADACE LEONTINKA Praha – Ruzyně Oranžové kolo na Světovém poháru ve vodním slalomu  
– podpora Nadace Leontinka 50 787   

Nadace na ochranu zvířat Praha – Krč Podpora biodiverzity prostřednictvím záchranných stanic 1 500 000   

Nadace Naše dítě Praha – Bohnice Mimoškolní vzdělávání pro sociálně znevýhodněné děti 100 000   

Nadace policistů a hasičů - vzájemná  
pomoc v tísni Praha – Holešovice Pomoc sirotkům po policistech a hasičích a těžce tělesně postiženým bývalým 

policistům a hasičům I. 200 000   

Nadace policistů a hasičů - vzájemná  
pomoc v tísni Praha – Holešovice Pomoc sirotkům po policistech a hasičích a těžce tělesně postiženým bývalým 

policistům a hasičům II. 200 000   

Nadace rozvoje občanské společnosti Praha Oranžové kolo na Metronome festivalu 51 048   

Nadační fond ATYP Praha – Libeň ATYP Speciál 3 – ročenka ke Světovému dni zvýšení povědomí o autismu 130 000   

Nadační fond AutTalk Kateřiny Sokolové Praha – Vinohrady Finanční podpora rodin pečujících o autistické děti 200 000   

Nadační fond CANISTERAPIE Praha – Hostivař Program HANDICAP a Program SENIOR 100 000   

Nadační fond Českého volejbalového svazu Praha – Břevnov Minivolejbal – sportovní příprava 1 000 000   

Nadační fond karlovarského festivalu Praha – Nové Město KVIFF TALENTS – vzdělávací program 1 000 000   

Nadační fond LA VIDA LOCA Praha – Vršovice Škola, dobro a já – vzdělávací program pro školní děti v oblasti vnímání 
dobročinnosti 300 000   

Nadační fond Pink Bubble Praha – Hradčany Ozdravný pobyt na horách pro mladé pacienty po onkologické léčbě 330 000   

Nadační fond Pink Bubble Praha – Hradčany Zimní týdenní ozdravný a resocializační pobyt pro mladé pacienty do 30 let po 
onkologické léčbě 400 000   

Nadační fond Seňorina Praha – Nové Město Podpora pečujících o blízké s Alzheimerovou nemocí 200 000   

Nadační fond Seňorina Praha – Nové Město Podpora pečujících o blízké s Alzheimerovou nemocí 300 000   

Nadační fond Život začíná Praha – Vinohrady Odborná publikace Atlas novorozeneckých patologií 110 000   

NADĚJE Praha – Stodůlky Zapracování v NADĚJI – výuková videa pro zaškolení nováčků 198 000   

Národní rada osob se zdravotním postižením 
České republiky, z.s. Praha – Holešovice NRZP – podpora regionálních služeb 200 000   

Národní rada osob se zdravotním postižením 
České republiky, z.s. Praha – Holešovice Zajištění informovanosti a obhajoba práv OZP včetně administrativních  

a provozních nákladů NRZP ČR 200 000   



91

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

Národní ústav pro autismus, z.ú. Praha – Libeň Krizová intervence v NAUTIS 200 000   

Nedoklubko z.s. Praha – Strašnice NedoVaky pro všechna neonatologická centra v ČR 49 200   

Neúnavní - Nadační fond na podporu  
pacientů s chronickým únavovým syndromem Praha – Záběhlice Podpora rozvoje péče o duševní zdraví u pacientů s ME/CFS 50 000   

Neúnavní - Nadační fond na podporu  
pacientů s chronickým únavovým syndromem Praha – Záběhlice Oranžové kolo na ME v Baseballu – Neúnavní 100 147   

Nevypusť Duši, z. s. Praha – Ruzyně Zázemí pro duši 300 000   

Odborový svaz KOVO Praha – Žižkov Výtah pro DKO – konec bariér 2 000 000   

Okamžik, z. ú. Praha – Krč Rozvoj organizace Okamžik 180 000   

Okamžik, z. ú. Praha – Krč Dobrovolnické centrum – provozní náklady 50 000   

OLDstars z.s. Praha – Vršovice OLDstars on the ROAD – divadelní benefiční cestovní léto 50 000   

ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z.s. Praha – Nové Město Rozvoj organizace ONŽ skrze vzdělávání pracovníků 150 130   

Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s. Praha – Vysočany Podpora profesionalizace v komunikaci s veřejností 192 672   

PAQ Research, z. ú. Praha – Vršovice PAQ Research 1 000 000   

Pečovatelské centrum Praha 7 Praha Vzdělávání zaměstnanců Pečovatelského centra Praha 7 180 000   

PES PRO TEBE, z.s. Praha – Bubeneč Rekondiční pobyt pro majitele vodicích a asistenčních psů 68 035   

Pěvecký sbor Doodles, z.s. Praha – Velká Chuchle Doodles na Various Voices – podpora účasti na mezinárodní akci 199 000   

POHODA - společnost pro normální život  
lidí s postižením, z.ú. Praha – Braník Víme o Pohodě – propagace služeb 200 000   

Polovina nebe, o.p.s. Praha – Modřany Počítače pro plánování sociálních služeb přímé péče 172 000   

Poradna pro občanství/Občanská  
a lidská práva, z. s. Praha – Vinohrady Rozvoj odborných služeb v Ústeckém kraji 200 000   

Poradna při finanční tísni, o.p.s. Praha – Nusle Poradenstvím k prevenci odpojení 500 000   

Porte z.s. Praha – Bubeneč Galerie Villa Pellé 400 000   

Portus Praha z.ú. Praha – Vinohrady S terénní podporou většina lidí s mentálním znevýhodněním do ústavů nemusí 192 500   

POST BELLUM, z. ú. Praha – Vinohrady Paměť národa v regionech 300 000   

Potěš taky z.ú. Praha – Vinohrady Potěš obědem – obědy pro seniory a samoživitele, vařeno lidmi s hendikepem 250 000   

Prague Pride z.s. Praha – Staré Město LGBT+ komunitní centrum rok v provozu a zájem je obrovský  
– náklady na provoz 97 000   

Prague Pride z.s. Praha – Staré Město Výstava velkoplošných fotografii duhových rodin v Českých Budějovicích 15 000   

Pražský filharmonický sbor Praha – Staré Město Edukační projekty Pražského filharmonického sboru 500 000   

Pražský filharmonický sbor Praha – Staré Město Adventní koncert Pražského filharmonického sboru 500 000   

Pražský gymnastický svaz, z.s. Praha – Michle Teamgym TJ Bohemians – podpora činnosti 150 000   

PRAŽSKÝ SVAZ LYŽAŘŮ, spolek Praha – Bubeneč Světový pohár FIS Masters Cup 2024 345 000   

PRO Gaudia, z. ú. Praha – Žižkov Psychoterapeutická podpora při střetu se závažným onemocněním 80 000   



92

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

Probuďme Nusle, z. s. Praha – Nusle Nuselský masopust – náklady na pořádání akce 34 000   

Prometheus XXI, z.s. Praha – Nové Město SingularityU Czech Summit 900 000   

Psychiatrická nemocnice Bohnice Praha Financování specifických potřeb pro činnostní terapii v průběhu léčby osob  
s duševním onemocněním 100 000   

R - Mosty, z.s. Praha Nouzové služby pro ohrožené rodiny s dětmi a jednotlivce v hlubokém 
vyloučení 450 000   

Rada seniorů České republiky, z.s.s. Praha – Žižkov Poradny pro seniory RS ČR 100 000   

Red Ribbon, z.s. Praha – Bubeneč Intenzivní edukační a rekondiční pobyt pro HIV pozitivní a jejich rodiny, 
přátele, kolegy a blízké okolí 100 000   

REHALB, o.p.s. Praha – Nové Město Kompenzační pomůcky 100 000   

Revma Liga  Česká republika, z.s. Praha – Nové Město Podpora PR aktivit při uvedení první audioknihy pro dětské revmatiky 50 000   

ROAD2KONA z.s. Praha – Záběhlice Podpora dětského triatlonového oddílu Road2kona 300 000   

Romodrom o.p.s. Praha – Staré Město Vzdělávání pracovníků Romodrom 150 000   

ROSA - centrum pro ženy, z.s. Praha – Nové Město ROSALIN – krizová pomoc pro ženy – oběti domácího násilí 200 000   

RUBIKON Centrum, z.ú. Praha – Libeň Rozvoj sociální rehabilitace Hnízdo 16 200   

SaBaT Praha, z.s. Praha – Troja Klidová zóna pro rodiče malých sportovců 70 000   

SANANIM z. ú. Praha Rozšíření programu sociální a pracovní rehabilitace pro klienty po ukončení 
léčby závislosti 192 672   

Sázíme stromy, z. ú. Praha – Dolní Chabry Dolní Bukovina – javory ke koupališti z roku 1936 31 955   

Sdružení mladých ochránců přírody Českého 
svazu ochránců přírody Praha – Michle Národní kolo Zlatého listu – 51. ročník 240 000   

Sestřička SOS, z. ú. Praha Se Sestřičkou SOS v bezpečí a doma – rozvoj a propagace terénní služby 200 000   

SILOU HLASU, z.s. Praha – Žižkov Benefiční koncert 100 000   

Sjednocená organizace nevidomých  
a slabozrakých České republiky, z.s. Praha – Nové Město Redesign loga Bílá pastelka a nastavení komunikační strategie 200 000   

Sjednocená organizace nevidomých  
a slabozrakých České republiky, z.s. Praha – Nové Město Rozvoj síly a fyzické kondice u zrakově postižených občanů 250 000   

SK HAMR - veslování z.s. Praha – Záběhlice SK Hamr veslování – pořízení třech lodí a příspěvek na autobus 450 000   

SK HAMR - veslování z.s. Praha – Záběhlice Rozšíření dorostu SK Hamr 300 000   

SK Kometa Praha, z.s. Praha – Horní 
Počernice Volejbal hendikepovaných – volejbal v sedě 100 000   

Slavia pojišťovna Sport team z.s. Praha Pořízení sportovního vybavení 100 000   

Slzička z.s. Praha – Nové Město Pomoc v nouzi – pomoc matkám samoživitelkám 150 000   

Sociální klinika z.ú. Praha – Dejvice Sociální klinika – terapie pro znevýhodněné 500 000   

Sociální služby Praha 9, z.ú. Praha – Vysočany Čaje o čtvrté – setkávání pečujících 92 350   

Softball club Storms, z.s. Praha – Řepy Výsledková tabule pro mládežnické softballové hřiště 50 000   



93

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

Sokol Dolní Počernice z.s. Praha – Dolní 
Počernice Skříňky do šatny pro mládež 50 000   

SONS, Středisko výcviku vodicích psů Praha – Jinonice Oprava domečku pro držitele vodicích psů 165 000   

SOS dětské vesničky, z.s. Praha – Lahovice Strategie organizace na sedm let 185 000   

SOS dětské vesničky, z.s. Praha – Lahovice SOS Sluníčko – zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 150 000   

Společnost DUHA, z.ú. Praha – Nové Město Rozvoj a podpora kvality služeb a upevnění pozice organizace u veřejnosti 200 000   

Společnost E / Czech Epilepsy Association, z. s. Praha – Kamýk Květina pro seniory 100 000   

Společnost pro podporu lidí s mentálním 
postižením v České republice, z.s. Praha – Karlín SPMP ČR v Plzeňském kraji 129 500   

Společnost pro ranou péči, z. s. Praha – Nové Město Auto pro ranou péči – pomozte nám dojet za dětmi s postižením včas 100 000   

Spolek BOLÍTO Praha Jsme jiní? Pomoc dětem po popáleninových úrazech 250 000   

Spolek Fialka Praha – Řepy Revitalizace školní zahrady 182 739   

Spolek Karma Srdcem Praha Karma srdcem – lekce jógy pro onkologické pacienty 100 000   

Spolek přátel hudebních talentů Praha – Vinohrady Talenty světové opery 400 000   

Spolek RARACH Praha – Žižkov Klubovna Rarach – pronájem klubovny 50 000   

Spolek táborníků Čmuďajs Praha – Modřany Rozšíření a vybavení společenských prostor pro děti a mládež 49 749   

Spolek uživatelů kochleárního implantátu Praha – Nusle Léto se SUKI – pořádání dvou táborových akcí 50 000   

Sportovní klub vozíčkářů Praha, z. s. Praha – Malešice Léto v pohybu všem – letní outdoorové aktivity 100 000   

Srdce na dlani, nadační fond Praha – Nusle Pozáruční péče – podpora činnosti zaměřené na pomoc dětem z dětských 
domovů a dětí ze sociálně slabých rodin 100 000   

Suchej únor, z. ú. Praha – Žižkov Nepít je umění – Suchej únor 100 000   

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob  
v České republice, z.s. Praha – Karlín Rozvoj tlumočnické služby pro neslyšící – krizová pomoc 200 000   

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob  
v České republice, z.s. Praha – Karlín Rekondiční seniorský pobyt pro nedoslýchavé 100 000   

Tělocvičná jednota Sokol Čertovka Praha – Malá Strana Sokolský běh republiky – pomáháme Anetce 100 000   

Tělovýchovná jednota Tatran Střešovice, z. s. Praha – Střešovice Prague Wheel Open 150 000   

The Duke of Edinburghs International Award 
Czech Republic Foundation, o.p.s. Praha – Vysočany Rozvoj klíčových kompetencí studentů skrze program DofE 1 000 000   

Tichý svět - chráněná pracoviště, o.p.s. Praha – Slivenec Kurz znakového jazyka pro rodiče dětí se sluchovým postižením 121 900   

Tichý svět, o.p.s. Praha – Krč Komunikační okno pro online sociální službu Tichá linka 150 000   

Tichý svět, o.p.s. Praha – Krč Specializované vzdělávání zaměřené na zvyšování kvality sociálních služeb pro 
osoby se sluchovým postižením 170 000   

TILIA - občanské sdružení, z. s. Praha – Dejvice Slunce – Sociální integrace mládeže z dětských domovů (věk 15–19 let) 400 000   

TJ SPOJE PRAHA badminton, z.s. Praha – Vysočany Podpora dětí a mládeže ve sportovní činnosti a rozvoj badmintonu 150 000   

Unie ROSKA - reg. org. ROSKA PRAHA, z.p.s. Praha Rekondiční a rehabilitační aktivity pro osoby s roztroušenou sklerózou  
a jejich blízké 50 000   



94

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

Veronica z.ú. Praha – Vinohrady Pacientská organizace Veronica – podpora pacientek s onkogynekologickým 
onemocněním 100 000   

Vězeňská duchovenská péče, z.s. Praha – Nusle Světlo do věznic 200 000   

Vital life z.s. Praha – Hradčany Vzdělávání pracovníků a získání známky kvality Umíme to s demencí 96 360   

Výbor dobré vůle-Nadace Olgy Havlové Praha – Nové Město Ticho neléčí 225 000   

Výbor dobré vůle-Nadace Olgy Havlové Praha – Nové Město Podpora znevýhodněných osob v nepříznivé životní situaci 1 000 000   

Výbor dobré vůle-Nadace Olgy Havlové Praha – Nové Město Podpora rodin v tísni v rámci charitativního Běhu dobré vůle 100 000   

YACHT CLUB CERE, z.s. Praha Jachting pro handicapované sportovce na Nechranické přehradě 80 000   

YMCA Praha Praha – Nové Město Doučování a podpora ukrajinských dětí 72 000   

YMCA Praha Praha – Nové Město Rozvoj organizace a sociálních služeb YMCA Praha 180 000   

Z.s. TAP Praha – Nusle Pojď dál s The Tap Tap 200 000   

Z.s. TAP Praha – Nusle Benefiční Mikulášská 150 000   

Zajíček na koni, o.p.s. Praha – Nové Město Pomoc maminkám samoživitelkám a integrační pobyty pro jejich děti 100 000   

Zajíček na koni, o.p.s. Praha – Nové Město Dodávka pro rozvoz potravinové banky 150 000   

Zdravotní klaun, o.p.s. Praha – Vysočany Zdravotní klauniády v nemocnicích 75 000   

Zdravotní ústav Most k domovu, z.ú. Praha – Michle Rozvoj kvality poskytovaných služeb – podpora, vzdělávání a rozvoj 
multidisciplinárního týmu 200 000   

Židovská obec v Praze Praha – Josefov Vzdělávací program pro zaměstnance s cílem rozvoje odborných dovedností 140 000   

Židovská obec v Praze Praha – Josefov Údržba a obnova Starého židovského hřbitova na Žižkově 50 000   

Živá paměť o.p.s. Praha – Nové Město Zvyšování odborných kompetencí a úrovně poskytovaných služeb 102 688   

ŽIVOT 90, z.ú. Praha – Staré Město Vzdělávání pro lepší péči o seniory 120 000   

Život pro varhany z.s. Praha – Žižkov Varhanní Vysočina – realizace kulturní akce 95 000   

Středočeský kraj

1.FC Bělá pod Bezdězem, z.s. Bělá pod Bezdězem Materiálové zabezpečení začátečníků a mladých talentovaných šermířů 129 000   

100. Hard, z.s. Černošice Snowboarding – účast juniorů na domácích i mezinárodních závodech 85 000   

AktivKid z.s. Klecany Úhrada startovného na cyklistických závodech dětí a mládeže včetně podpory 
mentálně handicapovaného cyklisty 85 000   

ALKA, o.p.s. Příbram – Zdaboř Cvičím s radostí – úhrada fyzioterapie 198 000   

Apolinářská nedonošeňátka, z.s. Rudná Děti k maminkám, maminky k dětem 78 650   

Asociace samaritánů České republiky z.s. Kralupy nad  
Vltavou – Lobeček Sanitka přání ASČR 300 000   

ATHLOS, spolek Nehvizdy Sektor na vrh koulí – oprava 120 000   

ATHLOS, spolek Nehvizdy Hvězdy v Nehvizdech 2024 320 000   

AVALONE Sedlčany PÁLÍ! – preventivní kalendář chrání děti před popáleninovými úrazy a hledá 
dárce kostní dřeně 90 000   

Bez limitu, z. s. Všestary Bezlimitu – seberozvojový program pro děti a mládež 116 000   



95

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Středočeský kraj

Bezpečí pro všechny, z. s. Nymburk Prevence kriminality – podpora činnosti zaměřené na výuku sebeobrany  
a bezpečnosti dětí, mládeže a dospělých 250 000   

Brdy - Vltava o.p.s. Dobříš Příspěvek na automobil pro dítě s hendikepem 100 000   

Canisterapie Kladno z.s. Kladno – Rozdělov Léčba psí láskou 50 000   

Centrum služeb Slunce všem, o.p.s. Unhošť Pracovní uplatnění hendikepovaných osob 250 000   

Cesta životem bez bariér, z.s. Paběnice Školíme se v Centru služeb KOSTKA 198 500   

Česká tábornická unie  
- T.K. MARY-M Kladno, p.s. Kladno – Kročehlavy Mobilní stanová základna 49 934   

Český svaz včelařů , z.s., z.o. Libiš Libiš Naučná včelí stezka 50 000   

Čtení děti změní, z.s. Králův Dvůr – Levín Multimediální vzdělávací projekt Pohádky pro děti z Česka 50 000   

Čtení děti změní, z.s. Králův Dvůr – Levín Vzdělávací projekt Pohádky pro lepší začátky určený žákům  
z vyloučených lokalit 99 000   

Čtyřlístek dětem z.s. Nová Ves Čtyřlístek pro štěstí 83 324   

Diakonie ČCE - středisko Střední Čechy Kolín Pracovník pro vzdělávání a volný čas v DOZP 200 000   

Dítě a kůň, z.s. - Sdružení pro hipoterapii Miskovice Zefektivnění  a zkvalitnění podpory dětí a mladistvých v NZDM 2 88 670   

Dobromysl, z.ú. Beroun Zvyšování kvality poskytovaných služeb a rozšíření služby denní stacionář 200 000   

Dobrovolnické centrum Kladno, z. s. Kladno – Kročehlavy Rozšíření kapacit sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi 200 000   

Dolní Pojizeří z.ú. Kostelní Hlavno Děti svému okolí – výsadba stromů 33 500   

Domácí hospic Nablízku, z. ú. Lysá nad Labem Poradna pro pozůstalé 100 000   

Domov Modrý kámen, poskytovatel  
sociálních služeb Mnichovo Hradiště Vzdělávání zaměstnanců v sociálních službách – bazální stimulace 139 720   

Domov pod hrází, o.p.s. Pečice – Pečičky Rozvoj kompetencí pracovníků a vybavení kompenzačními pomůckami 200 000   

Dům dětí a mládeže Mělník, p.o. Mělník Putování kolem světa – letní táborový pobyt 40 000   

Dům Kněžny Emmy - domov pro seniory Neratovice Podpora a rozvoj profesionalizace II. – kurzy bazální stimulace 111 680   

FK PŠOVKA MĚLNÍK Mělník Podpora činnosti a rozvoj mládeže 50 000   

FK PŠOVKA MĚLNÍK Mělník Nákup a výměna stacionární branky 46 000   

Folklórní soubor Kamýček, z.s. Kamýk nad Vltavou Taneční vystoupení a obnova krojů souborů, šíření českých tradic 40 000   

Freya, z. s. Hovorčovice Když slova nestačí – tvorba edukačních pomůcek pro sexuální výchovu lidí  
se znevýhodněním 80 000   

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje Kladno Zvýšení akceschopnosti stanice HZS Příbram 480 000   

Házená Mělník z.s. Mělník Obecná sportovní příprava dětí a mládeže se zaměřením na házenou 50 000   

Házená Mělník z.s. Mělník Nákup sportovních pomůcek a vybavení pro zkvalitnění tréninkových jednotek 
pro hazenkáře a házenkářky (6–18 let) 50 000   

HC Miličín, z.s. Miličín Podpora zdravého životního stylu prostřednictvím motivace k pohybu 50 000   

Hokejový klub Kladno, spolek Kladno Podpora technického zajištění klubu – nákup vozu 1 270 723   

Hospic svaté Hedviky, o.p.s. Kladno Zkvalitnění a rozvoj služeb Hospice svaté Hedviky 77 304   



96

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Středočeský kraj

Charita Vlašim Vlašim Ať je ve stacionáři kde odpočívat – nákup vybavení 81 000   

jdeseven z. s. Hradištko Výsadba stromů pod Štěchovickou elektrárnou 130 760   

JK Dick Lipí z.s. Milešov Úprava ploch před stájemi 350 000   

JK LaMaRo z.s. Rudná Jízdárna Mořina 480 000   

Junák - český skaut, přístav Poutníci Kolín, z. s. Kolín Táborníci, dobrou chuť – nová jídelna 50 000   

Junák - český skaut, středisko Krále Jiřího 
Poděbrady, z. s. Poděbrady Nové venkovní hry a paddleboardy 50 000   

Junák - český skaut, středisko 
Mušketýři Nové Strašecí, z. s. Nové Strašecí Pořízení stanového vybavení na skautské tábory 25 000   

Klub veslařů mělnických 1881, z.s. Mělník Obnova materiální základny KVM1881 – motorový člun s příslušenstvím 80 000   

Komunitní centrum Říčany, o.p.s. Říčany Rozvoj profesních dovedností Komunitního centra Říčany 80 000   

Kvalitní podzim života, z.ú. Hlubočinka Rozvoj organizace – spolupráce s odborníky 92 500   

Laxus z. ú. Nymburk BorIS 2.0 – elektronický systém pro efektivní práci s klienty  
v adiktologických službách 200 000   

LECCOS, z.s. Český Brod Psychoterapeutická péče dětem, rodičům, rodinám 70 000   

Lomikámen, z.ú. Beroun A+ – profesionalizace organizace 200 000   

Magdaléna, o.p.s. Mníšek pod Brdy Zdravá energie na festivale i po něm 199 670   

MAS - Střední Polabí, z. s. Brandýs nad Labem  
– Stará Boleslav Fextovo území – turistická soutěž 54 000   

Mateřinka Cítov, z.s. Cítov Vybudování dětského hřiště 50 000   

Mateřská škola Kolín II., Kmochova 335 Kolín Multifunkční hřiště MŠ Kmochova 725 000   

Mela, o.p.s. Konárovice Zelenina pro čajovnu a práce pro radost – materiál na vytvoření záhonů 95 903   

Město Hostivice Hostivice Bezpečí dobrovolných hasičů JSDH Hostivice 35 000   

Město Chýně Chýně Houpačka na dětské hřiště, náměstí Opatovka 107 200   

Město Mšeno Mšeno JSDH města Mšena – vybavení pro údržbu zásahových obleků a obuvi 80 000   

Město Pyšely Pyšely Rozšíření obecní knihovny Pyšely 150 000   

Město Roztoky Roztoky Hřiště Žalov 1 000 000   

Město Smečno Smečno Zvýšení akceschopnosti Jednotky dobrovolných hasičů města Smečna 49 968   

Město Žebrák Žebrák Stromy pro Žebrák 125 000   

Městské muzeum a knihovna Čáslav Čáslav – Nové Město Vybavení pro výstavní, dokumentační, edukační, výtvarnou  
a propagační činnost 70 124   

Městys Čechtice Čechtice Obnova aleje Růžkovy Lhotice – Malá Paseka 150 000   

Městys Čechtice Čechtice Dosadba aleje Jeníkov 45 500   

Městys Křinec Křinec Výsadba stromů v Křinci a Nových Zámkách 51 400   

Městys Křivsoudov Křivsoudov Dokončení linie ovocných stromů – Křivsoudov 45 045   



97

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Středočeský kraj

Nadační fond na podporu rozvoje 
hospicového hnutí v ČR Umění doprovázet Nové Strašecí Upevnění pozice Nadačního fondu Umění doprovázet  

a zviditelnění jeho činností 198 000   

Nadační fond Naděje pro Ninu Dolní Břežany Bezbariérová rekonstrukce koupelny a WC pro Ninu 130 000   

Náruč, z.s. Řevnice Rozvoj a zvyšování kvality služby sociální rehabilitace 200 000   

NOVUM DOMICILIUM z.ú. Veltruby Vzdělávání v oblasti bazální stimulace 144 710   

o.s. Bikepark Hradištko Hradištko – Rajchardov Nové stromy v Bikeparku Hradištko 56 920   

Občanské sdružení Za branou, z. s. Řevnice Sbližování po návratu 80 000   

Obec Borek Borek Rozšíření návesního veřejného prostoru Borek 149 975   

Obec Býkev Býkev Stromy 130 000   

Obec Čečelice Čečelice Oranžové přechody 120 000   

Obec Červený Újezd Červený Újezd Oranžové hřiště 700 000   

Obec Dobročovice Dobročovice Doplnění alejí 83 300   

Obec Horušice Horušice Výsadba 61 971   

Obec Hrusice Hrusice Přechod 120 000   

Obec Chaloupky Chaloupky AED pro hasiče 30 000   

Obec Chlum Chlum Vybavení jednotky SDH obce Chlum 57 042   

Obec Klučenice Klučenice Víceúčelové hřiště pro ZŠ i veřejnost 350 000   

Obec Košice Košice Výsadba aleje 144 720   

Obec Krnsko Krnsko Výsadba veřejné zeleně 92 500   

Obec Lány Lány Alejová výsadba na Bílé cestě 100 000   

Obec Ledečko Ledečko Knihovna Ledečko – renovace knihovny 80 000   

Obec Lhotka Lhotka Výsadba zeleně v intravilánu 105 000   

Obec Olbramovice Olbramovice Stromy pro budoucnost 52 100   

Obec Petrovice Petrovice Ovocný sad v Kojetíně 10 566   

Obec Petrovice I Petrovice Komunitní výsadba stromů V Krupčinách v obci Petrovice 145 200   

Obec Přerov nad Labem Přerov nad Labem Revitalizace břehu Salvátorského rybníka 150 000   

Obec Rataje Rataje Výstavba víceúčelového hřiště 750 000   

OBEC SIBŘINA Sibřina Výsadba zeleně a větrolamu podél pěších cest v obci Sibřina, lokalita Na Hrázi 150 000   

OBEC SIBŘINA Sibřina Výsadba zeleně podél pěších cest v obci Sibřina, lokalita Na Hrázi – 2. etapa 72 060   

Obec Smilkov Smilkov Vybavení pro jednotku požární ochrany Smilkov 38 964   

Obec Snět Snět Založení aleje 150 000   

Obec Starý Kolín Starý Kolín Alej ke kapličce 150 000   

Obec Struhařov Struhařov Nasvícení přechodu Mnichovická 120 000   



98

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Středočeský kraj

Obec Středokluky Středokluky Přisvětlení přechodu Lidická–Kladenská 100 000   

Obec Velké Popovice Velké Popovice Modernizace knihovny 234 090   

Oblastní charita Kutná Hora Kutná Hora Handle a VTI – nové přístupy pro práci s dětmi s postižením 199 990   

Orel jednota Dobříš Dobříš Podpora závodního oddílu aerobiku a tance 249 000   

OXYPROTECT - Společnost pro boj 
s plicní rakovinou, z.s. Brandýsek – Olšany Prašť s cigaretou – preventivní program 425 000   

Pálečský statek, z.s. Páleč Obnova sadu u mlýna v Kamenném Mostě 77 000   

Partnerství pro vzdělávání 2030+, z. ú. Kladno Wellbeing ve vzdělávání 150 000   

Pes partner, z. s. Čáslav Vodicí pes – výcvik psa pro Simonu 324 190   

Pionýr, z. s. - 8. pionýrská skupina Příbram Příbram Vybavení stanového tábora na Orlické přehradě 50 000   

POINT Milovice z.ú. Milovice – Mladá Rozvoj a profesionalizace organizace 100 000   

Pražský spolek ochránců zvířat Klecany Pomoc kočičím sirotkům 50 000   

Prostor plus o.p.s. Kolín Prostor pro rozvoj II 181 810   

Psychiatrická nemocnice Kosmonosy Kosmonosy Ovocný sad a remízek 74 000   

Psychiatrická nemocnice Kosmonosy Kosmonosy Snoezelen – multismyslové prostředí na Detoxu 80 000   

Respondeo, z. s. Nymburk Silná značka – silná organizace pro další desetiletí 196 000   

Rodinné centrum ROUTA, z.s. Čelákovice Profesionalizace organizace 192 999   

Rozum a Cit, z. s. Říčany Terapie pro pěstounské rodiny 70 000   

Rytíři Mělničtí Mělník Bitva na Mělníku aneb Jedenáctá bitva Rytířů Mělnických 60 000   

Rytmus Střední Čechy, o.p.s. Benešov Podpora vzdělávání pracovníků 83 400   

Sdružení mladých sklerotiků, z.s. Mělník Podpora víkendových pohybových aktivit pro pacienty  
s RS – jóga a hiporehabilitace na koních 31 000   

Sdružení mladých sklerotiků, z.s. Mělník Hybridní přídavný pohon k mechanickému vozíku pro Laďku  
– nejlepší českou tenistku s RS 139 100   

SEMIRAMIS z. ú. Nymburk Konference pro pedagogy, kteří pomáhají dětem a jejich rodinám 149 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bubovice Volenice – Bubovice Vybavení pro JSDH Bubovice 40 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chotětov Chotětov SDH Chotětov 50 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kytín Kytín Vybavení dětského oddílu SDH Kytín 49 200   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nová Ves Nová Ves u Bakova Nákup přívěsného vozíku pro materiál na požární sport mladých hasičů 99 328   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Všestary Všestary Pořízení AED a dýchací techniky pro SDH Všestary 100 000   

SH ČMS - SDH Štěchovice Štěchovice Sportujeme s hasiči – pořízení vybavení 49 500   

SK Boxing Mělník, z.s. Mělník Podpora mladých reprezentantů na Mělnicku a v jeho okolí 70 000   

SK OLYMPIK Mělník, z.s. Kly – Hoření Vinice Podpora mládeže SK Olympik Mělník 100 000   

SK Slavoj Pozdeň, z.s. Pozdeň Nové sítě a míče 28 000   



99

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Středočeský kraj

Soukromý dětský domov SOS 92, z.ú. Dobříš Samostatně do života – tréninkové byty 86 748   

SPMP ČR pobočný spolek Mladá Boleslav Mladá Boleslav Bez mámy a táty to dám – rekondiční pobyty 77 200   

Spolek pro Sedlčansko a Královéhradecko z.s Sedlčany Vozíčkov – interaktivní kniha pro děti o světě vozíčkářů a o prevenci 
úrazovosti 65 000   

Spolek přátel košíkové Polabí Nymburk Basketbalová akademie Nymburk 2022/2023 1 000 000   

Spolek Rozmarýna Kouřim Rozmarýna na faře – provoz víceúčelového komunitního centra 233 000   

Stará škola, z.s. Vrané nad Vltavou Oživte s námi bývalou papírnu ve Vraném – výstava s pamětníky  
nejen pro pamětníky 50 000   

Statek Vlčkovice, o.p.s. Neustupov – Vlčkovice Rozvoj kvality organizace a jejích sociálních služeb 108 952   

STOPAŘI - NYMBURK Nymburk Opravy a další rozvoj na tábořišti v Lanžově 50 000   

Střední odborná škola a Střední odborné  
učiliště řemesel, Kutná Hora, Čáslavská 202 Kutná Hora Řemesláček 50 000   

Střední škola, Základní škola, Mateřská škola, 
Dětský domov a Speciálně pedagogické 
centrum Mladá Boleslav, p.o.

Mladá Boleslav Aktivní léto pro děti z dětského domova v Mladé Boleslavi 108 000   

Střední škola, Základní škola, Mateřská škola, 
Dětský domov a Speciálně pedagogické 
centrum Mladá Boleslav, p.o.

Mladá Boleslav Aby se nám lépe žilo 70 000   

Tělocvičná jednota Sokol Milovice Milovice Milovické příšerky – minivolejbal 50 000   

Tělocvičná jednota Sokol Mšeno u Mělníka Mšeno Sport a pohyb dětem – cvičební pomůcky, gymnastické nářadí 50 000   

Tělovýchovná jednota HC Řisuty,z.s. Řisuty Výchova a sportovní příprava mladých hokejistů při jejich začleňování  
do dospělého hokeje 400 000   

Tělovýchovný klub Slovan Lysá nad Labem z.s. Lysá nad Labem Nákup sportovního vybavení 50 000   

Terapeutické centrum Modré dveře, z.ú. Kostelec nad Černými 
lesy Nová klika pro Modré dveře – rozvoj a profesionalizace organizace 200 000   

TJ Lokomotiva Nymburk z.s. Nymburk Pořízení vozidla pro potřeby sportovního oddílu 150 000   

TJ Sokol Mšec, z.s. Mšec Sportovní vybavení pro družstvo přípravky 50 000   

TŘI, z.ú. Čerčany Plníme přání Vezmi mě tam – licence aplikace virtuální reality Senior pack 70 000   

TŘI, z.ú. Čerčany Dobrý běh – charitativní běh Hospice sv. Pastýře 50 000   

UMĚLECKÝ MLÝN LIBĚCHOV, z. s. Liběchov Umělecký mlýn Liběchov – realizace kulturní akce 60 000   

Úsměv mámy, z.s. Brandýs nad Labem Konzultace pro těhotné a maminky ohrožené rozvojem psychických obtíží 96 000   

Veterán klub starostové z.s. Neveklov Živohošť koncerty 180 000   

VOLNO, sdružení pro pomoc rodinám dětí s 
postižením, z. ú. Kolín Rozvoj organizace – spolupráce s odborníky 200 000   

Základní škola a Mateřská škola Votice, p.o. Votice Školka přístupná pro všechny – schodišťová plošina 200 000   

Základní škola Kutná Hora, Kamenná stezka 40 Kutná Hora Doskočiště na Kamence 655 000   

Základní umělecká škola Zruč nad Sázavou Zruč nad Sázavou Mezinárodní kytarová soutěž Zruč nad Sázavou 80 000   

ZOO Chleby, o.p.s. Chleby Vytvoření zázemí pro environmentální výchovu a aktivity s dětmi 240 000   

Zoopark Zájezd o.p.s. Zájezd Revitalizace větrolamu 142 850   



100

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihočeský kraj

Aeroklub České Budějovice, z.s. Hosín Závody v bezmotorovém létání 30 000   

ALKA Wildlife, o.p.s. Peč – Lidéřovice Sokol stěhovavý na stavbách ČEZ 245 000   

APLA Jižní Čechy, z.ú. Tábor Přes překážky k lepšímu životu a samostatnosti – profesionalizace péče  
o klienty s těžší formou autismu 134 662   

Arpida, centrum pro rehabilitaci osob  
se zdravotním postižením, z.ú. České Budějovice Vzdělávací kurzy pro Arpidu 121 280   

Arpida, centrum pro rehabilitaci osob  
se zdravotním postižením, z.ú. České Budějovice STD jede – rekondiční pobyt pro uživatele sociálně terapeutických dílen 49 890   

Arpida, centrum pro rehabilitaci osob  
se zdravotním postižením, z.ú. České Budějovice Domeček jede – psychorehabilitační pobyt pro denní stacionář 50 000   

Asistence Pomoc a Péče Slunečnice,  z. ú. Dříteň Růst a rozvoj týmu osobní asistence 200 000   

Biatlon Zadov, z.s. Stachy Biatlon Zadov – pořadatelská buňka 105 000   

Borůvka, Borovany spolek Trhové Sviny Jistota stability potřebných služeb pro klienty s postižením a pro seniory 100 000   

BUDE SPORT, z.s. České Budějovice River Surf Open – 2. ročník závodů 10 000   

Centrum sociální pomoci Vodňany Vodňany Pečovatelské lůžko 40 500   

Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec Jindřichův Hradec Praktické zavádění unikátní metody Positive Behaviour Support 187 200   

Cyklospolek z.s. Tábor Kola pro radost – jízdní kola pro děti z dětských domovů 80 000   

Česká republika - Hasičský záchranný sbor 
Jihočeského kraje České Budějovice Multimediální výuková učebna 120 000   

Česká tábornická unie - T.K. Rybáři  
Strakonice, p.s. Strakonice Vybavení zázemí letního tábora 50 000   

Česká tábornická unie - T.K.Brontové  
Týn nad Vltavou, p.s. Týn nad Vltavou Raft pro vodácko-turistický oddíl 40 000   

Česká tábornická unie - Velká rada  
Jihočeské oblasti, p.s. České Budějovice I táborník spí rád pohodlně – obnova matrací na tábornických základnách 50 000   

České Budějovice z.s. České Budějovice Sport areál Vltava – provoz areálu 1 500 000   

Český nadační fond pro vydru Třeboň Pultové mrazáky do záchranné stanice pro handicapovaná zvířata v Třeboni 60 000   

Český rybářský svaz, z. s., místní organizace 
České Budějovice České Budějovice Mladí rybáři – rybářské vybavení 50 000   

ČEZ Cyklo Team Tábor, spolek Tábor ČEZ Cyklo Team Tábor 1 500 000   

Dětský domov, Zvíkovské Podhradí 42 Zvíkovské Podhradí Prázdninové akce pro děti z dětského domova 70 000   

Diecézní charita České Budějovice České Budějovice Workshopy s Young Caritas České Budějovice 109 100   

Domov pro seniory Blatná Koncepce vzdělávání k cílené certifikaci zařízení v Konceptu smyslové 
aktivizace 104 040   

Domov seniorů Mistra Křišťana Prachatice Prachatice Oranžové kolo na Lipně  50 777   

Domov sv. Anežky, o.p.s. Týn nad Vltavou Vzdělávání pracovníků pro rozvoj klientů v Domově sv. Anežky 184 000   

Domov sv. Anežky, o.p.s. Týn nad Vltavou Čihovice Fest – integrační festival (nejen) pro lidi s postižením 50 000   



101

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihočeský kraj

Domov sv. Anežky, o.p.s. Týn nad Vltavou Prací k nezávislosti – rozvoj dílen Domova sv. Anežky 100 000   

Domovy KLAS, o.p.s. Temelín Zvyšování kvalifikace zaměstnanců organizace 35 700   

DRACI STRAKONICE, z.s. Strakonice Malá dračí loď 40 000   

EKOPARK z.s. České Budějovice Zadržení vody v krajině, budování retenčních jezírek a biotopů, obnova 
původní parkové výsadby, revitalizace a údržba stromového parku – 2. etapa 987 000   

Extreme Trail Czechia, z.s. České Budějovice Rozvoj juniorského a zájmového jezdectví 50 000   

Family of move z.s. Písek Pohybový kroužek parkouru v Písku 50 000   

FC Táborsko akademie z.s. Tábor Podpora mládežnických družstev FCT 450 000   

FK OLYMPIE Týn nad Vltavou z.s. Týn nad Vltavou Tréninkové vybavení pro mládež 50 000   

FOKUS - Písek, z.ú. Písek Týden duševního zdraví – osvětová vzdělávací kampaň 47 300   

FOKUS České Budějovice, z.ú. České Budějovice Oranžové kolo na Energii pro kulturu 50 093   

Fotbalový klub Protivín, z.s. Protivín Podpora mládeže FK Protivín 150 000   

HbC Zliv Zliv Sportovní vybavení mládežnických týmů HbC Zliv 48 000   

Hluboká baseball & softball club, z.s. Hluboká nad Vltavou Podpora Sportovně-relaxačního areálu a baseballového klubu 300 000   

Hockey club Tábor, z.s. Tábor Zabezpečení sportovní činnosti mládežnických družstev 450 000   

Hope 4 you z.s. Hluboká nad Vltavou Velikonoce na Hluboké – charitativní běh 73 290   

Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. Prachatice Pořízení vybavení pro hospic 100 000   

Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. Prachatice Vybavení pro Domov Matky Vojtěchy 140 000   

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s. Třeboň Poradna pro pečující, zvláště o lidi s demencí 199 800   

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s. Třeboň Rozšíření a zkvalitnění terénní odlehčovací služby v okresu Jindřichův Hradec 199 790   

Charita České Budějovice České Budějovice Kurzy vzdělávání a rozvoje pro zaměstnance Charity České Budějovice 200 000   

Charita České Budějovice České Budějovice Rozvoj Charity České Budějovice 200 000   

Charita Jindřichův Hradec Jindřichův Hradec Profesionalita a dobrá praxe jako známky kvalitní péče 180 000   

Charita Jindřichův Hradec Jindřichův Hradec Návrat zpět do života – vybavení cvičného bytu 167 000   

Charita Písek Písek Výměna kotle v Azylovém domě pro matky s dětmi sv. Alžběty 350 000   

Charita Strakonice Sousedovice Profesionalizace v péči o klienty s demencí 68 790   

Charita Tábor Tábor Probační programy – osobní náklady 93 600   

Cheiron T, o.p.s. Tábor Společné vzdělávání 180 000   

Jihočeská  krajská organizace ČUS České Budějovice MČR Badminton – náklady na pořádání 30 000   

Jihočeská RŮŽE z. s. Hluboká nad Vltavou – 
Kostelec Obnova kancelářské výbavy pro sociální zařízení 64 500   

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích České Budějovice Dětský čtenářský kroužek – podpora činnosti 98 153   

Jihočeská záchranná brigáda kynologů Přední Výtoň Podpora Jihočeské záchranné brigády kynologů 90 000   

Jihočeské centrum rovných příležitostí z. ú. Prachatice Obnova nabídky půjčovny zdravotních pomůcek 18 505   



102

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihočeský kraj

Jiné děti, z. s. Želeč Asistenti pro děti s postižením 90 000   

Junák - český skaut, středisko Kalich Tábor, z. s. Tábor Svojsíkův závod od Křižíka po Temelín 50 000   

Junák - český skaut, středisko Rožmberská  
růže Třeboň, z. s. Třeboň Podsadové stany pro skautský oddíl 190 000   

Junák - český skaut, středisko  
Týn nad Vltavou, z. s. Týn nad Vltavou Dovybavení skautského zázemí – stany 10 000   

KARLŮV HRÁDEK z.s. Hluboká nad Vltavou Edukační a hospodářské zázemí Karlova Hrádku – 2. etapa 250 000   

KKJ Týn nad Vltavou, z.s. Týn nad Vltavou Letní soustředění dětí a mládeže kanoistického klubu 50 000   

Klub vojenské historie VLTAVA, spolek Zahájí Pořízení historických uniforem a příslušných doplňků 50 000   

KoCeRo - komunitní centrum Rovnost o.p.s. Český Krumlov Kvalitně a odborně – rozvoj a profesionalizace organizace 150 000   

KONTAKT  České Budějovice z.s - spolek  
pro volnočasové aktivity, rehabilitaci a sport  
bez bariér

České Budějovice Podpora celoroční činnosti handicapovaných plavců 100 000   

Krajská rada seniorů Jihočeského kraje, p.s. České Budějovice Podpora činnosti Krajské rady seniorů Jihočeského kraje 20 000   

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje České Budějovice Nákup vybavení pro zvýšení akceschopnosti speciální jednotky 
pro ochranu JE Temelín 1 000 000   

Krizové centrum pro děti a rodinu  
v Jihočeském kraji, z.ú. České Budějovice Podpora dětem a rodinám v krizi – krizový intervent 187 320   

Kulturní středisko města Bechyně Bechyně Oslavy 700. výročí města Bechyně 150 000   

Ledax o.p.s. České Budějovice Nové proklientské webové stránky s podporou fundraisingu 120 000   

MAS Krajina srdce, z.s. Tábor Pomoc pro Ukrajinu z Táborska (a na Táborsku) – materiální pomoc 30 000   

Město Hluboká nad Vltavou Hluboká nad Vltavou Výsadba stromů u centrálního parkoviště v Hluboké nad Vltavou 142 840   

Město Jindřichův Hradec Jindřichův Hradec Sedačka pro Dalibora 144 539   

Město Nová Bystřice Nová Bystřice Motomed pro děti z Gobelínky 69 000   

Město Prachatice Prachatice Vybudování fitness stanovišť na Tankovce v Prachaticích 300 000   

Město Protivín Protivín Dětské hřiště v areálu 1. MŠ Protivín 200 000   

Město Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou Stromořadí Vesce – Rosín 144 246   

Město Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou Účast na projektu Revolution Train 22 000   

Město Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou Pořízení dopravního automobilu pro JPO V Předčice 228 000   

Město Vimperk Vimperk Zvýšení akceschopnosti JSDHO Vimperk 80 138   

Město Vodňany Vodňany Výsadba listnatých stromů v nové zástavbě 54 210   

Město Vodňany Vodňany Dětské hřiště nám. 5. května 240 000   

Město Vodňany Vodňany Výsadba stromů Pražák 149 100   

Městys Dolní Bukovsko Dolní Bukovsko Atletický ovál 180 000   

Městys Stádlec Stádlec Alej za hřbitovem 29 400   

Nadační fond Jihočeské naděje České Budějovice Běh jihočeských nadějí – charitativní běh 100 000   

Nazaret - středisko Husitské diakonie Borovany Keramická pec 120 000   



103

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihočeský kraj

Obec Bečice Bečice Oprava povrchu účelové komunikace 90 000   

Obec Březnice Březnice Oprava tribuny fotbalového hřiště 100 000   

Obec Číčenice Číčenice Nákup nového dopravního automobilu 180 000   

Obec Dívčice Dívčice Dětské hřiště – doplnění herních prvků 110 000   

Obec Dobšice Dobšice Rekonstrukce hasičské zbrojnice pro SDH Dobšice 90 000   

Obec Dříteň Dříteň Vybavení tělocvičny 249 000   

Obec Dynín Dynín Obnova proluk stromových alejí 149 750   

Obec Hodonice Hodonice Podpora regionů – vybavení do obecních prostor 70 000   

Obec Horní Kněžeklady Týn nad Vltavou 2. etapa výměny systému veřejného osvětlení za úsporná LED svítidla 130 000   

Obec Hosty Týn nad Vltavou Výsadba zeleně – obecní náves 45 000   

Obec Chlumec Chlumec Stromořadí 150 000   

Obec Litvínovice Litvínovice Přechody 120 000   

Obec Mažice Mažice Stromy 28 350   

Obec Modrá Hůrka Modrá Hůrka Výměna sodíkových lamp za ledky 80 000   

Obec Mydlovary Mydlovary Květinová výzdoba 99 000   

Obec Nákří Nákří Chodník – podél silnice III/14110 90 000   

Obec Olešník Olešník Projekt na snížení objemu odpadu 176 303   

Obec Paseky Paseky Úprava skládky bioodpadu 90 000   

Obec Staré Hobzí Staré Hobzí Výsadba stromů 17 920   

Obec Studená Studená Pořízení techniky 490 000   

Obec Tálín Tálín Revitalizace zázemí pro obyvatele a návštěvníky 110 000   

Obec Úsilné Úsilné Pořízení komunální techniky 500 000   

Obec Zahájí Zahájí Dosadba stromořadí 150 000   

Obec Zahájí Zahájí Revitalizace veřejné zeleně na návsi 100 000   

Obec Záhoří Záhoří Vybudování altánu pro setkávání občanů 80 000   

Obec Zdíkov Zdíkov Doplnění dětského hřiště a instalace workoutové sestavy s fit prvky 450 000   

Obec Žimutice Žimutice Vybavení MŠ Žimutice 130 000   

Oblastní spolek Českého červeného  
kříže České Budějovice České Budějovice Dny plné prevence 50 000   

Oblastní spolek Českého červeného  
kříže Prachatice Prachatice Světový den první pomoci 50 000   

Oddíl Modré rybičky z.s. Lipno nad Vltavou Obnova sportovního materiálu 50 000   

Otevřená OKNA, z. ú. Jindřichův Hradec Na nových cestách – strategický plán, rozvoj organizace 200 000   

Pěvecký sbor Regina, z.s. Vodňany – Radčice Pěvecký sbor Regina – podpora činnosti 50 000   

Pionýrská skupina Zliv Zliv Obnova vybavení kuchyně, jídelny a podsad 50 000   



104

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihočeský kraj

Porta České Budějovice Krajské kolo festivalu Porta pro mladé hudebníky 20 000   

Portus Prachatice, o.p.s. Prachatice Bezpečný přístav rodinám – podpora činnosti organizace 160 000   

Potravinová banka Jihočeského kraje z.s. České Budějovice Rozšíření skladu Potravinové banky Jihočeského kraje 70 000   

PREVENT 99 z.ú. Strakonice Rozvoj a profesionalizace nově vzniklého zařízení pro děti a dospívající 121 600   

Prostor pro všechny z. s. Písek Město lidem, lidé městu – pořádání akce 150 000   

Radioactive Boxing Club Týn nad Vltavou, z.s. Týn nad Vltavou Amatérský box 45 000   

Rybka, o.p.s. Týn nad Vltavou Vánoce v azylovém domě 30 000   

Římskokatolická farnost Vodňany Vodňany Oprava věže kostela 300 000   

Římskokatolická farnost Volfířov Volfířov Oprava fasády věže kostela sv. Petra a Pavla 250 000   

SH ČMS - Krajské sdružení hasičů   
Jihočeského kraje České Budějovice Integrovaný záchranný systém 785 000   

SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Strakonice Strakonice Otavský Plamínek 49 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Markvarec Český Rudolec Přestavba sportovní hasičské stříkačky 150 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Ohrazeníčko Ledenice Modernizace sportovně-relaxačního areálu v Ohrazeníčku 50 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Paseky Paseky Podpora dobrovolných hasičů 78 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Předčice Týn nad Vltavou AED – Automatizovaný Externí Defibrilátor 50 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Purkarec Hluboká nad  
Vltavou – Purkarec Materiál pro Jednotku SDH Purkarec 35 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Rankov Trhové Sviny – Rankov Vybavení JSDHO Rankov 72 300   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  
Rybova Lhota Skalice – Rybova Lhota Vybavení pro kolektiv malých hasičů SDH Rybova Lhota 49 580   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  
Staré Prachatice

Prachatice – Staré 
Prachatice 100. výročí Sboru dobrovolných hasičů Staré Prachatice 53 590   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Volfířov Volfířov Slavnostní prapor pro SDH Volfířov 120 153   

SK Čtyři Dvory, z.s. České Budějovice Vybavení pro atletický oddíl SK Čtyři Dvory 19 975   

SK Čtyři Dvory, z.s. České Budějovice Pořádání tří atletických závodů na dráze pro děti a mládež 50 000   

SK RUDOLFOV z.s. Rudolfov Nový multifunkční traktor na údržbu sportovního areálu 200 000   

SK Žimutice, z.s. Žimutice Příměstský letní tábor pro děti v Žimuticích a nákup vybavení na stolní tenis 50 000   

Sokol Stachy,  z.s. Stachy Fotbal 100 000   

Spolek ORCA PLAVECKÝ KLUB  
České Budějovice České Budějovice Podpora činnosti oddílu dětí a mládeže vodního póla 40 000   

Spolek Sedlecká Jistebnice Nový vozík pro Moniku 95 352   

Spolek Slunečnice Vimperk Oranžové kolo na Lipně 50 295   

spolek STOP SEČENÍ SRNČAT České Budějovice Příspěvek na dron pro záchranu mláďat zvěře před sečením 100 000   

spolek STOP SEČENÍ SRNČAT České Budějovice Záchrana srnčat před sečením 50 000   



105

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihočeský kraj

Spolek včelařů Albrechtice nad 
Vltavou Pomozte přírodě, podpořte včelaře – včelařské nástroje 48 000   

Spolu spojit síly z. s. Hosín – Dobřejovice Podpora rozvoje odlehčovací služby STELLA 180 000   

Sport klub judo, z.s. Týn nad Vltavou Bezpečný nácvik juda na tatami 50 000   

Sportovní klub policie České Budějovice, z.s. České Budějovice Šumaman – závod zásahových jednotek 80 000   

Sportovní klub policie Prachatice, z. s. Prachatice Podpora činnosti 28 025   

THEIA - krizové centrum o.p.s. České Budějovice Program osobního růstu týmu THEiA 120 000   

TJ Centropen Dačice, z.s. Dačice Podpora mládeže kuželkářského oddílu 50 000   

TJ Dražejov, z.s. Strakonice – Virt Grand Slam na běžkách a bez nohy 45 000   

TJ Sokol Sepekov, z.s. Sepekov Zatraktivnění tréninkových jednotek pro děti a mládež 50 000   

TJ VS Tábor, z.s. Tábor Sportovní vybavení pro děti z dětských domovů 100 000   

TJ VS Tábor, z.s. Tábor Úprava koryta a zabudování rybího přechodu pro slalomové lodě 50 763   

TOP dance z.s. Týn nad Vltavou Podpora talentovaných tanečnic z Jihočeského kraje 50 000   

Týna, spolek Týn nad Vltavou Vánoce s Týnou 20 000   

VIA GABRETA z.s. Prachatice Srdce na dlani – benefiční koncert 100 000   

Vodní záchranná služba  
ČČK České Budějovice, p.s. České Budějovice Pořízení zásahového záchranného člunu pro potřeby vodní záchranné služby 120 000   

Volnočasové aktivity Hopihop z.s. Chrášťany Auto pro Péťu, Lukáška a Adélku 150 000   

Výcvikové canisterapeutické sdružení HAFÍK, z.s. Domanín 12. dětský canisterapeutický tábor 50 000   

Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel 
sociálních služeb, Kaňka o.p.s. Tábor Schodišťová plošina nejen pro naše malé vozíčkáře 250 000   

Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel 
sociálních služeb, Kaňka o.p.s. Tábor Psychorehabilitační pobyt pro rodiny nejmenších dětí s postižením 87 000   

Zdravotnická záchranná služba  
Jihočeského kraje České Budějovice Posílení materiálně-technického vybavení 1 100 000   

Karlovarský kraj

Archa Loket z. s. Loket Návštěvnické centrum Thun 1794 a Porcelánová školička  
v Nové Roli – podpora provozu 150 000   

Denní centrum Žirafa, z.s. Karlovy Vary Provozní náklady 100 000   

Destinační agentura Krušnohoří, z.s. Karlovy Vary Nouzová nocoviště a veřejná prostranství v Krušných horách 1 000 000   

Dětský domov Cheb a Horní Slavkov, p.o. Cheb Run Tour – pohybové aktivity 70 000   

Hospic Sv. Jiří, o.p.s. Cheb Podpora a udržitelnost služeb mobilní specializované paliativní péče 100 000   

Hospic Sv. Jiří, o.p.s. Cheb Posílení personálních kapacit v rámci poskytování odborného  
sociálního poradenství 120 000   

Chráněné bydlení Sokolov, z. s. Sokolov Integrace uživatelů chráněného bydlení 50 000   

Když pes pomáhá žít, z.s. Habartov Když pes pomáhá žít – podpora organizace 100 000   



106

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Karlovarský kraj

Krajská knihovna Karlovy Vary Karlovy Vary Ozobotí rojení 86 000   

Loketské AKTIVKY, z. s. Loket Finanční podpora na vybavení první Dětské skupiny BiBouch 206 000   

Městská knihovna Ostrov, p.o. Ostrov Knihovna dětem a mládeži 60 000   

Občané Krásného Lesa sobě, z. s. Krásný Les Sad pro vzdělávání a relaxaci 150 000   

Obec Krajková Krajková Obnova obecního sadu 29 415   

Obec Tatrovice Tatrovice Stromy 124 000   

Sbor Církve adventistů sedmého dne Sokolov Sokolov Tabita aneb Plníme přání potřebným – osobní náklady 120 000   

Společnost Pohlazení, z.s. Sokolov Podpora dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí 180 000   

Společnost pro ranou péči, pobočka  
Karlovy Vary Karlovy Vary Rozvoj kvalifikace a dostupnosti odlehčovací služby 131 180   

Školní atletický klub Chodov, z. s. Chodov Celoroční atletická příprava dětí a mládeže 100 000   

VK Karlovarsko, z.s. Karlovy Vary Karlovarské míčohraní 60 000   

Živý zámek Toužim z. s. Toužim Živý zámek – podpora programu pro dětské návštěvníky 50 000   

Plzeňský kraj

15. přední hlídka Royal Rangers  
Mariánské Lázně Olbramov Kolotoč pro handicapované pro dětský stacionář Víteček 150 000   

AUTHOR TEAM STUPNO z.s. Břasy AUTHOR TEAM – materiální vybavení dětí 50 000   

Blízký soused, z.s. Plzeň Jedeme pomáhat! – pořízení automobilu 200 000   

CENTRUM HÁJEK z.ú. Vejprnice Informační systém pro správu provozu 193 000   

CENTRUM HÁJEK z.ú. Vejprnice Zařízení pro přesun imobilních klientů 50 000   

Český kynologický svaz ZKO Plzeň  
- Doubravka - 356 Plzeň Obnova překážek agility 50 000   

Dětské centrum Plzeň, p.o. Plzeň Cvičením ke zdravému vývoji našich dětí 100 000   

Dětský domov, Nepomuk Nepomuk Dětský psycholog do dětského domova 80 000   

Dětský domov, Staňkov Staňkov Prázdniny pro zdraví – volnočasové aktivity 100 000   

Dětský domov, Tachov Tachov Doučování dětí v DD Tachov, hudební a taneční kroužek – přípravka 
folklorního souboru Tachovský Kolowrátek 60 000   

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy Plzeň Odborně na síti pro ohrožené děti – Nízkoprahové Kluby Diakonie Západ 200 000   

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy Plzeň Klokanův kufr – specializovaný nástroj pro diagnostiku vývoje 32 990   

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy Plzeň Oranžové kolo na dnech Škoda JS – Diakonie západ 25 105   

Dobrovolný ekologický spolek-ochrana ptactva Plzeň Rekonstrukce záchranné stanice živočichů 100 000   

DOMOVINKA - sociální služby, o.p.s. Plzeň Oranžové kolo na Dni ve vzduchu v Plasech 50 409   

DOMOVINKA - sociální služby, o.p.s. Plzeň Nová postel pro seniory aneb klíč ke dlouhodobému zdraví 50 000   

DOMOVINKA - sociální služby, o.p.s. Plzeň Charitativní kalendář a fotky 80 000   

Fousky z.s. Plzeň Veterinární péče a kastrační program pro opuštěné kočky 50 000   

HASIČI ČESKÁ REPUBLIKA, z.s. Odbor  
vyhledání a záchrany - SAR Plzeň Vybavení záchranných psů HČR pro terénní vyhledávání osob 77 396   



107

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Plzeňský kraj

JACHETNÍ KLUB PLZEŇ, z.s. Plzeň Sportovní vybavení pro děti a mládež 50 000   

JUNIORFEST, z.s. Dobřany Mezinárodní filmový festival pro děti a mládež Juniorfest 300 000   

k světu. z.s. Plzeň Festival Náplavka k světu 45 000   

Koloběh života z.s. Zbiroh Rozvoj – upevnění služby v regionu 37 202   

Koventinka z. ú. Plzeň Inovace vzdělávání dětí v elektrotechnice – vybavení učebny fyziky 50 000   

Mateřská škola Plzeň - Lhota, Ke Křížku 19, p.o. Plzeň Interaktivní panel v MŠ 80 000   

Město Kralovice Kralovice Výsadba stromů v ul. Týnecká 99 000   

Město Všeruby Všeruby Doprovodný program pro děti na festivalu 80 000   

Městská Charita Plzeň Plzeň Oranžové kolo na akci Den ve vzduchu Plasy – podpora  
Domova pro seniory sv. Jiří 50 674   

Městská knihovna Klatovy, p.o. Klatovy Učíme se učit se 35 000   

Městys Dešenice Dešenice Přesun hnízda čápa bílého z elektrického sloupu 150 000   

MÍLAŘI DOMAŽLICE, z.s. Domažlice 6. ročník Běhu Zelenovským údolím, závody pro děti – Běžec Chodska junior 50 000   

Občanské sdružení ProCit, z.s. Plzeň Léčebné a vzdělávací pobyty pro děti s autismem 70 000   

Občanské sdružení ProCit, z.s. Plzeň Oranžové kolo na EpK v Plzni – ProCit 50 527   

Obec Chlumčany Chlumčany Oranžový přechod 120 000   

Obec Kamenný Újezd Kamenný Újezd Výsadba – víceúčelová vodní nádrž 66 460   

Obec Kyšice Kyšice Hasiči Kyšice – pořízení kompresoru 20 000   

Obec Lužany Lužany Nástavba ke stávajícímu objektu ZŠ a MŠ Lužany 750 000   

Oblastní charita Klatovy Klatovy Komunitní centrum Dotek – sociálně aktivizační služba 200 000   

Oblastní Charita Rokycany Rokycany Zvýšení kvality a profesionalizace služeb přímé péče v Domově  
pro seniory sv. Pavla 100 680   

Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Nepomuk Nepomuk Dobrý spánek – matrace do podsadových stanů 50 000   

Plzeňský Landfrýd, z.s. Plzeň Večery vážné hudby v Proluce 76 000   

Pomocné tlapky o.p.s. Starý Plzenec Od štěněte k hrdinovi 100 000   

Ponton, z.s. Plzeň Ponton – rozvoj a udržení kvality služeb 120 000   

Rokle Plzeň, z.s. Plzeň Dětský letní tábor – Hamr na Střele 50 000   

Rozběháme Česko, z.ú. Plzeň Rehabilitace pro handicapovanou osobu Annu S. 80 000   

Salesiánské středisko mládeže - dům dětí  
a mládeže Plzeň Plzeň Centrum pomoci dětem, mládeži a rodině Střecha – osobní náklady 90 000   

Sbor Církve adventistů sedmého dne Plzeň Plzeň Hřiště na pétanque 150 000   

Sdružení občanů EXODUS, z. s. Plzeň Oranžové kolo na Festivalu na ulici v Plzni 50 426   

SENs z.s., Centrum péče o děti s vývojovou 
poruchou Cheznovice Vlídné učení – speciálně pedagogická péče 55 300   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Čižice Čižice Mladí hasiči Čižice – výstroj a výzbroj 50 110   



108

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Plzeňský kraj

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Damnov Bor Přenosná požární motorová stříkačka pro požární sport 50 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mlečice Mlečice Vybavení JSDH technickými prostředky 90 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Podzámčí Kdyně Požární sport a příprava zásahové jednotky 33 766   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ústaleč Nalžovské Hory Fénix SDH Ústaleč – materiálové vybavení 50 000   

SH ČMS - SDH Chudenice Chudenice Dovybavení hasičského družstva žen 50 000   

SK MG Modesta Plzeň, z.s. Plzeň Podpora pohybových aktivit dětí a mládeže – moderní gymnastika 30 000   

SK SENCO Doubravka z.s. Plzeň Podpora činnosti mládežnických oddílů – sportovní pomůcky, 
provozní náklady 100 000   

Sokol Šťáhlavy, z.s. Šťáhlavy Sportovní vybavení pro družstvo starších žáků házené 39 900   

Spolek Náš Touškov z.s. Touškov Časomíra pro Lívancové běhy 65 000   

Spolek Žihelský sbor Žihle Pomoc pro Tomáše P. 100 000   

SPOLU DOMA, z.ú. Plzeň Zůstat doma – osobní náklady 200 000   

SPORT CLUB Klatovy z.s. Klatovy Klatovy vzhůru na horolezení! – lezecké vybavení 50 000   

Statutární město Plzeň Plzeň První veřejné venkovní kluziště v Plzni 150 000   

Techmania Science Center o.p.s. Plzeň Zelená Techmania – výsadba a doplnění stromů 150 000   

Tělovýchovná jednota Baník Stříbro, spolek Stříbro Příspěvek na činnost dětských skupin atletického oddílů v zimním období 74 000   

Tělovýchovná jednota Skvrňany Plzeň z.s. Plzeň Ve zdravém těle zdravý duch – cvičení karate pro děti a mládež 50 000   

TJ Sokol Lhota, z.s. Plzeň Volejbal TJ Sokol Lhota – podpora činnosti TJ 50 000   

TJ Sokol Město Touškov z.s. Touškov Výměna mantinelů minihřiště 80 000   

Triatlon Plzeň, z.s. Plzeň Podpora činnosti triatlonové akademie Plzeň 90 000   

UCHO, z.s. Tlumačov Lano – náklady na realizaci projektu pro děti s postižením 80 000   

Ulita na statku z. s. Chválenice Moře a plavání s delfíny pro Denise 87 000   

Ústav péče o seniory Třemošná, z.ú. Třemošná Obnova prádelny, lůžkoviny 100 000   

YMCA Plzeň, z. s. Netunice Vznik dětské skupiny s cílem podpořit samoživitelky a rodiče  
v tíživé finanční situaci 90 000   

Základní škola Dobřany, p.o. Dobřany Oranžové kolo na EpK v Plzni 50 648   

Liberecký kraj

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených 
dětí v ČR, z.s. Klub Liberec Liberec Letní tábor pro ZTP klienty 50 000   

Centrum LIRA, z.ú. Liberec Lira v novém kabátu – nastavení nových procesů v organizaci 130 900   

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. Liberec Zkvalitňujeme péči – vzdělávací kurzy 192 630   

Centrum Protěž, z.ú. Liberec Dofinancování projektu na pomoc rodinám s dětmi v krizi 125 772   



109

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Liberecký kraj

ČKL Harrachov, spolek Harrachov Dejme dětem sportovní šanci XI. – příspěvek na činnost klubu 100 000   

Dětský domov, Dubá - Deštná 6, p.o. Dubá – Deštná Prázdninový pobyt pro děti z dětského domova 80 000   

Dětský domov, Jablonné v Podještědí, 
Zámecká 1, p.o. Jablonné v Podještědí Dokončení hřiště pro dětský domov 80 000   

Divadelní spolek Krakonoš Vysoké nad Jizerou Restaurování opony loutkové scény 100 000   

FOKUS Liberec o.p.s. Liberec Osobní automobil pro terénní tým 80 000   

FOKUS Semily, z.s. Semily Sociální automobil 100 000   

Geopark Ralsko o.p.s. Ralsko – Kuřívody Alej vzpomínek v Ralsku – 4. část 85 200   

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. Liberec Mobilní sprchový systém RUBY pro lůžkový hospic 100 000   

Charita Česká Lípa Česká Lípa Vybavení azylového domu Jonáš v České Lípě 100 000   

Charita Česká Lípa Česká Lípa Rozvoj za pomoci sebehodnotícího modelu 190 000   

Jedličkův ústav, p.o. Liberec Bazální stimulace jako přirozená součást přímé péče o klienty  
s nejvyšší mírou podpory 170 420   

JIZERSKÁ, o.p.s. Bedřichov Podpora údržby Jizerské magistrály 271 996   

JIZERSKÁ, o.p.s. Bedřichov Jizerská magistrála – podpora údržby, technické vybavení 1 000 000   

Kolej-klub, z.s. Jablonné v Podještědí Na výlet k Táboru! 40 000   

Liberecký tenisový klub z.s. Liberec Podpora náborové činnosti 250 000   

LÍP A SPOLU, z.s. Česká Lípa LÍP A SPOLU dětem s autismem – provozní náklady 100 000   

MCU KOLOSEUM, o.p.s. Liberec Osobní asistence profi – vzdělávání 189 500   

Město Česká Lípa Česká Lípa Dětské hřiště na ppč. 2702/1 k.ú. Česká Lípa – městský park 1 000 000   

Město Hejnice Hejnice Hejnické slavnosti – dětský program 50 000   

Město Nové Město pod Smrkem Nové Město pod 
Smrkem Výsadba – revitalizace náměstí 150 000   

Město Ralsko Ralsko – Kuřívody Multifunkční hřiště na p. č. 315/7 v k. ú. Kuřívody 1 000 000   

Město Semily Semily Oranžové přechody 120 000   

Městys Libštát Libštát Barevná knihovna pro děti – obnova knihovního fondu 40 000   

Nadace Ivana Dejmala pro ochranu přírody Liberec Projekt zvýšení stability lesních porostů 50 000   

Návrat, o.p.s. Liberec Azylový dům Speramus 100 000   

Návrat, o.p.s. Liberec Azylový dům pro ženy a rodiny s dětmi – mzdové náklady 100 000   

OBČANSKÝ SPOLEK TÁBORNÍKŮ APOLENA Liberec Kulturně-vzdělávací celodenní výlet 37 900   

Obec Kravaře Kravaře Oranžové hřiště za základní školou v Kravařích 1 000 000   

Obec Nový Oldřichov Nový Oldřichov – 
Mistrovice Dovybavení JSDHO Nový Oldřichov 80 000   

Obec Rynoltice Rynoltice Pořízení víceúčelových přileb pro JSDH Rynoltice 75 000   



110

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Liberecký kraj

oddíl fotbalu TJ Lokomotiva Česká Lípa, z.s. Česká Lípa Pomoc po požáru – vybavení 50 000   

Pakli sport klub, z. s. Jablonné v Podještědí ČEZ jízda Malevil 150 000   

Sdružení TULIPAN, z.s. Liberec Školení zaměstnanců 200 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Smržovka Smržovka SDH Smržovka – pračka a sušička 22 196   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  
Žďár u Staré Paky

Levínská Olešnice  
– Žďár Nebojme se pomáhat – pořízení defibrilátoru 50 000   

Skládačky z.s. Jablonec nad Nisou Pomoc pro Štěpánka 100 000   

Sociální služby města Nový Bor, p.o. Nový Bor Vzděláním ke kvalitě 87 450   

Společnost Dolmen, z.ú. Liberec Vzděláním směrem k růstu 200 000   

Sportovní klub Polevsko, z. s. Polevsko Finanční podpora poslední spolku věnujícímu se závodnímu lyžování  
v Lužických horách 50 000   

Svaz tělesně postižených v České republice z.s. 
místní organizace Česká Lípa Česká Lípa Rekondiční pobyt pro zdravotně postižené a seniory 50 000   

TyfloCentrum Liberec, o.p.s. Liberec PEEROVÁNÍ a 20 let činnosti Tyflocentra 199 500   

UNIKÁTNÍ PROJEKTY, spolek Smržovka Výtvarné centrum pro hendikepované děti – Sněženka, Smržovka 300 000   

Základní škola a Mateřská škola, Hrádek nad 
Nisou - Loučná, p.o.

Hrádek nad Nisou 
– Loučná Canisterapie pro žáky s kombinovaným postižením 19 964   

Základní škola a Základní umělecká škola 
Jablonné v Podještědí, p.o.

Jablonné v Podještědí 
– Markvartice Chytrá lavička 110 103   

Ústecký kraj

3D Archery Ravens, z.s. Ústí nad Labem Vybavení pro ústecký sportovní klub lukostřelců 50 000   

AC ROSE , z.s. Chomutov Mezistátní ženské futsalové zápasy a podpora mládežnických reprezentací  
ve futsale (19 a 21 let) 150 000   

Anidef, z. s. Žim Nakrm zvířátka v útulku AniDef – pořízení krmiva 60 000   

Anidef, z. s. Žim Péče o týrané chlupáče 100 000   

ARCHEOklub Kadaň, z. s. Kadaň Příměstský tábor Tušimice 50 000   

Arkadie, o.p.s. Teplice Oranžové kolo – zahájení lázeňské sezóny v Teplicích 50 148   

Asociace pracovní rehabilitace ČR z.ú. Chomutov Vzdělávání sociálních pracovníků v aktivizačních službách pro OZP 78 000   

Atletický klub Bílina Bílina Podpora rozvoje aktivit dětí v oblasti volného času – sportovní soustředění 
dětí 80 000   

Atletický klub Slovan Duchcov, z. s. Duchcov Sport bez starostí – podpora činnosti klubu 50 000   

Basketbalová Akademie 2006´ z.s. Roudnice nad Labem Basketbalové koše a konstrukce 400 000   

BeFit Louny z. s. Louny Memoriál Petry Hézlové – sportovní akce pro celou rodinu,  
výtěžek věnován onkologii 100 000   

Běžecký klub Spořice, z. s. Spořice Pomoc Kristýnce v rámci přípravy a průběhu Spořické šestky 100 000   

BK Chomutov, z.s. Chomutov Sportovní aktivity dětí a mládeže 180 000   



111

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Ústecký kraj

BLADES Ústí nad Labem, z.s. Ústí nad Labem Oranžové kolo na 1/2 maratonu v Ústí nad Labem 50 130   

BOTANICKÁ ZAHRADA TEPLICE p.o. Teplice Rozšíření informačního systému botanické zahrady 100 000   

Centrum D8 o.p.s. Roudnice nad Labem Klíč – poradna pro rodiny 100 000   

CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI, o.p.s. Terezín – Nové Kopisty Dejme šanci dětem v náhradní rodinné péči 150 000   

Centrum pro zdravotně postižené děti  
a mládež - SRDÍČKO Litoměřice Závěsná houpačka pro vozíčkáře 100 000   

Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. Děčín Denní stacionář – nová služba v Cestě do světa 200 000   

Český kynologický svaz ZKO Světec - 170 Světec Nákup potřeb pro činnost Kynologického spolku Světec 50 000   

Český kynologický svaz ZKO Žatec - Loučky  
- 675 Žatec Obnova vybavení základny 50 000   

Dehet Kadaň z.s. Kadaň Den otců – rodinný den 50 000   

Demosthenes, o.p.s. Ústí nad Labem Pomůcky a hračky pro práci s handicapovanými dětmi 50 000   

Dětská skupina Slunečnice z.s. Jirkov Zkvalitnění péče a vzdělávání handicapovaných dětí 50 000   

Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, 
Dittrichova 12, p.o. Krásná Lípa Význam přírody pro děti z dětského domova 58 545   

Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, p.o. Ohníč Preventivní program 26 000   

Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, 
Truhlářova 16, p.o. Ústí nad Labem Prázdninové Run Tour 70 000   

Dětský domov, Vysoká Pec 145, p.o. Vysoká Pec Lyžujeme rádi – volnočasové aktivity 50 000   

Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci  
v Litoměřicích Litoměřice Sex a vztahy lidí s mentálním a dalším postižením 91 450   

Diecézní charita Litoměřice Litoměřice Rozvoj kvality sociálních služeb 120 000   

Dobrovolnické centrum, z.s. Ústí nad Labem Šťastná rodina, šťastné děti 199 500   

Dobrovolnické centrum, z.s. Ústí nad Labem Canisterapie jako radost i naděje 42 500   

Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko Chomutov Výtvarná soutěž Můj/Náš svět 100 000   

Draci Bílina, z.s. Bílina Hokejová střelnice 150 000   

Dům dětí a mládeže a Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků,  
Ústí nad Labem, p.o.

Ústí nad Labem Oranžové kolo na EpK Ústí nad Labem 50 973   

Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, p.o. Děčín Sportuj s hokejbalem 50 000   

Felisicat, z.s. Ústí nad Labem Kastrace koček a veterinární péče 50 000   

Fire Rescue, z. s. Štětí Obnovení vybavení spolku po požáru v Hřensku 30 000   

FK Duchcov, z.s. Duchcov Renovace travnatých hřišť pro mládež 200 000   

FK Ústí nad Labem - mládež, z.s. Ústí nad Labem Celoroční podpora sportování mládeže 50 000   

Florbal Chomutov Chomutov Letní florbalové soustředění dívek 50 000   

Florbal Ústí, z. s. Ústí nad Labem Oranžové kolo na 1/2 maratonu v Ústí nad Labem 50 125   



112

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Ústecký kraj

Fotbalový klub Bílina z.s. Bílina Podpora týmů přípravek, žáků a dorostu 70 000   

Fotbalový klub Bílina z.s. Bílina Pořízení materiálního vybavení pro mládež 50 000   

Fotbalový klub Rašovice, spolek Klášterec nad Ohří Materiální vybavení 50 000   

HC Děčín z.s. Děčín Světelná výsledková tabule 200 000   

Hospic sv. Štěpána, z.s. Litoměřice Jsme jeden tým – posilujme se navzájem 200 000   

HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. Most Zvyšování kvality péče 130 000   

Hotelová škola, Obchodní akademie  
a Střední průmyslová škola Teplice,  
Benešovo náměstí 1, p.o.

Teplice Modernizace vybavení 50 000   

Charita Lovosice Lovosice VZP – vzdělávání, rozvoj, profesionalizace 79 240   

Charita Most Most Společně v Zastávce – společenské aktivity 56 000   

Charita Most Most Asistenční centrum v Janově 39 000   

Charita Ústí nad Labem Ústí nad Labem Zkvalitnění péče o seniory v Domě pokojného stáří sv. Ludmily 199 350   

Charitní sdružení Děčín, z. s. Děčín Spokojenost je cíl – mzdové náklady poradců 145 000   

Integrační centrum KAMARÁD - zooterapie  
& zdravotně postižení, ekologie, z.s. Skršín Mami, tati, měj elektro taky 100 000   

Junák - český skaut, středisko Lužan Varnsdorf, z. s. Varnsdorf Okresní kolo Svojsíkova závodu 40 000   

Junák - český skaut, středisko Úhošť Kadaň, z. s. Kadaň Opravy a doplnění táborových stanů 50 000   

Klub rybolovné techniky Bílina z.s. Kostomlaty pod 
Milešovkou Šupinka pro štěstí – rybářské vybavení 50 000   

Klub vodních motoristů Děčín, z.s. Děčín Materiál na opravu mola 50 000   

Klubík Dubík, z.s. Dubí – Bystřice Rozvoj pohybových dovedností u dětí 54 079   

Krajská rada seniorů Ústeckého kraje, p.s. Ústí nad Labem Oranžové kolo na Vesele do školy – rada seniorů 25 291   

KULT, spolek Ústí nad Labem Zahájení divadelního festivalu KULT 26 150 000   

Květina, z. s. Lahošť Vzdělávejme se – kurzy 50 800   

Logopedická základní škola, Měcholupy 1, p.o. Měcholupy Pár přátel stačí mít - náklady na ozdravný pobyt 30 000   

LOKO-MOTIV, z.s. Chomutov Železniční muzeum Křimov – oprava historické lokomotivy 200 000   

LOKO-MOTIV, z.s. Chomutov Zázemí členů 50 000   

Lyžařská a snowboardová škola Klínovec, z.s. Loučná pod Klínovcem Lyžařská škola Klínovec – oprava chaty a zázemí 50 000   

Mateřská škola Dolní Podluží, okres Děčín, p.o. Dolní Podluží Školní zahrada MŠ Podlužánek 230 000   

Mateřská škola Holedeč, p.o. Holedeč Keramická pec 72 980   

Mateřská škola Chomutov,p.o. Chomutov Zahrada Rolnička 1 000 000   

Město Bílina Bílina Koncert pro kamerunské kozy 50 000   

Město Bílina Bílina Oranžový přechod 120 000   

Město Bílina Bílina Den s energií – zábavně osvětová akce pro děti 50 000   



113

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Ústecký kraj

Město Bílina Bílina Vánoční koncert – realizace kulturní akce 100 000   

Město Dubí Dubí Víceúčelové hřiště u ZŠ Dubí 1 1 000 000   

Město Dubí Dubí Osvětlení přechodu pro chodce v ul. Ruská 120 000   

Město Duchcov Duchcov Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Duchcov 500 000   

Město Chabařovice Chabařovice Komplexní rekonstrukce dětského hřiště 1 000 000   

Město Chřibská Chřibská Skupinová výsadba zeleně v zástavbě bytových domů – Krásné Pole 86 974   

Město Kadaň Kadaň Habrová alej 149 982   

Město Košťany Košťany Revitalizace plochy SAB – výstavba ovocného parku 150 000   

Město Krupka Krupka Pořízení digitálních radiostanic pro JSDHO Krupka – Bohosudov 100 000   

Město Ledvice Ledvice Slavnosti města 250 000   

Město Postoloprty Postoloprty Vřetenová sekačka pro nový fotbalový areál 200 000   

Město Rumburk Rumburk Pořízení zásahových obleků s příslušenstvím pro JSDH Rumburk 100 000   

Město Rumburk Rumburk Nasvícení přechodu pro chodce ul. Vojtěcha Kováře 100 000   

Město Štětí Štětí Ovocná alej v Radouni 124 000   

Město Varnsdorf Varnsdorf Doplnění osobních a věcných prostředků JSDH Varnsdorf 50 000   

Město Vejprty Vejprty Sbor dobrovolných hasičů ve Vejprtech – pořízení ochranných pomůcek 90 000   

Město Vejprty Vejprty Hřiště pro mateřskou školku 200 000   

Město Vejprty Vejprty Terasa s bezbariérovým přístupem do dětské herny 400 000   

Město Velký Šenov Velký Šenov Alej slivoní 25 700   

Městys Hostomice Hostomice Kulturní akce obce – dětský den a festival Strnad 80 000   

Městys Kovářská Kovářská Rekonstrukce kuželny 200 000   

MKV ČR z.s. Panenský Týnec Rehabilitačně kompenzační pomůcka – hand bike 47 000   

Mladá Scéna z.s. Ústí nad Labem Oranžové kolo na EpK Ústí nad Labem 50 172   

MOSŤÁČEK.CZ z.s. Most Podpora pozitivního rodičovství 100 000   

Nadační fond Krajské zdravotní, a.s. Ústí nad Labem Krása pomáhá – nákup zdravotnického přístroje 150 000   

Nadační fond Krajské zdravotní, a.s. Ústí nad Labem Oční oddělení nemocnice Teplice - klimatizace operačního sálu 90 000   

Nadační fond Rehabcare.cz Teplice Běh s čelovkou Teplice – 4. ročník 40 000   

Nadační fond Renovatio Chomutov Podpora pro Klub spokojený senior – relaxace a pohyb pro aktivní seniory 96 280   

Nadační fond Veroniky Kašákové Most Start – týmová supervize pro ředitele dětských domovů 50 000   

Nadační fond Veroniky Kašákové Most Restart – osobní náklady 50 000   

Nový start Teplice z. s. Teplice Integrace seniorů 47 233   

Obec Blažim Blažim Stromová alej jih 149 250   

Obec Boleboř Boleboř Výsadba aleje v obci 150 000   



114

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Ústecký kraj

Obec Čeradice Čeradice Dosadba stromů ve sportovním areálu 64 000   

Obec Dobkovice Dobkovice Podpora akceschopnosti jednotky SDH Dobkovice 100 000   

Obec Dolní Podluží Dolní Podluží Výsadba ovocné aleje 127 600   

Obec Dolní Zálezly Dolní Zálezly Divadelní pouť, 4. ročník – náklady na pořádání akce 150 000   

Obec Droužkovice Droužkovice Workoutová sestava 180 000   

Obec Hrobčice Hrobčice Zvýšení akceschopnosti JSDH Hrobčice – vybavení pro zásahy 58 950   

Obec Hrušovany Hrušovany Výstavba diagonálního parkoviště za čp. 5 a pořízení měřičů rychlosti 500 000   

Obec Hrušovany Hrušovany Revitalizace dětských hřišť 600 000   

Obec Jiřetín pod Jedlovou Jiřetín pod Jedlovou Lipová alej podél cyklostezky 150 000   

Obec Koštice Koštice Úprava návsi a ulic 149 354   

Obec Lenešice Lenešice Lenešická tůň – biotop 35 100   

Obec Lišnice Lišnice Regenerace multifunkčního sportoviště 40 000   

Obec Místo Místo Radar v obci 134 528   

Obec Obora Obora Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Obora 100 000   

Obec Pětipsy Pětipsy Lipový háj – 2. etapa 150 000   

Obec Radonice Radonice Dětské hřiště ve Vintířově 150 000   

Obec Růžová Růžová 1. etapa revitalizace sportovních ploch a veřejného prostoru – petanque 225 000   

Obec Staré Křečany Staré Křečany Výsadba stromů u hřbitova 145 000   

Obec Vědomice Vědomice Vědomický sad 150 000   

Obec Výškov Louny Výškov – veřejné multifunkční hřiště 200 000   

Obec Zabrušany Zabrušany Mikulášská zábava pro děti 30 000   

Oblastní spolek Českého červeného  
kříže Litoměřice Litoměřice Podpora vzdělávání zaměstnanců Kontaktního centra Litoměřice 10 000   

Oblastní spolek Českého červeného  
kříže Teplice Teplice Rehabilitace pro postižené dítě 150 000   

Pístecký ďolíček, z.s. Budyně nad Ohří Vícegenerační olympijské hry netradičních sportů 45 000   

Pohádkový les Bílina z.s. Bílina Řezbářský plenér 100 000   

Pohár Peruna z.s. Klášterec nad Ohří Pohár Peruna – seriál cyklistických závodů 91 000   

PRESTIGE z.s. Jílové Vybavení pro taneční skupinu PRESTIGE 50 000   

Psí škola Bílina, z. s. Bílina Canisterapeutická místnost na Psišti – pomoc lidem s handicapy 50 000   

Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice Horní Beřkovice Jarní výsadba stromů 148 564   

Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice Horní Beřkovice Beřkovické léto 50 000   

Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice Horní Beřkovice Vybudování sociálního zařízení u multifunkčního hřiště 50 000   

Rybička Teplice, z.s. Teplice Oranžové kolo na Otevření lázeňské sezony v Teplicích 50 526   



115

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Ústecký kraj

Salesiánské středisko Štěpána Trochty - dům 
dětí a mládeže Teplice Rozvoj terénní sociální práce v Teplicích 200 000   

Salesiánský klub mládeže, z.s. Rumburk-Jiříkov Rumburk Zavináč na cestě s mladými – rozvoj nízkoprahového centra 110 000   

Sbor dobrovolných hasičů Řehlovice Řehlovice Pořízení výjezdového tabletu pro jednotku SDH 50 457   

SCK ASTERIA DUBÍ z.s. Dubí – Mstišov Příprava handicapovaných cyklistů na mezinárodní soutěže v roce 2024 100 000   

SCK ASTERIA DUBÍ z.s. Dubí – Mstišov Podpora činnosti klubu handicapovaných cyklistů 575 000   

Sdružení příznivců Gymnázia Chomutov, z.s. Chomutov Mikiny pro pěvecký sbor COMODO 49 590   

Severočeská biatlonová akademie, z.s. Teplice Letní tábory v Biatlonovém areálu mládeže Vitiška 70 000   

Severočeská biatlonová akademie, z.s. Teplice Severočeská biatlonová akademie 50 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Božtěšice Ústí nad Labem Vybavení jednotky SDH Božtěšice 82 280   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Břvany Břvany Dětský den s hasiči 5 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  
Háj u Duchcova Háj u Duchcova Pořízení oblečení pro mladé hasiče SDH Háj u Duchcova 24 500   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lenešice Lenešice Ochranné přilby pro technické zásahy SDH 30 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lenešice Lenešice Projektor a notebook ke vzdělávání dětí a členů Sboru dobrovolných  
hasičů Lenešice 31 796   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Malé 
Březno Malé Březno Osobní a technické vybavení pro JSDH Malé Březno 50 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Střekov Ústí nad Labem Vybavení pro mladé hasiče 46 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Štrbice Světec – Štrbice Podpora činnosti mladých hasičů SDH Štrbice 15 000   

SH ČMS - SDH Radonice Radonice Pořízení AED 50 000   

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Vědomice Vědomice Sportovní dovybavení oddílu mladých hasičů – nákup materiálu na opravu 
překážkového domečku 50 000   

SK Viktorie Ledvice, z.s. Ledvice Materiálové tréninkové vybavení mládeže 33 800   

SKI klub Telnice - spolek Ústí nad Labem Telnický rohlík – příspěvek na realizaci akce 60 000   

Spektrum, z. s. Děčín Stromy pro Františkův vrch 104 000   

SPMP ČR pobočný spolek Asociace  
Pro HANDICAP Chomutov Ahoj moře, ahoj prázdniny 118 000   

Společně pro Blažim, z.s. Blažim Mistrovství České republiky v šachu – mládež do 16 let 50 000   

Společně pro Blažim, z.s. Blažim Mistrovství Čech v šachu (8 a 10 let) 35 000   

Spolek Boleboř, Orasín, Svahová Boleboř – Orasín Slivoňový sad 125 600   

Spolek Hokejový klub Klášterec nad Ohří Klášterec nad Ohří Činnost mládežnických mužstev 50 000   

Spolek Hokejový klub Klášterec nad Ohří Klášterec nad Ohří Hokejové vybavení pro žákovská mužstva 50 000   

Spolek SILNÁ RODINA Ústí nad Labem Den rodiny 50 000   

Spolek Šance žít Bílina Podpora zaměstnávání osob zdravotně znevýhodněných 96 000   

Sportovní klub házené ASK Lovosice, p.s. Lovosice Házenkářský festival 249 859   



116

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Ústecký kraj

Sportovní klub Roudnice nad Labem Vědomice SK Roudnice nad Labem – dívčí fotbal 30 000   

Statutární město Most Most Mostecká slavnost 100 000   

Statutární město Teplice Teplice Slavnostní zahájení 869. lázeňské sezony 200 000   

Statutární město Teplice Teplice Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže 120 000   

Statutární město Ústí nad Labem Ústí nad Labem Vybudování Oranžového přechodu v ul. Velká Hradební 120 000   

Statutární město Ústí nad Labem Ústí nad Labem Vybudování Oranžového přechodu na Novosedlickém náměstí 120 000   

Statutární město Ústí nad Labem Ústí nad Labem Vybudování Oranžového přechodu v ul. Seifertova 120 000   

Statutární město Ústí nad Labem Ústí nad Labem Vybudování Oranžového přechodu v ul. Stříbrnická v MO ÚL – Severní Terasa 120 000   

Statutární město Ústí nad Labem Ústí nad Labem Rekonstrukce hřiště ŽELVA 1 000 000   

Statutární město Ústí nad Labem  
- Městský obvod Neštěmice Ústí nad Labem Hřensko – požár v NP České Švýcarsko, zásah JSDH Mojžíř 100 000   

Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, 
Resslova 5, p.o. Ústí nad Labem Moderní výukové pomůcky pro obor Elektrotechnika 350 000   

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, 
z.s., Základní organizace neslyšících Most, p.s. Most Podpora činnosti organizace pro neslyšící osoby 50 000   

Svazek obcí Sever Lipová Olympiáda dětí Svazku obcí SEVER 50 000   

Světlo Kadaň z.s. Kadaň Dovednosti pracovníků pro řešení krize u klientů 120 000   

Šachový klub Postoloprty, z.s. Postoloprty Krajské kolo přeboru škol v šachu – náklady na pořádání akce 13 000   

Tělovýchovná jednota Dynamo Podlusky z.s. Roudnice nad Labem Nákup sportovního oblečení a vybavení pro mládež 50 000   

Tenisový kroužek TERA Klášterec nad Ohří z.s. Klášterec nad Ohří Sociální zázemí tenisových kurtů při 1. ZŠ Krátká, příprava na sezónu 50 000   

TJ MEZIHOŘÍ z.s. Chomutov Vlastní zasněžování na Mezihoří – sněžné dělo 100 000   

TJ OHŘE Klášterec nad Ohří, z.s. Klášterec nad Ohří Podpora sportující mládeže a členů kanoistického spolku 50 000   

TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. Ústí nad Labem Odborné vzdělávání podporující práci s nevidomými klienty a nový CRM 
systém 80 000   

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad 
Labem Ústí nad Labem Multifunkční pec pro výuku výtvarných technik 87 640   

Veslařský klub Paprsek, z.s. Ústí nad Labem Bezpečně na vodu – hliníkový plovák 50 000   

Veslařský klub Slavoj Litoměřice, z.s. Litoměřice Veslující mládež v Litoměřicích – pořízení vybavení 350 000   

Via Levamente, z.s. Pětipsy Záchrana zámku Pětipsy 300 000   

YMCA Ústí nad Labem Ústí nad Labem Oranžové kolo na Zpátky do školy – YMCA 25 237   

Začarovaný les, z.s. Zabrušany – Želénky Den plný zážitků, den bláznů, vítaní slunce 20 000   

Záchranná brigáda kynologů Ústeckého kraje Jirkov Radiostanice pro psovody Záchranné brigády kynologů Ústeckého kraje 80 000   

Základní škola  a mateřská škola Radonice, 
okres Chomutov Radonice Zahrada dětem – zahradní domek a záhonky 50 000   

Základní škola a Mateřská škola Bechlín, p.o. Bechlín Škola v přírodě – zajištění dopravy 40 000   

Základní škola a Mateřská škola Spořice,  
okres Chomutov, p.o. Spořice Podpora činnosti ve školní družině 60 000   



117

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Ústecký kraj

Základní škola Čestmíra Císaře, p.o. Hostomice Obnova digitální technologie 30 000   

Základní škola chomutov, Akademika 
Heyrovského 4539 Chomutov Soutěž malých keramiků 20 100   

Základní škola Kadaň, ul. Školní 1479,  
okr. Chomutov Kadaň Výtvarně tvořivá dílna 25 000   

Základní škola Měcholupy, okres Louny Měcholupy Workoutová sestava na školní zahradě 100 977   

Základní škola speciální a Mateřská škola, 
Chomutov, Palachova 4881, p.o. Chomutov Hudba v zahradě – hudební terapie 120 000   

Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 
3084/8, p.o. Ústí nad Labem Přírodní zahrady – učení v přírodě II 200 000   

Základní škola, Bílina, Lidická 31/18, okres 
Teplice, p.o. Bílina Duhová škola – pořízení technického vybavení pro žáky 2. stupně 50 000   

Základní škola, Klášterec nad Ohří, Školní 519, 
okres Chomutov Klášterec nad Ohří 50. výročí školy – modernizace školy 124 000   

Zámek Poláky, z.s. Chbany – Poláky Oprava interiérů jižního křídla zámku Poláky 50 000   

Pardubický kraj

ABATOP z.s. Hlinsko S úctou k životu – mzdové náklady na preventivní programy 100 000   

Atletika Bez Bariér Pardubice, z. s. Pardubice Podpora handicapovaných atletů 100 000   

Centrum J.J.Pestalozziho, o.p.s. Chrudim Podpora rodin v agendě OSPOD 80 000   

Centrum J.J.Pestalozziho, o.p.s. Chrudim Systematicky a metodicky k profi neziskovce 124 500   

Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí Ústí nad Orlicí Moderní sociální služby 100 000   

Cukříci, z.s. Ústí nad Orlicí Sportovně edukační pobyt 30 000   

Český svaz ochránců přírody - Záchranná 
stanice a ekocentrum "Pasíčka" Bor u Skutče Modernizace Pasíčka 2022 500 000   

Děti patří domů, z. s. Svitavy Barevný příběh pro děti z náhradní rodinné péče 100 000   

Dětský domov, Holice, Husova 623 Holice Putování po českých hradech, zámcích a kulturních památkách 90 000   

Dětský domov, Holice, Husova 623 Holice Run Tour 70 000   

Didaskalion. Společnost pro podporu 
vzdělanosti, z. s. Pardubice Didaskalion – podpora klasické vzdělanosti 350 000   

DOMOV Bystré, o.p.s. Bystré Vznik denního stacionáře 174 180   

Domov pod hradem Žampach Žampach Invalidní vozík s přídavným pohonem pro klienty 50 000   

FK Přelouč, z.s. Přelouč Podpora mládežnických mužstev 49 000   

Fykos, z.s. Vysoké Mýto Fyziklání – náklady na pořádání akce 150 000   

HBC Pardubice, z.s. Pardubice Sportovní a metodické pomůcky pro mládežnické kategorie 50 000   

Charita Přelouč Přelouč Pampeliška – pomoc křehkým seniorům a jejich blízkým 80 000   

Charita Svitavy Svitavy – Předměstí Vzděláváním pracovníků ke kvalitní sociální péči 200 000   

Junák - český skaut, středisko Bratra Robina 
Letohrad, z. s. Letohrad – Kunčice Skautská klubovna ve Verměřovicích 800 000   



118

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Pardubický kraj

Junák - český skaut, středisko Ležáky Skuteč, z. s. Skuteč Nová skautská klubovna 65 000   

Junák - český skaut, středisko Ležáky Skuteč, z. s. Skuteč Projektová dokumentace nové skautské klubovny 50 000   

Komorní filharmonie Pardubice Pardubice Pardubické hudební jaro a zahájení 55. koncertní sezony Komorní  
filharmonie Pardubice 990 000   

Komunitní centrum Petrklíč, z.s. Česká Třebová Aby mohli zůstat doma – podpora života seniorů v jejich domácím prostředí 200 000   

Komunitní centrum Petrklíč, z.s. Česká Třebová Zvyšování kvality sociálních služeb Petrklíč 150 000   

KŘIŽOVATKA handicap centrum, o.p.s. Pardubice Vzdělávání je důležité pro celý tým 68 816   

KŘIŽOVATKA handicap centrum, o.p.s. Pardubice Půjčovna kompenzačních pomůcek 50 000   

Kulturní služby města Moravská Třebová Moravská Třebová Slamák Moravská Třebová 293 500   

Květná Zahrada, z.ú. Květná Rozšíření a zkvalitnění poskytovaných služeb – Dům na půl cesty Květná 200 000   

Lentilka - integrační školka a rehabilitační 
centrum Pardubice Lentilka na nohou – rozšíření odborné péče pro děti s vadami nohou 81 700   

Léthó, o.p.s. Pardubice Knihařská dílna pro hendikepované zaměstnance 90 000   

Město Česká Třebová Česká Třebová Sdílení jízdních kol 100 000   

Město Heřmanův Městec Heřmanův Městec Vybavení pro jednotku sboru dobrovolných hasičů 70 000   

Město Hrochův Týnec Hrochův Týnec Jednovrstvé zásahové oděvy JSDH Hrochův Týnec 42 592   

Město Lázně Bohdaneč Lázně Bohdaneč Venkovní fitness Na Lužci 200 000   

Most pro o.p.s. Pardubice Strategické plánování 60 000   

Moudrá Sovička z.s. Žichlínek Moudrá Síť – podpora činnosti organizace 100 000   

Myslivecký spolek Skuteč Skuteč Péče o zvěř, údržba a obnova mysliveckých zařízení 50 000   

Obec Helvíkovice Helvíkovice Stromy 114 500   

Obec Oldřiš Oldřiš Osvětlený přechod před školou a školkou 103 538   

Obec Orlické Podhůří Orlické Podhůří Vybavení pro JPO SDH Orlické Podhůří 63 000   

Obec Rabštejnská Lhota Rabštejnská Lhota Oranžový přechod 120 000   

Obec Řetová Řetová Dětské hřiště 522 663   

Obec Vápenný Podol Vápenný Podol Pro společný život v obci – hřiště 250 000   

Oblastní charita Polička Polička Rozvoj péče o lidi s duševní nemocí na Svitavsku – software pro vedení 
komplexní agendy 195 000   

Oblastní charita Polička Polička Rozvoj péče o lidi s duševní nemocí na Svitavsku – stabilní tým, silná pomoc 135 820   

Okrašlovací spolek U Svaté Trojice Pardubice Zámecký park Zákupy – české šlechtění domácích dřevin v obnově živé 
kulturní památky 114 050   

Rodinné Integrační Centrum z. s. Pardubice Příměstské tábory pro děti s PAS 78 000   

Římskokatolická farnost - děkanství  
Heřmanův Městec Heřmanův Městec Restaurování varhan v kostele sv. Bartoloměje – 2. etapa 400 000   



119

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Pardubický kraj

Římskokatolická farnost - děkanství Hlinsko Hlinsko Vybavení farní zahrady 152 000   

Římskokatolická farnost - děkanství  
Ústí nad Orlicí Ústí nad Orlicí Obnova interiéru v kostele Nanebevzetí P. Marie – 2. fáze 550 000   

Salesiánský klub mládeže, z.s.  
Centrum Don Bosco Pardubice Prohloubení znalostí a dovedností vzhledem k aktuálním potřebám klientů 195 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chacholice Chrast Podpora sportovního oddílu SDH Chacholice 49 150   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jevíčko Jevíčko Zvýšení akceschopnosti JPO SDH Jevíčko – termokamera 20 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Miřetín Proseč Výstroj pro soutěžní družstvo SDH Miřetín na požární sport, nákup materiálu 
pro kulturní a sportovní akce 50 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Skuteč Skuteč Mladí hasiči 50 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Štěpánov Štěpánov Pomoc uprchlíkům – pořízení školních pomůcek, výtvarné potřeby 20 000   

Spolek Hurá na Výlet! Chrudim Kulturní zážitky pro seniory – 4. ročník Senior festivalu 78 000   

Středisko rané péče v Pardubicích o.p.s. Pardubice Novým vozem za dětmi s handicapem 100 000   

Střední průmyslová škola elektrotechnická  
a Vyšší odborná škola Pardubice Pardubice Modernizace odborné učebny  pro praktickou výuku předmětů slaboproudé  

a silnoproudé elektrotechniky 300 000   

TJ Energetik Chvaletice z.s. Chvaletice Podpora mládežnického tenisu 50 000   

Wayne's World, z.s. Pardubice Baseball – sítě pro pálkařské klece 49 972   

Základní škola a mateřská škola Telecí Telecí Podzimní výsadba 100 790   

Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s. Pardubice Oranžové kolo na Svátku vína – oprava svozového autobusu 50 842   

Zařízení sociální péče Choceň Choceň IT vybavení pro Pečovatelskou službu (Střediska osobní hygieny)  
a Domov se zvláštním režimem 78 500   

Královéhradecký kraj

Apropo Jičín, o.p.s. Jičín Seznamte se s Apropem – rozvoj propagace a fundraisingu organizace 200 000   

Centrum handicapovaných lyžařů, z.s. Janské Lázně Centrum handicapovaných lyžařů – podpora činnosti centra  
pro handicapované sportovce 600 000   

Centrum handicapovaných lyžařů, z.s. Janské Lázně Materiálně-technická základna Czech Para Alpine Ski Team 150 000   

Centrum pěstounských rodin z. s. Hradec Králové Amaro Drom – zážitkové pobyty pro náhradní rodiny s dětmi  
s romskými kořeny 50 928   

Domov F. A. Skuherského, z. ú. Opočno Zvyšování odbornosti zaměstnanců domova se zvláštním režimem 122 380   

Farní sbor Českobratrské církve evangelické  
ve Vrchlabí Vrchlabí Slunce v duši i na střeše – stavební práce 250 000   

GYMNÁZIUM, Broumov, Hradební 218 Broumov Oranžová učebna 200 000   

IBK Hradec Králové, spolek Hradec Králové Letní florbalový kemp 45 000   

IBSTERA z.ú. Hořice Terapeutický víkend pro teenagery 40 000   

JAKALUS, z.s. Hradec Králové Na duševním zdraví záleží 64 422   

Kentaurus z.s. Horní Kalná Projekt Koně pro ně II – vybavení stáje a pastevní příslušenství 32 000   



120

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Královéhradecký kraj

Kentaurus z.s. Horní Kalná Koně – pro ně III – technické vybavení pro zaměstnankyni s postižením 50 811   

Lebeda Jičín o.p.s. Jičín Starověký Egypt – letní integrovaný pobyt 100 000   

Mateřská škola a Základní škola speciální  
NONA, o.p.s. Nové Město nad Metují Ozdravný pobyt ve Francii 95 000   

Menora, z.s. Trutnov Festival česko-německo-židovské kultury Devět bran – 17. ročník 100 000   

Město Jičín Jičín Výsadba stromů na okrajích Robous 131 500   

Město Kopidlno Kopidlno Výsadba v ul. Luční 38 235   

Město Miletín Miletín Osobní ochranné prostředky pro členy JSDH Miletín 56 100   

MĚSTO TRUTNOV Trutnov Výsadba aleje ovocných stromů v Trutnově – II. etapa 149 582   

Městské lesy Hradec Králové a.s. Hradec Králové Rekonstrukce víceúčelového hřiště v Kempu Stříbrný rybník 490 000   

MOTION TEAM, z.s. Špindlerův Mlýn Naučné stezky – revitalizace 400 000   

Náboženská obec Církve československé 
husitské v Hradci Králové Hradec Králové Zvonohra u Ambrože – stavební úpravy 150 000   

Nadační fond SPOLU NA DRAKA Hradec Králové Spolu na draka, spolu proti SMA 100 000   

NOMIA, z.ú. Hradec Králové Péče o duševní zdraví dětí je péčí o zdravou společnost 250 000   

NOMIA, z.ú. Hradec Králové Posílení profesionalizace organizace pro zvýšení kvality poskytování  
sociální služby 200 000   

OBEC DOLNÍ KALNÁ Dolní Kalná Obnova aleje u koupaliště 132 500   

Obec Habřina Smiřice Péče o zeleň – travnaté plochy 400 000   

Obec Horní Radechová Horní Radechová Vybavení pro likvidaci ekologických nehod pro jednotku hasičů 100 000   

OBEC OHNIŠŤANY Ohnišťany Výsadba extenzivního sadu 85 000   

OBEC PRASKAČKA Praskačka Stromová alej 87 000   

Obec Staré Místo Staré Místo Výsadba zeleně u nově revitalizované vodní plochy 150 000   

OBEC ZÁMĚL Záměl Stromy podél polní cesty 28 000   

Obecný zájem, z.ú. Smiřice Odlehčení pečujícím 197 000   

Oblastní charita Červený Kostelec Červený Kostelec Profesionalizace a rozvoj služeb pro nemocné RS 200 000   

Oblastní charita Červený Kostelec Červený Kostelec Arteterapie pro lehčí život s roztroušenou sklerózou 50 000   

Oblastní charita Červený Kostelec Červený Kostelec Upravené vozidlo pro handicapované 528 000   

Oblastní charita Jičín Jičín Zvyšování kvality poskytování služeb sociální prevence 200 000   

Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou Rychnov nad Kněžnou Výmalba budovy Stacionáře sv. Františka 150 000   

Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou Rychnov nad Kněžnou Vzdělávání pracovníků 50 000   

PFERDA z.ú. Rychnov nad Kněžnou Pferda je o krok napřed – vzdělávání 172 000   

PROSTOR PRO, o.p.s. Hradec Králové Dospívání na hraně – dostupná síť sociální pomoci pro děti na okraji 187 800   

PROVARHANY z.s. Dobruška Varhanní soutěž Jana Křtitele Vaňhala 80 000   



121

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Královéhradecký kraj

Římskokatolická farnost - arciděkanství Trutnov I Trutnov Mládež a hudba – technické vybavení 50 000   

Římskokatolická farnost - děkanství Hostinné Hostinné Obnova vzduchového hospodářství barokních varhan F. P. Horáka 150 000   

Římskokatolická farnost - děkanství Sobotka Sobotka Oranžové hřiště – dětský koutek na farní zahradě 148 960   

Římskokatolická farnost Červený Kostelec Červený Kostelec Výmalba interiéru kostela sv. Jakuba 150 000   

Římskokatolická farnost Třebechovice pod 
Orebem

Třebechovice  
pod Orebem Centrum komunitního setkávání, 2. etapa – dokončení rekonstrukce střechy 200 000   

Salinger, z.s. Hradec Králové Prevence v NZDM Modrý pomeranč – preventivní programy, rozvoj  
a vzdělávání pracovníků v preventivních tématech 62 000   

Sdružení Neratov, z.s. Bartošovice  
v Orlických horách Zvýšení kvality sociálních služeb v Neratově 200 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Arnultovice Rudník Vysavač pro hasiče 87 573   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bukovice Bukovice Podpora mladých hasičů ve sportovní činnosti 80 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hořice Hořice Nákup žebříků na požární automobily 39 742   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lhota  
za Červeným Kostelcem Červený Kostelec Hašení lesních požárů – pořízení techniky 92 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mlázovice Mlázovice Zázemí pro SDH Mlázovice a vratné kelímky 42 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  
Orlické Záhoří Orlické Záhoří Modernizace vybavení JSDH Orlické Záhoří 250 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Plácky Hradec Králové Zvýšení akceschopnosti JSDH Plácky v případě mimořádné události 96 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Žďárky Žďárky Vybavení družstva mladých hasičů a dorostu pro požární sport 50 000   

SH ČMS - SDH Lanžov Lanžov Rozvoj činnosti SDH Lanžov v oblasti pořádání soutěží a podpora zvýšení 
úrovně tréninku družstev dětí i dospělých 50 000   

Spolek přátel krkonošské přírody Vrchlabí Spolek přátel krkonošské přírody III – podpora činnosti spolku 436 400   

Sportovní klub Nové Město nad Metují z.s. Nové Město nad Metují Podpora nevidomých a zrakově postižených dětí v běhu na lyžích 50 000   

Správa Krkonošského národního parku Vrchlabí Vybavení strážní a informační služby v Krkonoších IV 914 915   

Stachelberg, z.s. Trutnov Zabezpečení kulturní památky v areálu tvrze Stachelberg 85 000   

Střední průmyslová škola stavební, Hradec 
Králové, Pospíšilova tř. 787 Hradec Králové Kurz dřevostaveb 63 090   

Tělocvičná jednota Sokol Nechanice Nechanice Celoroční pravidelná činnost volejbalového oddílu dětí 50 000   

Tělocvičná jednota Sokol Předměřice nad Labem Předměřice nad Labem Rychlostní kanoistika – závodní loď, pádlo 60 000   

TENIS - CENTRUM DTJ HK, z.s. Hradec Králové Tenisová akademie 200 000   

TJ Slavoj Svobodné Dvory, z.s. Hradec Králové Rozšíření dětského hřiště 50 000   

TJ Sokol Dřevěnice, z.s. Dřevěnice Nová střecha pro velký stan 50 000   

TJ Tatran Hostinné, spolek Hostinné Stolní tenis – letní soustředění, sportovní vybavení 50 000   

Trutnov trails, z.s. Trutnov Trutnov Trails – nářadí a technické vybavení 50 000   



122

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Královéhradecký kraj

Trutnovská alternativní scéna, z. s. Trutnov Charitativní festival na podporu dětí z DD Webrovkafest 40 000   

Tým SGP, z.s. Stěžery Víceúčelový dětský koutek 80 000   

Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny Kvasiny Letní tábor pro dospělé osoby s mentálním postižením 68 000   

Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní 
škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549

Hradec Králové Zábavně ke čtení, psaní, povídání – pořízení pomůcek 49 952   

Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816 Trutnov Podpora mažoretek Nessie Trutnov na ME v Mariboru 50 000   

Základní umělecká škola, Hradec Králové, 
Habrmanova 130 Hradec Králové Oranžové kolo na Energii pro kulturu v Hradci Králové 50 573   

ZOO Dvůr Králové a.s. Dvůr Králové nad 
Labem

Naděje pro severní bílé nosorožce – fáze zvýšení počtu embryí a technicky 
zvládnuté embryo transfery v Keni 1 200 000   

Jihomoravský kraj

8D z.s. Brno Včelí zahrada s komunitní kavárnou 100 000   

Aerobic Centrum Kyjov, z.s. Kyjov Podpora celoroční činnosti dětí a mládeže 100 000   

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených 
dětí v ČR, z.s. Klub PAPRSEK Vyškov Asistenční auto pro PAPRSEK 120 000   

Biskupské gymnázium Brno a mateřská škola Brno Oranžová učebna 200 000   

Centrum Anabell, z. ú. Brno Kvalitní služby pro rodiny s dětmi 188 124   

Centrum pro rodinu a sociální péči Brno Děti nebe – odborná podpora a doprovázení rodičů 80 000   

Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín, z.s. Hodonín Oranžové kolo na akce Energie pro kulturu v Hodoníně 51 024   

Centrum pro sluchově postižené  
Hodonínsko, o.p.s. Veselí nad Moravou Automobil pro službu sociální rehabilitace 200 000   

Centrum sociálních služeb Vyškov, o.p.s. Vyškov Kamerový systém pro azylový dům 48 000   

Centrum volného času Kostice, z.s. Kostice Náklady na péči o koně 145 000   

Dětský domov Dagmar Brno, p.o. Brno Prázdniny v přírodě – prázdninový pobyt v přírodě 70 000   

Diakonie ČCE - středisko BETLÉM Klobouky u Brna Fortelnost – vzdělávání pracovníků 90 000   

Diakonie ČCE - středisko v Brně Brno Vzdělávání zaměstnanců – střediska v Brně 50 000   

Diakonie ČCE - středisko v Brně Brno Motomed pro klientky chráněného bydlení 45 590   

Diecézní charita Brno Brno Kochleární implantáty pro Damiána 80 000   

Diecézní charita Brno Brno Oblastní charita Jihlava – vzdělávání 197 500   

Diecézní charita Brno Brno Zlepšení přístupu ke klientům s vysokou mírou potřeby individuální podpory 175 000   

Diecézní charita Brno Brno Kurzy první pomoci pro sociální služby 87 500   

Diecézní charita Brno Hodonín Rozvoj Kontaktního centra Vážka 199 396   

Diecézní charita Brno Brno Auto pro svozovou službu denního stacionáře 500 000   

Divadelní spolek OUKEJ Lelekovice Adventní koncert nejen pro neslyšící v Brně 46 500   

Dobrovolný svazek obcí Jevišovicka Jevišovice Restaurování křížů DSO Jevišovicka 300 000   

DOTYK II, o.p.s. Brno Sociálně rehabilitační Klub – terapeutické programy pro lidi s duševním 
onemocněním 198 400   



123

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihomoravský kraj

DROM, romské středisko Brno Dluhové poradenství DROM 199 998   

Dům kultury Hodonín, p.o. Hodonín Oranžové kolo na Energii pro kulturu Hodonín 50 189   

Emilova sportovní, z.s. Brno Para Moravia Cup 150 000   

FC Ivančice, z.s. Ivančice Sportovní pomůcky pro mládež 49 379   

FC Rakšice, z. s. Moravský Krumlov Rekonstrukce kabin 50 000   

Florbal Židenice, z.s. Brno Sociální fond pro děti ze sociálně slabších a znevýhodněných rodin 50 000   

Futsal pro nevidomé - Avoy MU Brno, z. s. Brno Bučovice Blind Football – 9. ročník mezinárodního turnaje ve fotbalu  
pro nevidomé 95 000   

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje Brno Dovybavení místa dekontaminace a obnovení souprav nouzového přežití 120 000   

Hašle z.s. Brno Děti s dětskou mozkovou obrnou – pomoc rodinám 130 000   

HK Ivančice, z.s. Ivančice Podpora letního soustředění 50 000   

HOBBYLAB, z.s. Rousínov – Slavíkovice Veřejná řemeslná dílna – obnova technického zabezpečení 70 000   

Horňácký folklórní soubor Velička, z. s. Velká nad Veličkou Nákup krojů a folklorních součástek 49 800   

Hospic sv. Alžběty o.p.s. Brno Nové televizory do pokojů pacientů 30 000   

Charita Vyškov Vyškov Profesionalizace poskytovaných služeb 150 000   

JAZZFESTBRNO, o.p.s. Brno JAZZFESTBRNO 400 000   

Jezdecký klub Moravský Krumlov z.s. Moravský Krumlov Nesvačil driving team – podpora činnosti 60 000   

Kinematograf bratří Čadíků, s.r.o. Mokrá – Horákov Filmové léto – 8. ročník festivalu START FILM 200 000   

Kolpingova rodina Moravský Krumlov Moravský Krumlov Zažij region, ochutnej region – pro děti v Kolpingu 27 900   

Krok Kyjov, z.ú. Kyjov – Nětčice O krok napřed – vzdělávací aktivity, nové webové stránky 198 000   

MAGDALENIUM, z.s. Brno Šance – vzdělávání, osobní náklady 200 000   

Město Boskovice Boskovice Nasvětlení přechodu pro chodce na nám. 9. května 120 000   

Město Hodonín Hodonín Literární Slovácko aneb Hodonínský festival s knihou 90 000   

Město Ivančice Ivančice Oprava a doplnění dětského hřiště v Řeznovicích 400 000   

Město Kyjov Kyjov Alej života 40 575   

Město Miroslav Miroslav Obnova kříže v ul. Malinovského 150 000   

Město Moravský Krumlov Moravský Krumlov Podpora komunitního a kulturního života 550 000   

Město Oslavany Oslavany Dětské hřiště na nám. Republiky 350 000   

Město Rosice Rosice Rekonstrukce a modernizace vnitřního osvětlení ZŠ Rosice 249 000   

Město Slavkov u Brna Slavkov u Brna Vítání občánků na jaře 47 000   

Město Slavkov u Brna Slavkov u Brna Vítání občánků na podzim 46 900   

Město Zbýšov Zbýšov Zbýšov – maximální bezpečnost přechodu Anenská 120 000   

Město Židlochovice Židlochovice Senior TAXI 70 200   

Městys Běhařovice Běhařovice Havárie vodovodního řadu a úpravny vody 40 000   

Městys Běhařovice Běhařovice Koupě komunální techniky – samojízdný žací stroj 100 000   



124

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihomoravský kraj

Městys Olbramkostel Olbramkostel Oživení knihovního fondu 25 000   

Městys Švábenice Švábenice Regenerace zeleně 149 990   

Městys Višňové Višňové Stromořadí kolem zámecké zahrady 130 000   

Městys Višňové Višňové Oprava vodoteče 150 000   

MHJ HS Mělčany Mělčany Nákup vzduchových dýchacích přístrojů 50 000   

Mikroregion Ivančicko Ivančice Mikroregion Ivančicko pro podporu seniorů, rodin a handicapovaných 249 000   

Mikroregion Ivančicko Ivančice Podpora akcí a aktivit pro děti a mládež v Mikroregionu Ivančicko 225 000   

Mikroregion Kahan dso Zastávka u Brna Kahan svítí, žije, inspiruje 450 000   

Mikroregion Miroslavsko Miroslav Pořízení mobilního pódia pro akce Mikroregionu Miroslavsko 150 000   

Modrá linka, z. s. Brno Modrá linka je vidět a slyšet – vytvoření strategického plánu 200 000   

Moravská hasičská jednota - hasičský sbor 
Omice Omice Modernizace vybavení hasičského sboru 50 000   

Moravskokrumlovsko Moravský Krumlov Podpora komunitního života v obcích mikroregionu Moravskokrumlovsko 460 000   

Myslivecký spolek Rajhrad, Popovice, Holasice, z. s. Rajhrad Remízek pro zvěř a živočichy 143 360   

NA KOLE DĚTEM - nadační fond Josefa 
Zimovčáka

Veselí nad Moravou – 
Milokošť Na kole dětem 180 000   

Na počátku, o. p .s. Brno Upevnění a zviditelnění pozice organizace 199 970   

Nadační fond Dobrodění Brno 10. Hudba pro Pohodičku – tradiční kulturní akce 35 000   

Nadační fond Emil Brno Oranžové kolo na Sokolském běhu 50 275   

Nadační fond VRBA Nedvědice Komunitní Setkání pod Vrbou pro ovdovělé rodiny 90 000   

Nadační fond Zdravotnické záchranné služby 
Jihomoravského kraje Brno Plyšový pejsek záchranář – Defík 30 000   

Nepanikař z.s. Břeclav Nepanikař – mzdové náklady 80 000   

Nová Zahrada Ivančice, z. s. Ivančice Podpora vybavení dílenského klubu Tesařík 35 000   

OÁZA HODONÍN STŘEDISKO SPECIÁLNÍCH 
SLUŽEB, z.s. Hodonín Zakoupení plynového kondenzačního kotle 50 000   

Obce pro Baťův kanál Hodonín Být společně venku není nuda aneb poznáváme náš region 50 000   

Obec Biskoupky Biskoupky Rozšíření aleje 28 980   

Obec Černvír Černvír Rekonstrukce parku v obci 35 000   

Obec Drahonín Drahonín Modernizace čističky koupaliště 40 000   

Obec Hevlín Hevlín Stromy 149 234   

Obec Horní Kounice Horní Kounice Nákup techniky na údržbu zeleně 90 000   

Obec Hradčany Hradčany Oprava veřejného hřiště Sádek 54 858   



125

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihomoravský kraj

Obec Jamolice Jamolice Herní sestava pro děti 60 000   

Obec Jiřice u Miroslavi Jiřice u Miroslavi Stromy na hřiště 46 000   

Obec Ketkovice Ketkovice Výsadba aleje – vojenská cesta 102 343   

Obec Kubšice Kubšice Alej 150 000   

Obec Němčičky Němčičky Vzpomínková akce – 80. výročí havárie britského bombardéru RAF 60 000   

Obec Nová Ves Nová Ves Restaurování kamenného kříže a úprava okolí památkově chráněného objektu 120 000   

Obec Olší Olší Projektová dokumentace volnočasového areálu 40 000   

Obec Přeskače Přeskače Pečujeme o zeleň – elektrická pracovní tříkolka 62 150   

Obec Senorady Senorady Výsadba ovocných stromů – podzim 2022 29 754   

Obec Svatobořice-Mistřín Svatobořice – Mistřín Přechod na ul. Hodonínská 120 000   

Obec Svinošice Svinošice Alej u silnice 129 990   

Obec Vážany nad Litavou Vážany nad Litavou Obnova dětského hřiště u MŠ Vážany 300 000   

Obec Vlkoš Vlkoš Osvětlení přechodu pro chodce u ZŠ Vlkoš 120 000   

Obec Zbraslav Zbraslav Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v obci - osvětlení přechodu 120 000   

Obec Žeravice Žeravice Dovybavení JSDH Žeravice pro poskytování první pomoci dětem, další 
technické vybavení 36 395   

ParaCENTRUM Fenix, z. s. Brno Podpora efektivního řízení procesů ParaCENTRA Fenix vedoucích k nejlepší 
možné péči o klienty po poškození míchy 185 780   

Pečovatelská služba Homediss, o.p.s. Hodonín Podpora rozvoje a profesionalizace 164 392   

Plavecký klub Znojmo z.s. Znojmo Plavecké soustředění 60 000   

RATOLEST BRNO, z.s. Brno Profesionalizace sociálních služeb 195 160   

RENADI, o.p.s. Brno Rozvoj svobodné firemní kultury 69 660   

Revenium, z. s. Brno Inspirante – magazín, který píšou lidé s postižením 50 000   

Revenium, z. s. Brno Odpočinková místnost a bezbariérová kancelář pro ZP zaměstnance 998 800   

ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. Brno Online poradenství 146 000   

Sdružení pěstounských rodin z.s. Brno Letní příměstské tábory pro děti z pěstounských rodin 60 180   

SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Vyškov Vyškov Letní tábor mladých hasičů 105 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Pavlice Pavlice Oslava výročí 130 let založení SDH Pavlice 10 000   

SK Podluží z.s. Hrušky Sparta Camp on Tour – propagace sportu 100 000   

Sociálně-psychiatrické centrum - Fénix, o.p.s. Žeraviny Rozvoj schopností a dovedností Féničanů 192 060   

Specializovaná základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu BRNO LILIUM Brno Výstava lilií 24 000   

SPMP ČR pobočný spolek Brno Brno Rehabilitačně ozdravný tábor pro mentálně a kombinovaně  postižené 95 000   



126

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihomoravský kraj

SPMP ČR pobočný spolek Hodonín Hodonín Letní rehabilitační pobyt 67 000   

Společně, o.p.s. Brno Mendel digitalizace – zpřístupnění díla G. Mendela 400 000   

Společnou cestou s námi z.ú. Modřice Rehabilitační služby pro trojčata K. 50 000   

Spolek Občanů Polánky Moravský Krumlov Pořízení ozvučovací techniky na kulturní akce 50 000   

Srdce na pravém místě, z.s. Brno Rehabilitace pro Samuelka 66 000   

Svazek obcí Moravia Višňové Dovybavení Cyklookruhu Mikroregionem Moravia 150 000   

Šemík - Spolek při Dětské jezdecké škole Řícmanice Jezdectví pro mladé lidi na invalidním vozíku – parajezdectví II. 59 300   

Tělovýchovná jednota Družstevník Jiřice, z.s. Jiřice u Miroslavi Stromy za hřiště TJ 24 000   

TJ Sokol Lipovec Lipovec Vybavení kabin pro družstva mini přípravky a mladší přípravky 50 000   

Ukliďme Česko z. s. Brno Ukliďme Česko – celosvětový úklidový den 100 000   

Zašívárna, z.s. Brno Pojďme se společně zašít – ruční práce spojují napříč generacemi 100 000   

Kraj Vysočina

1. SK ROUCHOVANY, z.s. Rouchovany Nákup jednotných tréninkových souprav 35 000   

AUTOMOTOKLUB JIHLAVA v AČR Jihlava Ježkova jízda – 2. ročník 56 800   

Benediktus z.s. Chotěboř Vybavení nového chráněného bydlení Pekárna 200 000   

Benediktus z.s. Chotěboř Tepelné čerpadlo pro chráněné bydlení Pekárna 55 816   

Centrum LADA, z.s. Pacov Vzděláváme se pro kvalitní přímou péči 139 000   

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje 
Vysočina, o.p.s. Jihlava Mikuláš pro osoby se sluchovým postižením 45 000   

Česká energetická společnost, z.s.,  
Havlíčkův Brod Havlíčkův Brod Rozšíření expozice Muzea energetiky 487 913   

Českomoravská myslivecká jednota, z.s.,  
okresní myslivecký spolek Třebíč Třebíč Rekonstrukce elektroinstalace kulturního zařízení Bažantnice – II. etapa 200 000   

Českomoravský venkov, z. s. Vokov Vzdělávání o nich pro ně – vzdělávací program 29 200   

Český svaz včelařů z.s -ZO Náměšť nad Oslavou Náměšť nad Oslavou Nákup šlechtěných matečníků 50 000   

ČSS, z.s. Krajské sdružení Vysočina Hamry nad Sázavou Mladí střelci Kraje Vysočina – podpora sportovních střelců 21 700   

Dej pac! z. s. Zachotín Veterinární péče pro pejsky v útulku 100 000   

Dělnická tělocvičná jednota Vysočina, z.s. Budišov Energie – fotovoltaika 990 000   

Denní a týdenní stacionář Jihlava, p.o. Jihlava Zážitková zahrada 500 000   

Denní centrum Barevný svět, o.p.s. Třebíč Barevný svět – vzdělávání pracovníků  v sociálních službách 80 000   

Dlouhá cesta, z.s. Žďár nad Sázavou Letní tábor pro pozůstalé sourozence 100 000   

Dobrovolné sdružení regionu Hrotovicka Hrotovice Podpora vybavení obcí mikroregionu Hrotovicka výpočetní technikou 500 000   

Domov bez zámku Náměšť nad Oslavou, p.o. Náměšť nad Oslavou Domluvíme se i beze slov – posilování alternativní a augmentativní komunikace 50 000   

Domov Jeřabina Pelhřimov, p.o. Pelhřimov Masážní křesla pro seniory 210 980   

Domov sv. Anežky Kojatice Realizace kurzů pro naše zaměstnance 39 800   



127

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Kraj Vysočina

Dům dětí a mládeže Náměšť nad Oslavou Náměšť nad Oslavou Pohádková cesta s lampionem – pořádání rodinné akce 40 000   

Dům dětí a mládeže Třebíč, p.o. Třebíč Oranžové kolo na Energii pro kulturu Třebíč 50 984   

ENERGETICKÉ TŘEBÍČSKO Třebíč Energetické Třebíčsko 300 000   

ENERGOREGION 2020 Náměšť nad Oslavou Malá komunální technika IV 3 000 000   

Feeder Klub Třebíč, z.s. Třebíč Volnočasové závodní aktivity 30 000   

Filharmonie G. Mahlera, z.s. Jihlava Hudba pro Vysočinu – náklady na pořádání akce 200 000   

FOKUS Vysočina, z.ú. Havlíčkův Brod Multidisciplinární tým – podpora dětských a mladistvých  
psychiatrických pacientů 200 000   

Happy run, z.s. Valeč 8. ročník charitativního běhu Happy run 50 000   

Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina Jihlava Vybavení mobilní elektrocentrálou pro řešení výpadků distribuční sítě ČEZ 650 000   

Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina Jihlava Nákup montovaného stanu 120 000   

Horácko - ekologický mikroregion Budišov Oranžovým Horáckem 840 000   

Horácký fotbalový klub Třebíč, z. s. Třebíč Činnost mládežnických družstev 200 000   

Charita Kamenice nad Lipou Kamenice nad Lipou Pohonné hmoty k zajištění dostupné pečovatelské služby 70 004   

Chvojnice - mikroregion Kralice nad Oslavou Technické zabezpečení dětských a sportovních dnů mikroregionu 200 000   

Javořice, z.s. Jihlava Slunce nad tábořištěm Vlčat – vybavení táborové základny 110 000   

Junák - český skaut, středisko Srdíčko Třebíč, z. s. Třebíč Oplocení skautské klubovny 90 000   

Katolické gymnázium Třebíč Třebíč Krabička podpory před sebepoškozením 60 000   

Klub stomiků H. B. ILCO, z. s. Havlíčkův Brod Pojďme užívat života – ozdravný pobyt 74 999   

Kolpingovo dílo České republiky z.s. Žďár nad Sázavou Činná energie zaměstnancům – vzdělávání, supervize 199 900   

Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina Jihlava Profesionální vybavení pro náročné zákroky SJ Dukovany 500 000   

Kultura Žďár, p.o. Žďár nad Sázavou Horácký džbánek – náklady na konání akce 55 000   

Medou z.s. Humpolec Rozvoj a profesionalizace 199 900   

Město Hrotovice Hrotovice Nová odpočívadla a oprava informačních tabulí 250 000   

Město Hrotovice Hrotovice Výsadba zeleně v ul. Panská 250 000   

Město Jaroměřice nad Rokytnou Jaroměřice nad 
Rokytnou Oprava střechy hasičské zbrojnice Boňov 249 000   

Město Náměšť nad Oslavou Náměšť nad Oslavou Sadové úpravy – lokalita Nad Příhořím II 75 000   

Město Náměšť nad Oslavou Náměšť nad Oslavou Aktivity pro město 300 000   

Město Náměšť nad Oslavou Náměšť nad Oslavou Aktivity pro město – připomenutí fotografa Ondřeje Knolla 350 000   

Město Třebíč Třebíč Doplnění izolační zeleně v ul. Hrotovická 150 000   

Město Velká Bíteš Velká Bíteš Přechod pro chodce v ul. Karlov 100 000   

Město Velká Bíteš Velká Bíteš Venkovní posilovna pro potřeby výcviku členů SDH Košíkov 100 000   



128

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Kraj Vysočina

Město Žďár nad Sázavou Žďár nad Sázavou Školicí vybavení pro hasiče 33 819   

Město Ždírec nad Doubravou Ždírec nad Doubravou Stromy 150 000   

Městské kulturní středisko Třebíč Třebíč Oranžové kolo na Energii pro kulturu v Třebíči 50 803   

Městys Dalešice Dalešice Zkvalitnění zázemí pro volnočasové aktivity dětí a mládeže  
v Komunitním centru Dalešice 300 000   

Městys Dalešice Dalešice Výsadba stromů 150 000   

Městys Krucemburk Krucemburk Podmetací řetězy pro výjezdovou cisternu 76 320   

Městys Mohelno Mohelno Krizová pomoc – vyhořelý dům 50 000   

Městys Okříšky Okříšky Naučná stezka nad rybníkem 89 000   

Městys Větrný Jeníkov Větrný Jeníkov Beach volejbalové hřiště 354 000   

Mikroregion Náměšťsko Náměšť nad Oslavou Aktivity Mikroregionu Náměšťsko 550 000   

MÍŠA & MÍŠA, spolek Kramolín Náš velký den na zámku – svatební veletrh 20 000   

Nemocnice Třebíč, p.o. Třebíč Holmiový YAG laser 650 000   

Obec Babice Babice Oranžové hřiště v Bolíkovicích 240 000   

Obec Blažkov Blažkov Zachraň život – AED Blažkov 35 000   

Obec Cidlina Cidlina Výsadba stromů 79 967   

Obec Číměř Číměř Výsadba zeleně 119 368   

Obec Jasenice Jasenice Sociální zařízení – sportovní areál 140 000   

Obec Jívoví Křižanov Revitalizace vybraných zelených ploch obce Jívoví 104 000   

Obec Kramolín Kramolín Výsadba ovocných alejí 36 500   

Obec Krhov Krhov Dětské hřiště 100 000   

Obec Krokočín Krokočín Víceúčelové hřiště 500 000   

Obec Litovany Litovany Alejové spojení Litovan s přírodním parkem Rokytná – první část 150 000   

Obec Menhartice Menhartice Výsadba stromů podél obecní cesty č. 5338 56 000   

Obec Milasín Milasín Informační tabule 35 000   

Obec Petrovice Petrovice Obnova sadu 35 000   

Obec Předín Předín Rozšíření dětského hřiště 150 000   

Obec Přešovice Rouchovany Obnova dětského hřiště 50 000   

Obec Radešín Radešín Dosadba obecní aleje 107 720   

Obec Sedlec Sedlec Obnova remízku p.č. 373 – II.etapa 27 164   

Obec Sejřek Sejřek Zpevnění obecní komunikace pro pěší a cyklistiku – II. etapa 200 000   

Obec Střítež Střítež Modernizace vozového parku JSDH Střítež 200 000   

Obec Valeč Valeč Oranžový přechod pod ZŠ 120 000   

Obec Věcov Věcov Hřiště u MŠ Roženecké Paseky 110 000   



129

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Kraj Vysočina

Obec Věžná Bystřice nad 
Pernštejnem Obec Věžná – rekonstrukce veřejného osvětlení 200 000   

Obec Vyskytná nad Jihlavou Vyskytná nad Jihlavou Oplocení fotbalového hřiště 270 000   

Obec Zárubice Zárubice Obnova veřejného ovocného sadu 31 140   

Obec Zhoř Zhoř Stromy 50 000   

Obec Zhoř Zhoř Sázíme stromy 20 000   

Oblastní charita Havlíčkův Brod Havlíčkův Brod Podpora nízkoprahových zařízení pro děti a mládež a azylového domu  
pro matky/otce s dětmi 132 197   

OPUKA z.s. Přibyslav Dubová alej u křížové cesty 101 564   

Pozemkový spolek Koniklec Mohelno Vydání publikace Denní motýli a vřetenušky Mohelenské hadcové stepi a okolí 
a její distribuce 80 000   

Regio 2020, z.s. Náměšť nad Oslavou Na kole z Třebíče do Dukovan za prací i odpočinkem 60 000   

Rokytná - ekologický mikroregion Jaroměřice nad 
Rokytnou Bavíme se v obcích mikroregionu 249 750   

Rokytná - ekologický mikroregion Jaroměřice nad 
Rokytnou Čtyři roční období očima dětí obce mikroregionu 150 000   

Římskokatolická farnost Čáslavice Čáslavice Renovace elektroinstalace kostela sv. Martina 200 000   

Římskokatolická farnost Rouchovany Rouchovany Výmalba kostela 180 000   

Římskokatolická farnost Želetava Želetava Údržba varhan v kostele sv. Michaela 150 000   

Sdílení o.p.s. Telč Rozšíření poskytovaných sociálních služeb 200 000   

SH ČMS - Okrsek Dolní Rožínka Dolní Rožínka Naše hasičská liga 15 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Březí  
nad Oslavou Březí nad Oslavou Oslava výročí založení Sboru dobrovolných hasičů 17 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Budíkovice Třebíč Extraliga ČR v požárním útoku 70 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kralice  
nad Oslavou Kralice nad Oslavou Akce v Kralicích ekologicky – pořízení vratných kelímků 36 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nová Ves Nová Ves Zkvalitnění edukačních podmínek volnočasového kroužku pro děti 50 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Sokolí Třebíč Rekonstrukce požární zbrojnice SDH Sokolí 50 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Strážek Strážek Oslava 140 let založení sboru SDH Strážek 20 000   

SH ČMS - SDH Třebenice Třebenice Elektrocentrála pro hasiče 43 000   

SK Fotbalová škola Třebíč, z.s. Třebíč Fotbal pro kluky i holky 400 000   

SK VODOMÍLEK, z.s. Jihlava Nákup nových klubových triček 38 090   

Spolek LIFT, z.s. Nová Říše Aktivity spolku 70 000   

Spolek LYŽAŘSKÉ JIHLAVSKO, z.s. Jihlava Pořízení rolby pro areál Český mlýn 200 000   

Spolek PRIDE-CZ Jihlava Metodická podpora programu PRIDE v ČR 200 000   

Spolek pro lůžkový hospic Mezi stromy, z. s. Havlíčkův Brod Auto pro nový lůžkový hospic na Vysočině 200 000   



130

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Kraj Vysočina

Spolek pro rozvoj svobodného vzdělávání, z.s. Chotěboř Sousedé plus Chotěboř – společné tvoření 27 235   

Spolek Sakum Prdum Vladislav Folkový Festival Vandrobraní – podpora pořádání akce 35 000   

Sportovní klub Jihlava, z.s. Jihlava Výměna LED osvětlení haly Okružní 200 000   

Stanice Pavlov, o.p.s. Pavlov Bezbariérová pozorovatelna na hrázi rybníka 100 000   

Statutární město Jihlava Jihlava Multigolfové hřiště 200 000   

STŘED, z. ú. Třebíč Profesionalizace a rozvoj organizace 189 000   

Studentský klub Katolického gymnázia Halahoj, z.s. Třebíč Zpevnění venkovní jídelny na táborové základně Strojatín 50 000   

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., 
Jihlavský spolek neslyšících, p.s. Havlíčkův Brod Vybavení klubovny pro neslyšící 50 000   

Tělocvičná jednota Sokol Hrotovice Hrotovice Cvičební pomůcky – cvičení rodičů a dětí 50 000   

Tělocvičná jednota Sokol Jamné Jamné Pořízení sportovní časomíry 29 990   

Tělocvičná jednota Sokol Jihlava Jihlava Se Sokolem k pohybu – sportovní nářadí 200 000   

Tělocvičná jednota Sokol Nové Veselí Nové Veselí Sport dětí a mládeže 220 000   

Tělocvičná jednota Sokol Valeč Valeč Estetická gymnastika 100 000   

Tělocvičná jednota Sokol Valeč Valeč Skupinová estetická gymnastika 50 000   

Tělocvičná jednota Sokol Výčapy Výčapy Dovybavení dětského fotbalového týmu sportovními pomůckami  
a zútulnění areálu 50 000   

TJ FC Kralice nad Oslavou, z.s. Kralice nad Oslavou Obnova a podpora mládežnických týmů 60 000   

TJ MOHELNO, z. s. Mohelno Podpora  činnosti 50 000   

TJ Myslibořice Myslibořice Založení žákovského družstva 50 000   

TJ Vladislav, spolek Vladislav Závlahový systém fotbalového hřiště 50 000   

Třebíč Nuclears z.s. Třebíč Materiální podpora mládežnických družstev 120 000   

VETERANS - Váleční veteráni České republiky, z.s. Třebíč Muži plukovníka Moravce – pamětní deska plukovník i. m. Jan Bartejs 30 000   

Vodní záchranná služba ČČK Třebíč, p.s. Třebíč Podpora vodní záchranné služby 60 000   

VOR Jihlava, z.ú. Jihlava Zvyšování kvalifikace pracovníků 200 000   

Vrátka, z.s. Třebíč Stabilita pracovního prostředí – stabilní nábytková sestava 50 000   

Základní škola Moravské Budějovice  
Havlíčkova ul.933 Moravské Budějovice V zdravém těle zdravý duch – pořízení sportovních pomůcek 49 560   

ZIKOS, příspěvková organizace Moravské Budějovice Moravskobudějovický triatlon 2024 30 000   

ZO ČSOP Náměšťské rybníky Náměšť nad Oslavou Výsadba za hřištěm 30 000   

Zookontakt Rebeka, z.s. Třebíč Pomocná kopýtka a tlapky – zajištění kvalitního života zvířat 60 000   

ŽIVOT 99 - Jihlava, z.ú. Jihlava Odborný rozvoj pracovníků organizace 38 500   

Moravskoslezský kraj

Adámkova vila, Domov se zvláštním režimem, z. ú. Raškovice Podpora pro seniory – polohovací postele 100 000   

Andělé Stromu života p. s. Nový Jičín Rozvoj perinatální péče 157 800   

ANGELUS AUREUS o.p.s. Ostrava Dny lidí dobré vůle – Velehrad 500 000   

ANIMA VIVA z. s. Opava Komu se nelení, tomu se zelení – zahradnické vybavení 50 000   



131

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Moravskoslezský kraj

APROPO z. s. Havířov Rekondiční pobyt pro vozíčkáře se zajištěnou osobní asistencí 81 600   

Asociace TOM ČR, TOM 19061 Krokodýl Ostrava Letní táborové soustředění mažoretek Krokodýl 49 800   

Asociace TOM ČR, TOM 9901 ČMOUDÍK Ostrava Vybavení letního dětského tábora 50 000   

BK START OSTRAVA z.s. Ostrava Sportovní vybavení 50 000   

Bridžový spolek Havířov Havířov Bridžové děti – podpora činnosti 80 000   

Centrum pro rodinu a sociální péči z. s. Ostrava Podpora aktivizační služby Brána 100 000   

Centrum pro rodinu a sociální péči z. s. Ostrava Profesionalizace pracovníků Poradny pro vztahy a rodinu 200 000   

Centrum pro rozvoj péče o duševní zdraví 
Moravskoslezského kraje, z. s. Ostrava Pavučinky – vyškolení nových pracovníků, supervize 163 000   

Centrum sociálních služeb Český Těšín, p.o. Český Těšín Modernizace prostoru pro relaxaci seniorů v zařízení 56 552   

Centrum sociálních služeb pro seniory Pohoda, p.o. Bruntál Rozvoj rehabilitace a aktivizace v Centru Pohoda 200 000   

Cesta bez barier, spolek Staříč Cesta bez barier – provozní a osobní náklady spolku 80 000   

CESTA NADĚJE ŽIVOTA z. s. Kravaře Pexeso NADĚJE – tisk a distribuce vzdělávacího materiálu 240 000   

Cirkus trochu jinak, z. s. Vřesina Mezinárodní festival nového cirkusu a pouličního divadla CIRKULUM 90 000   

Česká unie neslyšících, z.ú. Ostrava Rozvoj pomůcek pro osoby se sluchovým postižením v organizaci 36 800   

Český kynologický svaz ZKO Šenov Šenov Modernizace zázemí pro letní výcvikové tábory 50 000   

ČMELÁČEK z. s. Ostrava Ozdravný víkendový pobyt pro handicapované 60 000   

ČMELÁČEK z. s. Ostrava Nové webové stránky organizace 200 000   

Dělnická tělovýchovná jednota Vřesina, z.s. Vřesina Aby nožky nestudily – topení do nafukovací haly 50 000   

Dětský domov a Školní jídelna, Čeladná 87, p.o. Čeladná Pořízení sportovního vybavení pro děti 70 000   

Diakonie ČCE - středisko v Ostravě Ostrava Paliativní přístup v terénní pečovatelské službě 44 600   

Diecézní charita ostravsko-opavská Ostrava Řízení kvality sociálních služeb Diecézní charity ostravsko–opavské postavené 
na hodnotách 127 500   

DomA - domácí asistence, z.s. Kobeřice Neziskovky – rozvoj a profesionalizace organizace 193 800   

Domov Korýtko, p.o. Ostrava Rozvoj kvality služeb zvyšováním kvalifikace zaměstnanců 118 000   

Domov pod Vinnou horou, p.o. Hlučín Zvýšení kvalifikace pracovníků v oblasti paliativní péče 103 890   

Domov Vesalius, z. ú. Opava Pořízení automobilu pro novou sociální službu a pro rozvoj Domova 200 000   

Dream Factory Ostrava, z. s. Frýdek-Místek 15. ročník Dream Factory Ostrava 200 000   

Duha Zámeček Havířov Správná 5 – opuštěným dětem dáváme místo dárků zážitky 50 000   

Dům dětí a mládeže, Bílovec, Tovární 188, p.o. Bílovec Keramická pec 69 880   

Dům kultury města Orlové, p.o. Orlová 800 let města Orlové – Dny města pro děti 100 000   

Dům seniorů "POHODA", o.p.s. Orlová Cesta ke kvalitě – vzdělávání, audit kvality 145 000   

DZR Pohoda, z. ú. Dolní Domaslavice Zlepšení kvality péče o osoby trpící demencí a Alzheimerovou chorobou 200 000   

EUROTOPIA.CZ, o.p.s. Opava Chceme být vidět! – vzdělávání, náklady na prezentaci organizace veřejnosti 168 300   

EUROTOPIA.CZ, o.p.s. Opava Prázdniny s EUROTOPIÍ 89 900   

Fakultní nemocnice Ostrava Ostrava Podpora rodin po sdělení vážné diagnózy dítěte 100 000   



132

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Moravskoslezský kraj

FC-B7 TÝM!!!, z.s. Závada Běh pro Emičku 56 000   

FOR HELP - AUTISMUS z.s. Dolní Lhota Jarní úklid na statku – celodenní rodinná akce 28 803   

Fotbalový klub Darkovičky, z.s. Hlučín Pořízení mobilních fotbalových branek pro mládež 50 000   

Handicap Sport Club Moravia z. s. Ostrava Podpora sportovců s handicapem v paralympijském sportu boccia na 
reprezentačních, zahraničních a mezinárodních turnajích 100 000   

Helping Young People, z.s. Karviná HYP cup města Karviné pro 1. stupeň základních škol 219 700   

Charita Bohumín Bohumín Tvorba vlastního etického programu v organizaci 72 000   

Charita Český Těšín Český Těšín I my pomáháme pohybem – elektrokola pro zaměstnance pečovatelské 
služby 100 000   

Charita Český Těšín Český Těšín Vzdělávání pro kvalitnější služby 200 000   

Charita Hlučín Hlučín Osobní asistence na míru 80 000   

Charita Jablunkov Jablunkov Stavební úpravy a bezbariérovost v Denním stacionáři sv. Josefa 100 000   

Charita Jablunkov Jablunkov Digitalizací k větší profesionalitě a rozvoji 100 000   

Charita Ostrava Ostrava Profesionalizace pracovníků 175 000   

Charita Ostrava Ostrava Zajištění mobility v Charitním domě sv. Václava – domov pokojného stáří 
vybudováním lůžkového evakuačního výtahu 80 000   

Charita sv. Alexandra Ostrava Nový vzhled e–shopu Charity sv. Alexandra 150 000   

Charita sv. Alexandra Ostrava Člověk se stává člověkem jen mezi lidmi – osobní náklady 80 000   

Charita Třinec Třinec Profesní rozvoj zaměstnanců 77 000   

Iniciativa Dokořán, z. s. Karviná Lodičky Dokořán – ekologické kelímky pro Karvinou 90 000   

Janáčkův máj, o.p.s. Ostrava Mezinárodní hudební festival Leoše Janáčka a další činnosti 300 000   

JONÁŠŮV SPOLEK, z.s. Hlučín Rekondiční pobyt pro osoby s autismem 60 000   

KAFIRA o.p.s. Opava Auto pro terénní práci s klienty se zrakovým postižením v Opavě a okolí 100 000   

Klub českých velocipedistů v Hrabové spolek Ostrava Mistrovství světa historických kol 50 000   

Klub jachtingu Těrlicko, z.s. Těrlicko Děti se baví jachtingem na plachetnicích 50 000   

Klub plaveckých sportů Ostrava, z.s. Ostrava Sportovní vybavení pro veterány, inspirace pro mládež 50 000   

Knihovna města Ostravy, p.o. Ostrava Teenageři do knihoven 100 000   

KOLA PRO AFRIKU o.p.s. Ostrava Kola pro Afriku na Colours of Ostrava 70 343   

Komunitní centrum Zahrádka, z.s. Ostrava Komunitní centrum Zahrádka – náklady na provoz centra 93 000   

Krizové a kontaktní centrum  
"Pod slunečníkem" o.p.s. Opava Zvýšení kvality sociální služby 78 000   

Křesťanský spolek Benjamin Odry Odry Revitalizace táborové základny 43 000   

MEDICA Třinec, z.ú. Třinec Rozvoj odborného sociálního poradenství – poradna pro pozůstalé 198 750   

MELTINGPOT z. s. Ostrava ČEZ FAMILY PARK 1 500 000   

Město Bohumín Bohumín Oranžové hřiště MŠ Tovární 1 000 000   

Město Kravaře Kravaře Workoutové hřiště 550 000   



133

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Moravskoslezský kraj

Město Orlová Orlová Stromořadí v ul. Ke Studánce v Orlové II 42 857   

Město Orlová Orlová Budeme mít hřiště 1 000 000   

Město Petřvald Petřvald Dětské hřiště v ul. Vocelkova 950 000   

Město Příbor Příbor Revitalizace parčíku u hvězdárny 102 940   

Migej z.s. Ostrava Monoski, zima na sněhu pro všechny 100 000   

MIKASA z.s. Ostrava Mikasa na Colours of Ostrava 70 525   

Místní skupina Polského kulturně-osvětového 
svazu Oldřichovice, p.s. Třinec Kroje pro Oldrzychowice 57 500   

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. Ostrava Více pečovatelů, více pomoci 200 000   

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. Ostrava Dožít doma – osobní náklady 100 000   

Moravskoslezský klub Karviná z.s. Karviná Mezinárodní mistrovství Moravy seniorů v judu 50 000   

Myslivecká společnost Křeménky, z. s. Bolatice Podpora mysliveckého spolku Křeménky 150 000   

Myslivecký spolek Komorní Lhotka - Hnojník Komorní Lhotka Linie starých odrůd ovocných stromů 113 700   

Nadační fond Helpínek Frýdek-Místek Pomůžeme Vašíkovi 99 000   

Náš svět, p.o. Pržno Pořízení vertikalizačního invalidního vozíku pro imobilní uživatele organizace 
Náš svět 140 000   

Obec Bukovec Bukovec Bukovecký sad života 133 000   

Obec Čeladná Čeladná Ladná Čeladná – rodinný festival 50 000   

Obec Dolní Lutyně Dolní Lutyně Lutyňská tretra 30 000   

Obec Doubrava Doubrava Kalendář obce Doubrava na rok 2024 15 000   

Obec Doubrava Doubrava Nová výsadba u mateřské školky 86 720   

Obec Janovice Janovice Stromy dětem – nová alej 20 000   

Obec Lomnice Lomnice Budoucnost pro Základní a Mateřskou školu v Lomnici 881 296   

Obec Markvartovice Markvartovice Oranžový přechod 100 000   

Obec Petřvald Petřvald Přesun hnízda čápa bílého z havarijního el. sloupu 120 000   

Obec Ropice Ropice Obnova osvětlení na přechodech pro chodce 78 000   

Obec Ryžoviště Ryžoviště Výměna topení pro fotbalisty 150 000   

Obec Staříč Staříč Keřová stěna 28 050   

Obec Světlá Hora Světlá Hora Oslavy 140 let založení SDH Světlá Hora 50 000   

Obec Sviadnov Sviadnov Výsadba stromů – odstínění klidové zóny Pod Štandlem 134 860   

Obec Velké Heraltice Velké Heraltice Pořízení komunální techniky 495 000   

Obec Zátor Zátor Vybavení ZŠ Zátor v rámci konektivity 100 000   

Obecně prospěšná společnost DLAŇ ŽIVOTU Ostrava Azylový dům pro těhotné matky v tísni 120 000   

Obecně prospěšná společnost Sv. Josefa, o.p.s. Ropice Touha se posouvat 52 000   



134

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Moravskoslezský kraj

Oderská chasa z.s. Odry Nástroje pro dětské a mládežnické cimbálové muziky 90 000   

OLŠINA z.s. Orlová  Ozvučením k lepšímu prožitku 45 000   

Organizační výbor GRACIA ČEZ - EDĚ, z. s. Orlová Mezinárodní cyklistický závod žen GRACIA 50 000   

Ostravská organizace vozíčkářů, spolek Ostrava VOZKA – Magazín o životě a pro život na vozíku 60 000   

PARA HOCKEY OSTRAVA z. s. Ostrava ParaSport festival 100 000   

Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Letov Raškovice Letní tábor Janoušov 50 000   

Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Směr Ostrava Celty pro tábořiště v Široké Nivě 100 000   

Podané ruce, z. s. Frýdek Canisterapie aneb láska psí 100 000   

POHO50, z.s. Ostrava POHO50 pomáhá Ondrovi K. 70 000   

Poradenské a terapeutické centrum, z.ú. Horní Bludovice Rozvoj Poradny pro rodiny s dětmi Sluníčko 170 500   

Prádelna PRAPOS s.r.o. Ostrava Cvičná pračka a sušička pro handicapované osoby 35 000   

Prajzská dědina, z.s. Vřesina Můj ovocný sad – výsadba stromů 150 000   

Rekordy handicapovaných hrdinů, z.s. Ostrava Rekordy handicapovaných hrdinů – 4. ročník fotosoutěže 35 000   

Římskokatolická farnost Dobrá Dobrá Restaurování kříže před kostelem sv. Jiří 150 000   

Římskokatolická farnost Ostrava - Zábřeh Ostrava Tóny Francie v Ostravě – nové varhany pro kostel sv. Ducha 1 900 000   

SEN plus, z. s. Ostrava Podpora činnosti sociálního podniku – mzdové náklady, výrobní materiál 60 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bohučovice Hradec nad Moravicí Zimní tréninky mladých hasičů SDH Bohučovice 15 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  
Bohumín - Vrbice Bohumín Mladí hasiči z Vrbice – pořízení vozidla 50 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dolní Lhota Dolní Lhota Dětské hřiště – areál SDH Dolní Lhota 150 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hlubočec Hlubočec Nákup vybavení pro hasiče SDH Hlubočec 50 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Holčovice Holčovice Pořízení vybavení pro mladé hasiče 47 383   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Janovice Starý Jičín Udržování tradic v obci 45 500   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Markvartovice Markvartovice Materiální zabezpečení kolektivu mladých hasičů 50 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Martinov Ostrava Vybavení školicí a zasedací místnosti 50 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Rychaltice Hukvaldy Nová kladina pro mladé hasiče z Rychaltic 48 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Skalice Frýdek-Místek Chceme být rychlejší a veselejší – požární stroj 50 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Tísek Tísek Tábor pro děti a mládež SDH Tísek 85 000   

Slezská diakonie Český Těšín Zkvalitnění systému komunikace s dobrovolníky 70 000   

Slezská diakonie Český Těšín Dřeviny pro POHODU a Komunitní centrum 33 000   

Slezská lilie z.s. Ostrava Slezská lilie – realizace kulturní akce 100 000   

Spirála Ostrava, z.ú. Ostrava Pečujeme o sebe, abychom mohli lépe pečovat o druhé 75 000   



135

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Moravskoslezský kraj

Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava Ostrava Každý den se počítá – propagace služby rané péče 200 000   

Spolek GO ON Frenštát pod 
Radhoštěm

Podpora přípravy a soutěžní činnosti sportovce s handicapem, reprezentanta 
v silničním handbike 60 000   

Spolek H10 Albrechtice Havířovská desítka – rodinný běh 200 000   

Spolek ÚSMĚVY Hať Pomoc pro Viktorku 100 000   

Spolek zdravotně postižených občanů  
a jejich přátel Ostrava Rekondiční pobyt pro osoby se zdravotním postižením 80 000   

Sportovní gymnastické centrum Ostrava, z.s. Ostrava My se cvičit nebojíme – sportovní vybavení 50 000   

Sportovní klub SK Ostrava, z.s. Ostrava Česká národní liga ragby vozíčkářů – I. kolo v Ostravě 61 750   

Sportovní klub vzpírání Baník Havířov z.s. Havířov Podpora činnosti klubu se zvláštním zaměřením na mládež 200 000   

Statutární město Ostrava Ostrava Výsadba dřevin ve volnočasovém areálu Proskovice 79 700   

Statutární město Ostrava, Městský obvod 
Mariánské Hory a Hulváky Ostrava Výsadba stromů Ostrava – Mariánské Hory, sídliště Fifejdy 150 000   

Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, p.o. Karviná Příprava a realizace výchovných koncertů pro žáky  
ZŠ okresu Karviná 2022/2023 100 000   

Střední škola, Dětský domov a Školní jídelna, 
Velké Heraltice, p.o. Velké Heraltice Obnova zeleně v zámeckém parku SŠ, DD a ŠJ Velké Heraltice 36 000   

Svépomocná společnost Mlýnek, z.s. Ostrava Rekondice pro duševně nemocné 50 000   

Šance podaná ruka, z.ú. Třinec Znovu a lépe III. – pořízení přívěsného vozíku 60 000   

Tělocvičná jednota Sokol Karviná Karviná Házená bez mobilu – soustředění 80 000   

Tělocvičná jednota Sokol Polanka nad Odrou Ostrava Oživení sokolovny – klimatizace 50 000   

Tělocvičná jednota SOKOL, Frýdek-Místek Frýdek-Místek Startovné pro tanečníky na ME v Chorvatsku 50 000   

Tělovýchovná jednota Sokol Holasovice, z.s. Holasovice Podpora oddílů dorostu volejbalu a fotbalu 50 000   

TJ Břidličná, z.s. Břidličná Podpora sportu 500 000   

TJ Sokol Horní Lhota, z.s. Horní Lhota Rekonstrukce dětských houpaček v areálu Vinohrad III 40 000   

TJ Světlá Hora z.s. Světlá Hora Sportovně-zábavný den pro děti a mládež - 5. ročník 50 000   

TJ UNIE HLUBINA z.s. Ostrava Dokončení modernizace kuželny 50 000   

TyfloCentrum Ostrava, o.p.s. Ostrava Envision Glasses – pořízení kompenzační pomůcky 66 000   

Velká náruč, z.s. Horní Suchá Odborná soustředění pro děti ze socioekonomicky znevýhodněného  
a kulturně odlišného prostředí 50 000   

Vila Vančurova o.p.s. Opava Postele a zvedák seniorům 199 999   

Vodárenská věž Opava o.p.s. Opava Minifestival Kvarteto kvartet – pořádání kulturní akce 135 000   

Volejbalový spolek Ostrava Brušperk Podpora mládežnických družstev 50 000   

Voltiž Duha z.s. Havířov Jsem šťastná, když mi kůň propůjčí své nohy.. 30 000   

Výchovný ústav Ostrava - Hrabůvka Ostrava Aprílová zteč ve stolním tenise 29 000   



136

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Moravskoslezský kraj

Vzájemné soužití o.p.s. Ostrava Zkvalitnění sociálních služeb 197 500   

Yvajuk z. s. Šenov Rekonstrukce táborové základny Kujavy 50 000   

Zámek Dolní Životice, p.o. Dolní Životice Bazální stimulace v Domově pro osoby se zdravotním postižením v Deštné 90 000   

ŽEBŘÍK o.p.s. Ostrava Revize metodik, standardů kvality a vnitřních směrnic organizace 30 000   

Olomoucký kraj

Agrární komora Olomouckého kraje Olomouc Dožínky Olomouckého kraje 200 000   

Církevní dětský domov Emanuel, Stará Ves Stará Ves Podpora volnočasových aktivit dětí z dětského domova 80 000   

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace 
Němčice nad Hanou Němčice nad Hanou Výsadba medonosných dřevin 150 000   

Dechový orchestr Zábřeh, z. s. Zábřeh Notování Zábřehem 90 000   

Dětský domov Šance, Olomouc Olomouc Prázdninové pobyty 45 000   

Diakonie ČCE - středisko v Sobotíně Petrov nad Desnou Umění doprovázení – vzdělávací kurzy 100 600   

Diakonie ČCE - středisko v Sobotíně Petrov nad Desnou Domov pro seniory ve Vendolí 100 000   

Domov se zvláštním režimem Bílsko, o. p. s. Bílsko Školení pro pracovníky 100 000   

FK Mikulovice z.s. Mikulovice Robotická sekačka 500 000   

Folklorní soubor Postřelmov z.s. Postřelmov Podpora a propagace folkloru a tradic na Postřelmovsku 50 000   

Gymnázium, Šumperk, Masarykovo náměstí 8 Šumperk Probuďme dvůr šumperského gymnázia 100 000   

Hnízdo, Mateřské a rodinné centrum Zábřeh, z.s. Zábřeh Hnízdo a koberec plný emocí – inovace vnitřních prostor 50 000   

Hospic na Svatém Kopečku Olomouc Pomáhat efektivně a s energií 200 000   

Charita Jeseník Jeseník Personální procesy nově 160 000   

Charita Jeseník Jeseník Nové stromy mezi domy 23 200   

Charita Přerov Přerov Česko, můj druhý domov – aktivity pro uprchlíky 65 100   

Charita Přerov Přerov Multidisciplinární kooperace v Nízkoprahovém denním centru Lorenc 190 400   

Charita Šternberk Šternberk Snížíme energetickou náročnost a modernizujeme zázemí zdravotní  
a hospicové péče 80 000   

Charita Šumperk Šumperk Zefektivnění služeb přímé péče - pořízení profesionální myčky 200 000   

Charita Zábřeh Zábřeh Podpora regionálního centra potravinové a materiální pomoci 100 000   

Jdeme Autistům Naproti z.s. Olomouc Zvýšení kvality služeb prostřednictvím školení v oblasti primárních reflexů 197 892   

Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, z.s. Jeseník Údržba lyžařských běžeckých tras v Jeseníkách 100 000   

Jsme tady, o.p.s. Přerov Školení pro zaměstnance zkvalitňuje péči o klienty 52 470   

JSME TADY, o.p.s. Přerov Bezbariérový nájezd do zahradního domku 52 000   

Junák - český skaut, středisko Vládi Tylšara 
Olomouc, z. s. Olomouc Tábořiště Paseka – podsadové stany 49 915   

Junák - český skaut, středisko Vládi Tylšara 
Olomouc, z. s. Olomouc Stany pro skauty 80 000   



137

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Olomoucký kraj

KAPPA-HELP, z.s. Přerov Profesionalizace organizace 200 000   

Město Javorník Javorník Elektrocentrála Javorník – krizové řízení 60 000   

Město Jeseník Jeseník Výsadba stromů – Jeseník, Bukovice 85 714   

Město Mohelnice Mohelnice Oslavy výročí 750 let města – Den Mikroregionu Mohelnicko 40 000   

Město Mohelnice Mohelnice Udělování ocenění města Mohelnice – Stříbrný jehlan 40 000   

Město Moravský Beroun Moravský Beroun Dětská lanová dráha v parku na Křížovém vrchu 350 000   

Město Moravský Beroun Moravský Beroun Dětské hřiště v místní části Nové Valteřice 450 000   

Městská kulturní zařízení, p.o. Šternberk 140 let knihovny ve Šternberku – zkvalitnění knihovního fondu 25 000   

Moravičanské okrašlovaci spolek Moravičany Komunitní kurník pro vynesené slepice z velkochovu 67 050   

Moravská Veselka z.s. Sušice Hanácko-záhorský hudební rok 80 000   

Obec Bílsko Bílsko Instalace 5 kusů solárních lamp veřejného osvětlení 100 000   

Obec Čechy pod  Kosířem Čechy pod Kosířem Doplnění prostředků pro JSDH Čechy pod Kosířem 50 060   

Obec Drahanovice Drahanovice Oprava zásahového vozidla JSDH Ludéřov 150 000   

Obec Hrubčice Hrubčice Doplnění speciální výbavy pro JSDH Hrubčice 56 200   

Obec Hruška Hruška Zelená Hruška I. 150 000   

Obec Krchleby Krchleby Cykloodpočívka u kaple 78 650   

Obec Nemile Nemile Výsadba stromů pod školou 150 000   

Obec Střeň Střeň Komárfest – pořádání kulturní akce 46 000   

Obec Štarnov Štarnov Rozšíření dětského hřiště Štarnováček 500 000   

Obec Víceměřice Víceměřice Stromky u rybníka 135 022   

Obec Vikýřovice Vikýřovice Výsadba alejových stromů podél komunikace na ul. Petrovské 99 000   

P-centrum, spolek Olomouc Nové logo a webové stránky 115 000   

PONTIS Šumperk o.p.s. Šumperk Nový obleček pro Centrum Therasuit 77 198   

Sarkander, z. s. Olomouc Podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže 36 000   

Sdružení GYZA, z.s. Zábřeh First lego league – reprezentace na světovém kole soutěže 80 000   

SeniorOn, z.ú. Olomouc Babi a děda v bezpečí i online 99 635   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  
Náměšť na Hané Náměšť na Hané Repase motorové stříkačky pro soutěžní družstva 100 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Velký Týnec Velký Týnec Podpora mladých hasičů a JPO Velký Týnec 50 000   

Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak 
Olomouc Olomouc Lepší start do života pro děti s postižením zraku 200 000   

SPOLU Olomouc, z.ú. Olomouc Zvyšování kvality sociálních služeb 36 400   

Statutární město Prostějov Prostějov Jarní výsadba – ul. Okružní, ul. Šlikova 149 983   



138

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Olomoucký kraj

Statutární město Prostějov Prostějov Podzimní výsadba – ul. Nerudova 135 784   

Střední škola, základní škola a mateřská škola  
pro sluchově postižené, Olomouc, Kosmonautů 4 Olomouc Rekonstrukce cvičné kuchyňky pro žáky praktické školy 100 000   

Střední škola, Základní škola, Mateřská škola  
a Dětský domov Zábřeh Zábřeh Sportovní vybavení pro Dětský domov Zábřeh 70 000   

Šumperský okrašlovací spolek Šumperk Džemfest – tradiční kulturní akce 90 000   

Tělovýchovná jednota Sokol Tovačov, z.s. Tovačov Badminton aktivně s dětmi – stroj na vyplétání raket, míče 50 000   

TJ Sokol Pavlovice u Přerova, z.s. Pavlovice u Přerova Podpora pavlovické fotbalové mládeže 50 000   

TyfloCentrum Olomouc, o.p.s. Olomouc Podpora a zachování služby odstraňování bariér a podpory pro zrakově 
postižené v Olomouckém kraji 90 000   

Vevyvoji.cz, z.s. Olomouc Koně seniorům – zajištění péče o koně 150 000   

Volejbalový sportovní klub Zábřeh, z.s. Zábřeh Volejbalový kemp pro děti 15 000   

Zlínský kraj

AC Wozmeni Zlín z.s. Zlín Para–atleti Wozmeni Zlín 100 000   

AHC Odlehčovací centrum Vizovice z.ú Vizovice Vzděláváme se pro klienty 150 000   

Auxilium o.p.s. Hošťálková Letní pobyt pro děti a mládež se zdravotním postižením 100 000   

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s. Vsetín Přidej se k nám! – propagační kampaň 200 000   

BK Holešov, z.s. Prusinovice Vybavení na sportovní akce 100 000   

Centrum pro zdravotně postižené  
Zlínského kraje, o.p.s. Zlín Podpora komunikace v tlumočnických službách do znakového jazyka 161 800   

Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s. Zlín Vzdělaní pracovníci pro podporu osob s duševním onemocněním 199 985   

ČSOP SALAMANDR Rožnov pod 
Radhoštěm

Motýlí dálnice III.– nové poznatky o výskytu a potřebách ohrožených  
druhů motýlů 200 000   

Diakonie ČCE - středisko CESTA Uherské Hradiště FRky PRky pro Diakonii – mzdové náklady 200 000   

Diakonie ČCE - středisko Vsetín Vsetín Bezbariérová zahrada u Domova Harmonie 100 000   

Diakonie Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí Vzdělávání pro profesionalizaci 195 000   

Charita Nový Hrozenkov Nový Hrozenkov Bezpečné útočiště – zkvalitnění stávajících služeb Sociální rehabilitace Lávka 200 000   

Charita Uherský Brod Uherský Brod Přidat život létům – cvičení seniorů 14 700   

Charita Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí Vím, jak na to – vzdělávání pracovníků 190 250   

Charita Vsetín Vsetín Vybavení denního stacionáře pro seniory – kuchyňské a domácí potřeby 40 000   

Charita Zlín Zlín Kompenzační pomůcky podporují u uživatelů tělesné funkce, nedostatečně 
fungující v důsledku nemoci či úrazu 100 000   

Junák - český skaut, středisko Rožnov  
pod Radhoštěm, z. s.

Rožnov pod 
Radhoštěm Oprava střechy kluboven 134 520   

KOPRETINA BŘEZOVÁ, z. s. Březová AED pro dobrovolné záchranáře 65 000   

Letokruhy, o. p. s. Vsetín Zahradní posezení pro klienty denního stacionáře 39 000   

Mateřská škola Vsetín, Na Kopečku 13, p.o. Vsetín Školka v pohybu – sportovní vybavení 30 000   



139

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Zlínský kraj

Mateřská škola, Kroměříž, Gorkého 2566, p.o. Kroměříž Oranžové stromky v ul. Gorkého 56 000   

Mateřská škola, Kroměříž, Kollárova 3945, p.o. Kroměříž Keříky na Kollárku 23 350   

Mateřská škola, Kroměříž, Žižkova 4019, p.o. Kroměříž Oranžové lísky v MŠ Žižkova Kroměříž – výsadba keřů 26 300   

Město Otrokovice Otrokovice Adventní bruslení Otrokovice – náklady na zajištění akce 100 000   

Město Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí Stromy 149 800   

Město Vsetín Vsetín Oranžový přechod u Kostka školy ve Vsetíně 120 000   

Obec Dolní Lhota Dolní Lhota Knihovna Dolní Lhota – obnova knižního fondu 25 000   

Obec Kladeruby Kladeruby Bezpečný převoz Lukáška 80 000   

Obec Lhota Lhota Obnova zásahové obuvi a dovybavení členů JSDHO Lhota 35 892   

Obec Oznice Oznice Stromy 54 740   

Pomoc ježkům, z.s. Luhačovice Ježčí záchranka – nákup vozidla 80 000   

Poradenské centrum pro sluchově postižené 
Kroměříž, o.p.s. Kroměříž Neslýchaně zábavný večer – realizace kulturní akce 60 000   

Rodina sv. Zdislavy, z. s. Hutisko Dovybavení rodinného domku pro pěstounskou rodinu 95 915   

Salesiánský klub mládeže, z.s. Zlín Zlín Profesní rozvoj týmu "BOSCO" Klubu dětí a mládeže 142 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hošťálková Hošťálková Ochrana zasahujících hasičů JSDH – dýchací přístroj 50 000   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Koryčany Koryčany Vybavení pro kulturní a dětské akce 52 180   

Statutární město Zlín Zlín Doprovodný vzdělávací program expozice Zlínská zrcadla 100 000   

Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s. Zlín Zviditelnění a rozvoj rané péče 189 480   

Šance pro život, z. s. Otrokovice Hipoterapie a canisterapie pro děti s postižením 50 000   

Tělovýchovná jednota Gumárny Zubří, z.s. Zubří Podpora lyžařského oddílu 50 000   

Tělovýchovná jednota Valašské Meziříčí, spolek Valašské Meziříčí Školky v pohybu – rozvoj pohybových dovedností dětí – nákup  
sportovních potřeb 44 070   

UNITED 3P, z. s. Vsetín Festival 150 000   

Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín 
o.p.s. Vsetín VKCI mezi námi – zvýšení povědomí o organizaci u potenciálních klientů 199 900   

Za sklem o.s. Zlín Česko běží modře, Fenix Run – podpora osob s autismem 500 000   

Základní škola a Mateřská škola Jana Amose 
Komenského, Komňa 169, okres Uherské 
Hradiště

Bojkovice Modernizace prostor a realizace venkovní učebny s prvky EVVO 500 000   

Základní škola Oskol, Kroměříž, p.o. Kroměříž Oranžové stromky na Oskole 48 200   



140

Obecné podmínky poskytnutí nadačního příspěvku

Nadace ČEZ poskytuje podporu právnickým a fyzickým osobám na základě Žádosti  
o nadační příspěvek. O poskytnutí nadačního příspěvku rozhoduje Správní rada nadace. 
Všichni žadatelé jsou o výsledku písemně informováni. Potřebné informace včetně 
termínů aktuálních grantových řízení, odkazu do elektronické platformy pro podávání 
žádostí apod. jsou dostupné všem zájemcům na stránkách
www.nadacecez.cz.

Stručné vysvětlení grantových pravidel



141

Pro zakladatele Nadace ČEZ
Se sídlem: Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Nadace ČEZ (dále také „Nadace“) sestavené na základě českých 
účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. prosinci 2023, výkazu zisku a ztráty za rok končící k tomuto 
datu a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další 
vysvětlující informace. 

Podle našeho názoru přiložená účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční pozice Nadace ČEZ  
k 31. prosinci 2023 a její finanční výkonnosti za rok končící k tomuto datu v souladu s českými účetními 
předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro 
audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími 
aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem 
přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Nadaci nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti 
vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují 
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Zpráva nezávislého auditora

358

ČEZ, a. s.

Zpráva nezávislého auditora
Pro akcionáře společnosti ČEZ, a. s.
Se sídlem: Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4

Zpráva o auditu účetní závěrky

Výrok auditora
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti ČEZ, a. s. (dále také „společnost“), sestavené na základě účetních 
standardů IFRS ve znění přijatém Evropskou unií, která se skládá z rozvahy k 31. prosinci 2023, výkazu zisku a ztráty, výkazu o úplném 
výsledku, výkazu změn vlastního kapitálu a výkazu o peněžních tocích za rok končící k tomuto datu a přílohy této účetní závěrky, 
včetně významných (materiálních) informací o použitých účetních metodách. 

Podle našeho názoru přiložená účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční pozice společnosti ČEZ, a. s., k 31. prosinci 2023  
a její finanční výkonnosti a peněžních toků za rok končící k tomuto datu v souladu s účetními standardy IFRS ve znění přijatém 
Evropskou unií (dále také „IFRS“).

Základ pro výrok
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou 
mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost 
stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem 
o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na společnosti nezávislí a splnili jsme i další 
etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují 
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Hlavní záležitosti auditu
Hlavní záležitosti auditu jsou záležitosti, které byly podle našeho odborného úsudku při auditu účetní závěrky za běžné období 
nejvýznamnější. Těmito záležitostmi jsme se zabývali v kontextu auditu účetní závěrky jako celku a v souvislosti s utvářením názoru 
na tuto závěrku. Samostatný výrok k těmto záležitostem nevyjadřujeme.

Vykazování a oceňování derivátových obchodů a komoditních smluv
Společnost používá finanční deriváty pro zajištění rizik spojených s činnostmi společnosti. Společnost dále uzavírá komoditní 
smlouvy týkající se zejména obchodování s elektřinou, zemním plynem a emisními povolenkami. S ohledem na komplexitu 
posouzení těchto smluv, jejich ocenění a následného vykázání v účetní závěrce považujeme tuto oblast za hlavní záležitost auditu. 

Deloitte Audit s.r.o.
Churchill I
Italská 2581/67
120 00 Praha 2 - Vinohrady
Česká republika

Tel.: +420 246 042 500
DeloitteCZ@deloitteCE.com
www.deloitte.cz

zapsána Městským soudem
v Praze, oddíl C, vložka 24349
IČO: 49620592
DIČ: CZ49620592

Deloitte označuje jednu či více společností Deloitte Touche Tohmatsu Limited („DTTL“), globální síť jejích členských firem a jejich přidružených subjektů  
(souhrnně „organizace Deloitte“). Společnost DTTL (rovněž označovaná jako „Deloitte Global“) a každá z jejích členských firem a jejich přidružených subjektů  
je samostatným a nezávislým právním subjektem, který není oprávněn zavazovat nebo přijímat závazky za jinou z těchto členských firem a jejich přidružených 
subjektů ve vztahu k třetím stranám. Společnost DTTL, a každá členská firma a přidružený subjekt nesou odpovědnost pouze za vlastní jednání či pochybení,  
nikoli za jednání či pochybení jiných členských firem či přidružených subjektů. Společnost DTTL služby klientům neposkytuje. 
Více informací je najdete na adrese www.deloitte.com/about

Deloitte Audit s.r.o.
Churchill I
Italská 2581/67
120 00 Praha 2 - Vinohrady 
Česká republika

Tel.: +420 246 042 500
DeloitteCZ@deloitteCE.com
www.deloitte.cz

zapsána Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 24349 
IČO: 49620592
DIČ: CZ49620592



142

Jiná skutečnost

Účetní závěrka Nadace ČEZ za rok končící k 31. prosinci 2022 byla auditována jiným auditorem, který 
k této účetní závěrce dne 20. června 2023 vyjádřil výrok bez výhrad.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve 
výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá správní 
rada Nadace.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi 
a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou 
či našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak 
tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace 
byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními 
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na 
formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. 
zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě 
ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

•   ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 
jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

•   ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o nadaci, k nimž jsme dospěli při 
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci 
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné 
nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost správní rady a dozorčí rady Nadace za účetní závěrku

Správní rada Nadace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu 
s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro 



143

sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je správní rada Nadace povinna posoudit, zda je Nadace schopna 
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se 
jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, 
s výjimkou případů, kdy správní rada plánuje zrušení Nadace nebo ukončení její činnosti, resp. kdy 
nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Nadaci odpovídá dozorčí rada.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou, a vydat zprávu auditora obsahující 
náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený 
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující 
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo 
chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo 
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě 
přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:
 
•   Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 

podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že 
neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu 
mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo 
obcházení vnitřních  kontrol.

•   Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Nadace relevantním pro audit v takovém rozsahu, 
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom 
mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.



144

•   Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti správní rada Nadace uvedla v příloze účetní závěrky.

•   Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky správní 
radou a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) 
nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost 
Nadace nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota 
existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze 
účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry 
týkající se schopnosti Nadace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do 
data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Nadace ztratí 
schopnost nepřetržitě trvat.

•   Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní 
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat správní radu a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu 
a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

V Praze dne 25. června 2024

Auditorská společnost:

Deloitte Audit s.r.o.
evidenční číslo 079

Statutární auditor:

Jiří Sauer
evidenční číslo 2301



145

Rozvaha k 31. 12. 2023

AKTIVA (údaje v tis. Kč) Stav k prvnímu dni  
účetního období

Stav k poslednímu dni  
účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 666 250
A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 190 190
A. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje – –

2. Software – –
3. Ocenitelná práva 190 190
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – –
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek – –
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek – –
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 1 901 1 901
A. II. 1. Pozemky – –

2. Umělecká díla, předměty a sbírky – –
3. Stavby – –
4. Hmotné movité věci a jejich soubory 1 901 1 901
5. Pěstitelské celky trvalých porostů – –
6. Dospělá zvířata a jejich skupiny – –
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek – –
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek – –
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek – –

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek – –
A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem – –
A. III. 1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba – –

2. Podíly – podstatný vliv – –
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti – –
4. Zápůjčky organizačním složkám – –
5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky – –
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek – –

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -1 425 -1 841
A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje – –

2. Oprávky k softwaru – –
3. Oprávky k ocenitelným právům -190 -190
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku – –
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku – –
6. Oprávky ke stavbám – –
7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí -1 235 -1 651
8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů – –
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům – –

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku – –
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku – –



146

AKTIVA (údaje v tis. Kč) Stav k prvnímu dni  
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

B. Krátkodobý majetek celkem 100 518 173 552
B. I. Zásoby celkem – –
B. I. 1. Materiál na skladě – –

2. Materiál na cestě – –
3. Nedokončená výroba – –
4. Polotovary vlastní výroby – –
5. Výrobky – –
6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny – –
7. Zboží na skladě a v prodejnách – –
8. Zboží na cestě – –
9. Poskytnuté zálohy na zásoby – –

B. II. Pohledávky celkem – –
B. II. 1. Odběratelé – –

2. Směnky k inkasu – –
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry – –
4. Poskytnuté provozní zálohy – –
5. Ostatní pohledávky – –
6. Pohledávky za zaměstnanci – –
7. Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění – –
8. Daň z příjmů – –
9. Ostatní přímé daně – –

10. Daň z přidané hodnoty – –
11. Ostatní daně a poplatky – –
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem – –
13. Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků – –
14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti – –
15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí – –
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů – –
17. Jiné pohledávky – –
18. Dohadné účty aktivní – –
19. Opravná položka k pohledávkám – –

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 100 518 173 552
B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně 3 4

2. Ceniny – –
3. Peněžní prostředky na účtech 100 515 173 548
4. Majetkové cenné papíry k obchodování – –
5. Dluhové cenné papíry k obchodování – –
6. Ostatní cenné papíry – –
7. Peníze na cestě – –

B. IV. Jiná aktiva celkem – –
B. IV. 1. Náklady příštích období – –

2. Příjmy příštích období – –
AKTIVA CELKEM 101 184 173 802



147

PASIVA (údaje v tis. Kč) Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 99 794 172 242
A. I. Jmění celkem 99 794 172 242
A. I. 1. Vlastní jmění 500 500

2. Fondy 99 294 171 742
3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků – –

A. II. Výsledek hospodaření celkem – –
A. II. 1. Účet výsledku hospodaření – –

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení – –
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let – –

B. Cizí zdroje celkem 1 390 1 560
B. I. Rezervy celkem – –
B. I. 1. Rezervy – –
B. II. Dlouhodobé závazky celkem – –
B. II. 1. Dlouhodobé úvěry – –

2. Vydané dluhopisy – –
3. Závazky z pronájmu – –
4. Přijaté dlouhodobé zálohy – –
5. Dlouhodobé směnky k úhradě – –
6. Dohadné účty pasivní – –
7. Ostatní dlouhodobé závazky – –

B. III. Krátkodobé závazky celkem 1 318 1 442
B. III. 1. Dodavatelé 348 478

2. Směnky k úhradě – –
3. Přijaté zálohy – –
4. Ostatní závazky – –
5. Zaměstnanci 538 583
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům – –
7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění 245 271
8. Daň z příjmů – –
9. Ostatní přímé daně 69 78

10. Daň z přidané hodnoty – –
11. Ostatní daně a poplatky – –
12. Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu – –
13. Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků – –
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů – –
15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti – –
16. Závazky z pevných termínových operací a opcí – –
17. Jiné závazky – –
18. Krátkodobé úvěry – –
19. Eskontní úvěry – –
20. Vydané krátkodobé dluhopisy – –
21. Vlastní dluhopisy – –
22. Dohadné účty pasivní 118 32
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci – –

B. IV. Jiná pasiva celkem 72 118
B. IV. 1. Výdaje příštích období 72 118

2. Výnosy příštích období – –
PASIVA CELKEM 101 184 173 802



148

(údaje v tis. Kč) Běžné účetní  
období 2023

Minulé účetní 
období 2022

Hlavní  
činnost

Hospodářská
činnost

Celkem Celkem

A. NÁKLADY – – – –
A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 6 937 – 6 937 5 480
A. I. 1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 812 812  112

2. Prodané zboží – – – –
3. Opravy a udržování 30 30 –
4. Náklady na cestovné 16 16 31
5. Náklady na reprezentaci 76 76 98
6. Ostatní služby 6 003 6 003 5 239

A. II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace – – – –
A. II. 7. Změna stavu zásob vlastní činnosti – – – –

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb – – – –
9. Aktivace dlouhodobého majetku – – – –

A. III. Osobní náklady 15 898 – 15 898 14 113
A. III. 10. Mzdové náklady 11 632 11 632 10 388

11. Zákonné sociální pojištění 3 669 3 669 3 341
12. Ostatní sociální pojištění – – – –
13. Zákonné sociální náklady 518 518 347
14. Ostatní sociální náklady 79 79 87

A. IV. Daně a poplatky – – – –
Daně a poplatky – – – –

A. V. Ostatní náklady 83 – 83 118
A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále – – – –

17. Odpis nedobytné pohledávky – – – –
18. Nákladové úroky – – – –
19. Kurzové ztráty – – – –
20. Dary – – – –
21. Manka a škody – – – –
22. Jiné ostatní náklady 83 – 83 118

A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba  
a použití rezerv a opravných položek 416 – 416 416

A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku 416 – 416 416
24. Prodaný dlouhodobý majetek – – – –
25. Prodané cenné papíry a podíly – – – –
26. Prodaný materiál  – – – –
27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek – – – –

A. VII. Poskytnuté příspěvky – – – –
A. VII. 28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované  

mezi organizačními složkami – – – –

A. VIII. Daň z příjmů – – – –
A. VIII. 29. Daň z příjmů – – – –

NÁKLADY CELKEM 23 334 – 23 334 20 127

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2023



149

(údaje v tis. Kč) Běžné účetní  
období 2023

Minulé účetní 
období 2022

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost

Celkem Celkem

B. VÝNOSY – – – –
B. I. Provozní dotace – – – –
B. I. 1. Provozní dotace – – – –
B. II. Přijaté příspěvky – – – –
B. II. 2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami – – – –

3. Přijaté příspěvky (dary) – – – –
4. Přijaté členské příspěvky – – – –

B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží – – – –
B. IV. Ostatní výnosy celkem 23 334 – 23 334 20 127
B. IV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále – – – –

6. Platby za odepsané pohledávky – – – –
7. Výnosové úroky – – – –
8. Kurzové zisky – – – –
9. Zúčtování fondů 23 334 – 23 334 20 127

10. Jiné ostatní výnosy – – – –
B. V. Tržby z prodeje majetku – – – –
B. V. 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného  

a hmotného majetku – – – –

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů – – – –
13. Tržby z prodeje materiálu – – – –
14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku – – – –
15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku – – – –

Výnosy celkem 23 334 – 23 334 20 127
C. Výsledek hospodaření před zdaněním – – – –
D. Výsledek hospodaření po zdanění – – – –



150

Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2023

1. CHARAKTERISTIKA A HLAVNÍ AKTIVITY

Založení a charakteristika nadace
Nadace ČEZ (dále jen „nadace“) byla zřízena společností ČEZ, a. s., se sídlem v Praze 4, Duhová 2/1444, 
IČ 45274649. Nadace byla zapsána do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze dne 
28. srpna 2002 v oddíle N, vložka 462.

Sídlo nadace
Nadace ČEZ
Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4
IČ: 26721511

Účel nadace
Nadace dětem
• podpora organizací, které poskytují služby v oblasti sociální a právní ochrany dětí
• podpora využití volného času a rozvíjení talentu dětí a mládeže

Nadace pro zdraví
• podpora zdravotnictví, vzdělávání lékařů a dalšího zdravotnického personálu
• podpora rozvoje ochrany a prevence lidského zdraví

Nadace výzkumu a vývoji
• podpora výzkumu a vývoje

Nadace pro vzdělávání
• podpora vybavení škol a odborných učilišť
• podpora žáků a studentů se zdravotním a sociálním znevýhodněním
• podpora grantů (stipendií) a studijních stáží 
• podpora aktivit směřujících ke zvyšování úrovně vzdělanosti 



151

Nadace sportovcům
• podpora sportovních aktivit dětí, mládeže a dospělých 

Nadace pro životní prostředí
• podpora ochrany životního prostředí a projektů trvale udržitelného rozvoje

Nadace kultuře
• podpora kulturních projektů
• podpora ochrany kulturních a historických památek a tradic

Nadace potřebným
• poskytování humanitární a krizové pomoci
• podpora projektů v sociální oblasti

Nadace zvířatům 
• podpora ochrany zvířat a jejich zdraví

Nadace regionům
• podpora programů místního rozvoje
• podpora komunitních aktivit a projektů rozvoje občanské společnosti
• podpora požární ochrany

Výše nadačního kapitálu
Nadační kapitál činí 500 tis. Kč.

Členové správní a dozorčí rady k 31. prosinci 2023

Správní rada Dozorčí rada
Předseda: Ing. Daniel Beneš, MBA Předseda: Filip Sirotek
Místopředsedkyně: Mgr. Michaela Ziková, MBA Člen: Ing. Martin Zmelík, MBA
Člen: JUDr. Martin Klimpl Členka: JUDr. Michaela Chaloupková, MBA
Člen: Jan Bárta
Členka: Ing. Markéta Wagnerová
Člen: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA
Člen: Mgr. Tomáš Bartovský
Člen: Lukáš Hendrych
Člen: Mgr. Martin Benda



152

Změny ve složení správní a dozorčí rady
V roce 2023 došlo ke změně ve složení správní rady, a to tak, že ve správní radě ukončil působení  
Ing. Vladimír Černý a novým členem se stal Lukáš Hendrych. V dozorčí radě k žádné změně nedošlo.

Způsob jednání
Jménem nadace jedná předseda správní rady a místopředseda správní rady – ředitel nadace samostatně 
s výjimkou darovacích smluv a smluv o poskytnutí nadačního příspěvku, kdy jednají společně dva členové 
správní rady, z nichž nejméně jeden zastává funkci předsedy či místopředsedy správní rady. Podepisování 
za nadaci se děje tak, že k názvu nadace připojí své podpisy podepisující se členové správní rady.

Základní východiska pro vypracování účetní závěrky
Nadace vedla podvojné účetnictví podle zákona o účetnictví 563/1991 Sb. a v souladu s vyhláškou 
504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Účetní postupy nebyly oproti roku 2022 měněny.

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha.

2. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2023 a 2022, jsou 
následující:

a) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a 
náklady s pořízením související. Jako dlouhodobý hmotný majetek je zařazován majetek s pořizovací cenou 
vyšší než 80 tis. Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok. Jako dlouhodobý nehmotný majetek je zařazován 
majetek s pořizovací cenou vyšší než 60 tis. Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok.

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 
Předpokládaná životnost je stanovena takto:

Počet let
Software 3
Ocenitelná práva 6
Dopravní prostředky 5
Stroje a zařízení 5

b) Finanční majetek 
Krátkodobý finanční majetek tvoří peníze v hotovosti a na bankovních účtech.



153

c) Pohledávky
Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou.

d) Cizí zdroje
Krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.

e) Nadační kapitál 
Celkový nadační kapitál nesmí být nižší než 500 tis. Kč a po dobu trvání nadace se nesmí snížit pod tuto 
hodnotu. Nadační kapitál může být tvořen pouze peněžními prostředky, cennými papíry, nemovitými a 
movitými věcmi, jakož i jinými majetkovými právy a jinými majetkovými hodnotami, které splňují předpoklad 
trvalého výnosu a neváznou na nich zástavní práva.

Nadační kapitál je veden na samostatném bankovním účtu. 

f) Náklady související se správou nadace
Náklady související se správou nadace jsou vedeny odděleně od nadačních příspěvků.

g) Fondy
Nadační dary jsou přijímány na základě uzavřených smluv mezi nadací a dárci. Přijaté nadační dary 
určené na poskytování nadačních příspěvků a na provoz nadace jsou účtovány do fondů nadačních darů. 
Podle statutu nadace celkové roční náklady související s provozem nadace nesmí převýšit 15 % hodnoty 
ročně vyplacených poskytnutých nadačních příspěvků. Nadační příspěvky jsou poskytovány na základě 
darovacích smluv mezi nadací a příjemci nadačních příspěvků. Nadační příspěvky jsou poskytovány z fondů 
nadačních příspěvků.

h) Daň z příjmů
V roce 2023 neměla nadace žádné příjmy, které by podléhaly dani z příjmů právnických osob

i) Následné události
Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které 
existovaly k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány  
v příloze účetní závěrky, ale nejsou naúčtovány v účetních výkazech. 



154

j) Použití odhadů
Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají 
vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů  
a nákladů za sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech 
jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty 
v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.

3. DLOUHODOBÝ MAJETEK

V roce 2023 nadace nepořídila ani nevyřadila žádný dlouhodobý hmotný majetek. Celková pořizovací 
hodnota dlouhodobého hmotného majetku k 31. 12. 2023 je ve výši 1 901 tis. Kč a k 31. 12. 2022 – 1 901 tis. Kč. 
Odpisy dlouhodobého hmotného majetku za rok 2023 a 2022 činily 416 tis. Kč a 416 tis. Kč. V roce 2023 
nebyl pořízen žádný dlouhodobý nehmotný majetek. Dlouhodobý nehmotný majetek je ve výši 190 tis. Kč  
a je již účetně odepsán.

4. FINANČNÍ MAJETEK 

Finanční prostředky jsou vedeny na běžných účtech v českých korunách. K 31. 12. 2023 a 31. 12. 2022 činil 
zůstatek na běžných účtech 173 548 tis. Kč a 100 515 tis. Kč, pokladní hotovost 4 tis. Kč a 3 tis. Kč.

5. POHLEDÁVKY

Pohledávky k 31. 12. 2023 a 31. 12. 2022 nebyly žádné.

6. ZÁVAZKY

Závazky z obchodního styku k 31. 12. 2023 a 31. 12. 2022 činily 478 tis. Kč a 348 tis. Kč, které představují 
neuhrazené faktury za poskytnuté služby. Nadace nemá žádné závazky z obchodního styku po lhůtě 
splatnosti.

Závazky ze zaměstnaneckých poměrů k 31. 12. 2023 a 31. 12. 2022 činily 932 tis. Kč a 852 tis. Kč. Všechny 
tyto závazky byly uhrazeny v lednu 2024 v řádných termínech pro jejich platby.



155

Dohadné účty k 31. 12. 2023 a 31. 12. 2022 činily 32 tis. Kč a 118 tis. Kč a jsou to závazky za vedení účetnictví  
a audit.

7. PŘIJATÉ DARY

Dary od právnických osob v roce 2023 a 2022 činily (v tis. Kč):

(v tis. Kč)                2023                2022
ČEZ, a. s. 115 000 109 250
ČEZ Distribuce, a. s. 200 000 100 000
ČEZ Prodej, s.r.o. 24 800 24 800
ČEZ ICT Services, a.s. 1 835 0
Severočeské doly a.s. 15 000 15 000
ČEZ ESCO, a.s. 3 000 3 000
Celkem 359 635 252 050

Dary od fyzických osob pro projekt Plníme přání činily v roce 2023 částku 4 698 tis. Kč a v roce 2022 částku  
3 410 tis. Kč. Pro projekt Zaměstnanci pomáhají přispěli zaměstnanci v roce 2023 částkou 1 375 tis. Kč a v roce 
2022  částkou 7 286 tis. Kč. Celkové dary od právnických a fyzických osob v roce 2023 a 2022 (v tis. Kč):

(v tis. Kč)                2023                2022
Právnické osoby 359 635 252 050
Fyzické osoby 6 073 10 696
Celkem 365 708 262 746

V darech fyzických osob za rok 2023 jsou zahrnuty dary od dárců, kteří darovali částku nad 10 tis. Kč  
a souhlasili se zveřejněním svého jména, jedná se o tyto dárce: D. Poupě 100 tis. Kč, L. Horn 50 tis. Kč,  
O. Landa 29 tis. Kč, O. Liška 25 tis. Kč, J. Staněk 25 tis. Kč, M. Zoblivý 25 tis. Kč, J. Špelda 24,5 tis. Kč,  
V. Ševčík 24 tis. Kč, M. Hrabal 20 tis. Kč, M. Chyba 20 tis. Kč, J. Halouzka 20 tis. Kč, L. Elliesen 20 tis. Kč,  
Š. Vinklerová 17,7 tis. Kč, K. Puklický 17,5 tis. Kč, D. Marek 15 tis. Kč, B. Mihál 15 tis. Kč, B. Poloczek 15 tis. Kč,  
J. Kopáček 15 tis. Kč, H. Novotná 15 tis. Kč, M. Žák 15 tis. Kč, J. Růžička 13,5 tis. Kč, K. Košťálová 13,5 tis. Kč,  
J. Šťastný 13,1 tis. Kč, S. Bečvář 12 tis. Kč, B. Smola 12 tis. Kč, J. Neubauer 12 tis. Kč, R. Oberfalcer 11,5 tis. Kč,  
M. J. Stingl 11 tis. Kč. 



156

8. POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY

Poskytnuté příspěvky v roce 2023 a 2022 byly ve výši 270 973 tis. Kč a 221 325 tis. Kč a byly poskytnuty na 
účely, které jsou vymezeny statutem nadace. Vrácené nespotřebované příspěvky v roce 2023 a 2022 činily  
1 047 tis. Kč a 1 332 tis. Kč.

9. NÁKLADY SOUVISEJÍCÍ SE SPRÁVOU NADACE

Nadace účtuje odděleně o nákladech spojených s projekty a o nákladech souvisejících se správou nadace 
v souladu s § 357 zákona č. 89/2012 Sb. V nákladech spojených s projekty je zahrnuta část z celkových 
mzdových nákladů, odpisy a část  nákladů na služby.

(v tis. Kč)               2023               2022
Kancelářské potřeby, PHM, DHIM 221  87
Mzdové náklady a odvody, sociální náklady 14 452 12 818
Cestovné 17 31
Vedení účetní agendy, audit, poradenství 677 553
Náklady na propagaci 1 595 582
Nájemné, telefony 1 056 497
Ostatní náklady a služby 1 435 1 782
Bankovní poplatky 38 48
Náklady na správu nadace celkem 19 491 16 398
Náklady spojené s projekty 3 843 3 729
Celkem náklady 23 334 20 127

Náklady na činnost k 31. 12. 2023 činily 23 334 tis. Kč, z toho náklady na správu nadace činily 19 491 tis. Kč 
(podíl nákladů na správu nadace vůči poskytnutým příspěvkům byl 7,19 %). 

Náklady nadace za rok 2023 ve výši 23 334 tis. Kč byly pokryty z přijatých darů. 

Náklady na činnost k 31. 12. 2022 činily 20 127 tis. Kč, z toho náklady na správu nadace činily 16 398 tis. Kč 
(podíl nákladů na správu nadace vůči poskytnutým příspěvkům byl 7,41 %). 

Náklady nadace za rok 2022 ve výši 20 127 tis. Kč byly pokryty z přijatých darů. 



157

10. OSOBNÍ NÁKLADY 

Rozpis osobních nákladů:

(v tis. Kč)  2023  2022
Celkový počet 
zaměstnanců

Z toho náklady na odměny 
členů řídících, kontrolních 

a statutárních orgánů

Celkový počet 
zaměstnanců

Z toho náklady na odměny 
členů řídících, kontrolních  

a statutárních orgánů

Průměrný počet zaměstnanců 10 - 9 -
Mzdy 11 632  1 435 10 338 1 249
Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 3 669 507 3 341 444
Sociální náklady 597 39 434 36
Osobní náklady celkem  15 898 1 981 14 113           1 729                                           

Počet členů správní a dozorčí rady je 12. Žádné úvěry ani půjčky statutárním orgánům nebyly poskytnuty.

Odměny členů statutárních orgánů bez odvodů na sociální a zdravotní pojištění v roce 2023 činily 2 991 tis. Kč 
(rok 2022 2 829 tis. Kč).

11. VLASTNÍ ZDROJE KRYTÍ STÁLÝCH A OBĚŽNÝCH AKTIV

(v tis. Kč) Registrované  
nadační jmění

Vlastní jmění Fondy 
organizace

Nerozdělené  
výsledky hospodaření

Celkem

Zůstatek k 31. 12. 2021 500 0 76 666 – 77 166
Přijaté nadační dary – – 262 748 – 262 748
Poskytnuté nadační příspěvky                                         – – -221 325 – -221 325
Čerpání na provoz nadace – – -20 127 – -20 127
Vrácené nespotřebované příspěvky – – 1 332 – 1 332

Zůstatek k 31. 12. 2022 500 0 99 294 – 99 794
Přijaté nadační dary – – 365 708 – 365 708
Poskytnuté nadační příspěvky                                         – – -270 973 – -270 973
Čerpání na provoz nadace – – -23 334 –  -23 334
Vrácené nespotřebované příspěvky – – 1 047 – 1 047

Zůstatek k 31. 12. 2023 500 0 171 742 – 172 242

12. PRAVIDLO PRO OMEZENÍ NÁKLADŮ NADACE

Celkové roční náklady nadace související se správou nadace nesmí převýšit 15 % hodnoty ročně poskytnutých 
nadačních příspěvků. 



158

Náklady související se správou nadace činily v roce 2023 celkem 19 491 tis. Kč a poskytnuté příspěvky byly ve 
výši 270 973 tis. Kč, tj. podíl nákladů vůči poskytnutým příspěvkům je ve výši 7,19 %. Pravidlo pro omezení bylo 
dodrženo.

Náklady související se správou nadace činily v roce 2022 celkem 16 398 tis. Kč a poskytnuté příspěvky byly ve 
výši 221 325 tis. Kč, tj. podíl nákladů vůči poskytnutým příspěvkům je ve výši 7,41 %. Pravidlo pro omezení bylo 
dodrženo.

Účetní závěrka byla sestavena dne 25. 3. 2024

Čestné prohlášení:
Údaje uvedené ve Výroční zprávě Nadace ČEZ za rok 2023 odpovídají skutečnosti a žádné podstatné 
okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení Nadace ČEZ, nebyly vynechány.

V Praze dne 25. 6. 2024 

Daniel Beneš     Michaela Ziková
předseda správní rady    místopředsedkyně správní rady a ředitelka nadace



159

Identifikace Nadace ČEZ

Nadace ČEZ
Sídlo: Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4

Telefon: +420 211 046 730
E-mail: info@nadacecez.cz
www.nadacecez.cz
IČ: 26721511
Bankovní spojení: Česká spořitelna
Číslo účtu: 15915932/0800

© Fotografie: Milan Roubal, 2024
© Copywriting, DTP, produkce a tisk: TOP Partners, s.r.o., 2024



160

Společně s fotografem Milanem Roubalem jsme za tři roky spolupráce 
navštívili 40 organizací, které Nadace ČEZ podpořila. Jeho fotografie citlivě 
ukazují práci lidí v neziskovém sektoru a představují lidské příběhy, do 
kterých nás nechali nahlédnout. Praha, 14. 5. 2024 






